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3615. 
Врз основа на член 27-б став 4, a во врска со став 3 

од Законот за финансирање на политичките партии 
(„Службен весник на РМ“ бр. 76/04, 86/08, 161/08, 
96/09, 148/11, 142/12, 23/13 и 140/18) и („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 294/20), 
министерот за правда, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ЗАПИРА-
ЊЕ НА ИСПЛАТА НА СРЕДСТВА ЗА РЕДОВНО 
ГОДИШНО ФИНАНСИРАЊЕ ОД БУЏЕТОТ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА  
ПОЛИТИЧКИ ПАРТИИ 

 
Запирањето на исплата на средства за редовно го-

дишно финансирање од Буџетот на Република Северна 
Македонија на политичките партии во Одлуката број 
11-1197/3 од 4.5.2022 година престанува да важи за по-
литичката партија: 

- ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ВО МА-
КЕДОНИЈА (не е доставено: извештај од годишна 
сметка); 

Оваа одлука е конечна и истата ќе се објави во 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
согласно член 27-б став 6 од Законот за финансирање 
на политичките партии („Службен весник на РМ“ бр. 
76/04, 86/08, 161/08, 96/09, 148/11, 142/12, 23/13 и 
140/18) и („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр. 294/20). 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Во врска со Одлуката за запирање на исплатата на 

средствата на политичките партии за редовно годишно 
финансирање од Буџетот на Република Северна Маке-
донија објавена во „ Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ број 109/2 од 9.5.2022 година, 
Државниот завод за ревизија достави известување број 
47-11/155 од 3.11.2022 година со барање за запирање 
на забраната на исплатата на средствата за редовно го-
дишно финансирање на политичката партија ДЕМОК-
РАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА, 
која ги исполнила обврските за финансиско известува-
ње за 2021 година. 

Државниот завод за ревизија достави известување 
дека политичката  партија ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА 
ВЛАСИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА ги исполнила целосно 
своите обврски за финансиско известување за 2021 го-
дина. 

Со оглед дека наведената политичка партија ги ис-
полнила условите за запирање на забраната за исплата 
на средствата на политичките партии за редовно го-
дишно финансирање од Буџетот на Република Северна 
Македонија , па согласно член 27–б став 3 од Законот 
за финансирање на политичките партии („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 76/04, 86/08, 161/08, 96/09, 148/11, 
142/12, 23/13 и 140/18) и („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр. 294/20), се одлучи како 
во диспозитивот на оваа одлука.  

 
ПРАВНА ПОУКА: Против оваа одлука политичка-

та партиjа можe да поведe управен спор пред Управни-
от суд во рок од 30 дена од денот на објавување на ис-
тата во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“. 

 
Бр. 11-2962/2  

10 ноември 2022 година Министер за правда,
Скопје д-р Никола Тупанчески, с.р.

КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

3616. 
Врз основа на член 114 од Законот за хартии од вред-

ност („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 
188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 
83/2018 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 31/2020 и 288/2021) Комисијата за хартии од 
вредност на Република Северна Македонија постапувајќи 
по барањето бр.УП1 10-282 од 28.10.2022 година и допол-
нето на ден 3.11.2022 година, на седницата одржана на 
ден 11.11.2022 година го донесе следното 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБНОВУВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ 

НА БРОКЕР 
 

1. Се обновува  дозволата за работење на брокер на 
лицето Филип Петрушевски од Скопје издадена со Ре-
шение бр.УП1 08-6 од 12.2.2018 година од Комисијата 
за хартии од вредност.  

2. Дозволата за работење на брокер на лицето Фи-
лип Петрушевски се обновува  за период од 5 (пет) го-
дини од денот на донесување на ова решение. 

3. Дозволата за работење на брокер на лицето Фи-
лип Петрушевски престанува да важи и пред истекот 
на рокот утврден во точка 2 на ова решение во случаи-
те предвидени со Закон. 

4. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП 1 Број 10-282    Комисија за хартии од вредност

11 ноември  2022 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në pajtim me nenin 114 të Ligjit të Letrave me Vlerë 

(Gazeta Zyrtare e RM-së nr. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 
57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 
154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe Gazeta Zyrtare e 
RMV-së nr. 31/2020 dhe 288/2021) Komisioni i Letrave me 
Vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut, duke vepruar ndaj 
kërkesës nr. PA1 10-282, datë 28.10.2022 dhe plotësuar më datë 
3.11.2022, në seancën e mbajtur më datë   11.11.2022 miratoi                                
 

A K T V E N D I M 
PËR RIPËRTRIRJEN E LEJES SË PUNËS PËR 

BROKER 
                                                                
1. Ripërtrihet leja e punës për broker e personit Filip 

Petrushevski nga Shkupi, e lëshuar me aktvendim nr. PA1 
08-6, datë 12.8.2018 nga Komisioni i Letrave me Vlerë.  

2. Leja e punës për broker i ripërtrihet personit Filip 
Petrushevski për një periudhë prej 5 (pesë) vite nga dita e 
miratimit të këtij aktvendimi. 

3. Leja e punës për broker e personit Filip Petrushevski 
shfuqizohet edhe përpara kalimit të afatit të përcaktuar 
sipas nenit 2 të këtij aktvendimi në rastet e parapara me 
ligj.                                                        . 

4. Ky aktvendim do të botohet në Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.                         

  
PA 1 Numër 10-282 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

11.11.2022 Republikës së Maqedonisë së Veriut
          Shkup Kryetare, 

Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
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3617. 

Врз основа на член 2 став 1 точка 28, член 9 и член 
27 од Законот за хартии од вредност („Службен весник 
на Република Mакедонија“ број 95/2005, 25/2007, 
7/2008, 57/2010, 135/2011, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 
192/2015, 23/2016, 83/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 31/2020 и 288/2021), 
Комисијата за хартии од вредност на Република Север-
на Македонија, постапувајќи по Барањето на Про Кре-
дит банка АД Скопје поднесено на ден 3.11.2022 годи-
на и надополнето на ден 4.11.2022 година, на седница-
та одржана на ден 11.11.2022 година донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 
ДОЛГОРОЧНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ ПО ПАТ 

НА ПРИВАТНА ПОНУДА 
 
1. На Про Кредит банка АД Скопје се дава одобре-

ние за издавање на долгорочни хартии од вредност по 
пат на приватна понуда - шестта емисија на 2.600.000 
нови обични акции со вкупен износ на емисијата од 
13.000.000 евра, согласно Одлуката бр. 02-3964/1 од 
20.10.2022 година за зголемување на основната главни-
на на Про Кредит банка АД Скопје со издавање на ак-
ции по пат на приватна понуда со VI емисија на акции 
на институционален инвеститор, донесена од Собрани-
ето на акционери на Банката. 

2. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен да ги изврши сите об-
врски од хартиите од вредност во рокот и на начинот 
предвиден со Законот и Одлуката бр. 02-3964/1 од 
20.10.2022 година за зголемување на основната главни-
на на Про Кредит Банка АД Скопје со издавање на ак-
ции по пат на приватна понуда со VI емисија на акции 
на институционален инвеститор. 

3. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен во рок од 8 (осум) дена 
од реализацијата на емисијата да го пријави за упис зголе-
мувањето на основната главнина во Трговскиот регистар. 

4. Одобрението за издавање на хартии од вредност 
по пат на приватна понуда ќе се спроведе под услов 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија да донесе решение за упис на зголемувањето на 
основната главнина. 

5. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен да ги предаде хартии-
те од вредност за регистрирање во депозитарот за хар-
тии од вредност во рок од 3 (три) работни дена од де-
нот на уписот на зголемувањето на основната главнина 
во трговскиот регистар. 

6. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен во рок од 5 (пет) ра-
ботни дена од регистрацијата на акциите во депозита-
рот за хартии од вредност до Комисијата за хартии од 
вредност на Република Северна Македонија  да дос-
тави доказ дека е извршен упис на акциите. 

7. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 
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11 ноември  2022 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

 м-р Нора Алити, с.р.

Në pajtim me nenin 2, paragrafi 1, pika 28, nenin 9 dhe 
nenin 27 të Ligjit të Letrave me Vlerë (Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë numër 95/2005, 25/2007, 
07/2008, 57/2010, 135/2011, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 
192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 31/2020 dhe 
288/2021), Komisioni i Letrave me Vlerë i  Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, duke vepruar ndaj kërkesës së Pro 
Kredit Bankës SHA Shkup, të parashtruar më datë 
3.11.2022 dhe të plotësuar më datë 4.11.2022, në seancën e 
mbajtur më datë 11.11.2022 miratoi                      

                                                                
A K T V E N D I M 

PËR DHËNIE TË MIRATIMIT PËR EMETIMIN E 
LETRAVE ME VLERË AFATGJATË ME ANË TË 

OFERTËS PRIVATE 
                                    
1. Pro Kredit Bankës SHA Shkup i jepet miratim për 

emetimin e letrave me vlerë  afatgjatë me anë të ofertës 
private – emetimi i gjashtë i 2.600.000 aksioneve të reja të 
zakonshme në shumë totale të emetimit prej 13.000.000 
euro, në përputhje me vendimin nr. 02-3964/1, datë 
20.10.2022 për rritjen e principalit themelor të Pro Kredit 
Bankës SHA Shkup me emetimin e aksioneve me anë të 
ofertës private me emetimin e VI-të të aksioneve një 
investitori institucional, të miratuar nga Kuvendi i 
aksionarëve të Bankës.                                 

2. Emetuesi i letrave me vlerë afatgjatë, sipas pikës 1 të 
këtij aktvendimi, është e obliguar që t’i kryejë të gjitha 
detyrimet nga letrat me vlerë brenda afatit dhe me mënyrën 
e paraparë me Ligjin dhe Vendimin nr. 02-3964/1, datë 
20.10.2022 për rritjen e principalit themelor të Pro Kredit 
Bankës SHA Shkup me emetimin e aksioneve me anë të 
ofertës private me emetimin e VI-të të aksioneve të 
investitorit institucional.                                         

3. Emetuesi i letrave me vlerë afatgjatë, sipas pikës 1 të 
këtij aktvendimi, është i obliguar që brenda 8 (tetë) ditësh 
nga realizimi i emetimit të paraqesë për regjistrim rritjen e 
principalit themelor në Regjistrin Tregtar.                                                

4. Miratimi për emetimin e letrave me vlerë me anë të 
ofertës private do të zbatohet me kusht që Regjistri 
Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut të miratojë 
aktvendim për regjistrimin e rritjes së principalit themelor.                             

5. Emetuesi i letrave me vlerë afatgjatë, sipas pikës 1 të 
këtij aktvendimi, është i obliguar që t’i dorëzojë letrat me 
vlerë për regjistrim në Depozitarin e Letrave me Vlerë 
brenda 3 (tre) ditësh pune nga regjistrimi i rritjes së 
principalit themelor në Regjistrin Tregtar.                                                

6. Emetuesi i letrave me vlerë afatgjatë, sipas pikës 1 të 
këtij aktvendimi, është i obliguar që brenda 5 (pesë) ditësh 
pune nga regjistrimi i aksioneve në Depozitarin e Letrave 
me Vlerë, te Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut të dorëzojë provë se është bërë 
regjistrim i aksioneve.                            

7. Ky aktvendim do të botohet në Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.                     

                                
PA 1 Numër 10-283 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

11.11.2022 Republikës së Maqedonisë së Veriut
          Shkup Kryetare, 

Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

3618. 
Врз основа на член 113 од Законот за хартии од вред-

ност („Службен весник на Република Мaкедонија“ 
бр.95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 
188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 
83/2018 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 31/2020 и 288/2021) Комисијата за хартии од 
вредност на Република Северна Македонија постапувајќи 
по барањето бр. УП1 10-284 од 3.11.2022 година на седни-
цата одржана на ден 11.11.2022 година го донесе следното 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДАВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА 

БРОКЕР 
 
1. Се дава дозвола за работење на брокер на лицето 

Бојан Пандиловски од Тетово.  
2. Дозволата за работење на брокер на лицето Бојан 

Пандиловски се дава за период од 5 (пет) години од де-
нот на донесување на ова решение. 

3. Дозволата за работење на брокер на лицето Бојан 
Пандиловски престанува да важи и пред истекот на ро-
кот утврден во точка 2 на ова решение во случаите 
предвидени со Закон. 

4. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП 1 Број 10-284     Комисија за хартии од вредност

11 ноември  2022 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

 м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

                                         
Në pajtim me nenin 113 të Ligjit të Letrave me Vlerë 

(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr.95/2005, 
25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 
43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 
dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
nr. 31/2020 dhe 288/2021) Komisioni i Letrave me Vlerë i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, duke vepruar ndaj 
kërkesës nr. PA1 10-284, datë 3.11.2022, në seancën e 
mbajtur më datë  11.11.2022 miratoi këtë                                    

                                                           
A K T V E N D I M 

PËR DHËNIE TË LEJES SË PUNËS PËR BROKER 
                                   
1. Personit Bojan Pandillovski nga Tetova i jepet leje 

pune për broker.  
2. Personit Bojan Pandillovski,  leja e punës për broker 

i jepet për një periudhë prej 5 (pesë) vitesh nga dita e 
miratimit të këtij aktvendimi.                                               

3. Leja e punës për broker, personit Bojan Pandillovski 
i shfuqizohet edhe para kalimit të afatit të përcaktuar sipas 
pikës 2 të këtij aktvendimi në rastet e parapara me ligj.                                           

4. Ky aktvendim do të botohet në Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.                                   

                                                                    
PA 1 Numër 10-284 Komisioni i Letrave me Vlerë i

11.11.2022   Republikës së Maqedonisë së Veriut
           Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
__________                        

3619. 
Врз основа на член 113 од Законот за хартии од 

вредност („Службен весник на Република Мaкедонија“ 
бр.95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 
188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 
23/2016, 83/2018 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 31/2020 и 288/2021) Комисијата 
за хартии од вредност на Република Северна Македо-
нија постапувајќи по барањето бр. УП1 10-285 од 
3.11.2022 година на седницата одржана на ден 
11.11.2022 година го донесе следното 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДАВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА 

БРОКЕР 
 

1. Се дава дозвола за работење на брокер на лицето 
Петар Чучурски од Скопје.  

2. Дозволата за работење на брокер на лицето Петар 
Чучурски се дава  за период од 5 (пет) години од денот 
на донесување на ова решение. 

3. Дозволата за работење на брокер на лицето Петар 
Чучурски престанува да важи и пред истекот на рокот 
утврден во точка 2 на ова решение во случаите предви-
дени со Закон. 

4. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
Број 10-285    Комисија за хартии од вредност

11 ноември  2022 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

м-р Нора Алити, с.р.
__________                                         

       
Në pajtim me nenin 113 të Ligjit të Letrave me Vlerë 

(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë‘ nr.95/2005, 
25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 
43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 
dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
nr. 31/2020 dhe 288/2021) Komisioni i Letrave me Vlerë i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, duke vepruar ndaj 
kërkesës nr. PA1 10-285, datë 3.11.2022, në seancën e 
mbajtur më datë 11.11.2022 miratoi këtë                                         

                                                              
A K T V E N D I M 

PËR DHËNIE TË LEJES SË PUNËS PËR BROKER 
                                     
1.  Personit Petar Çuçurski nga Shkupi i jepet leje pune 

për broker.                  
2 Personit Petar Çuçurski i jepet leja e punës për broker 

për një periudhë prej 5 (pesë) vitesh nga dita e miratimit të 
këtij aktvendimi.                                                       

3. Leja e punës për broker e personit Petar Çuçurski 
shfuqizohet edhe para kalimit të afatit të përcaktuar sipas 
pikës 2 të këtij aktvendimi në rastet e parapara me ligj.                                   

4. Ky aktvendim do të botohet në Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut .                                                              

                                                                         
PA 1 Numër 10-285 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

11.11.2022 Republikës së Maqedonisë së Veriut
          Shkup Kryetare, 

Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

3620. 
Врз основа на член 113 од Законот за хартии од 

вредност („Службен весник на Република Мaкедонија“ 
бр.95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 
188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 
23/2016, 83/2018 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 31/2020 и 288/2021) Комисијата 
за хартии од вредност на Република Северна Македо-
нија постапувајќи по барањето бр.УП1 10-286 од  
3.11.2022 година и 4.11.2022 година на седницата од-
ржана на ден 11.11.2022 година го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА 
БРОКЕР 

 
1. Се дава дозвола за работење на брокер на лицето 

Бојан Московски од Скопје.  
2. Дозволата за работење на брокер на лицето Бојан 

Московски се дава  за период од 5 (пет) години од де-
нот на донесување на ова решение. 

3. Дозволата за работење на брокер на лицето Бојан 
Московски престанува да важи и пред истекот на рокот 
утврден во точка 2 на ова решение во случаите предви-
дени со Закон. 
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4. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП1 Број 10-286     Комисија за хартии од вредност

11 ноември 2022 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

 м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në pajtim me nenin 113 të Ligjit të Letrave me Vlerë 

(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr.95/2005, 
25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 
43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 
dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
nr. 31/2020 dhe 288/2021) Komisioni i Letrave me Vlerë i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, duke vepruar ndaj 
kërkesës nr. PA1 10-286, datë 3.11.2022 dhe datë 
4.11.2022, në seancën e mbajtur më datë 11.11.2022 
miratoi këtë 

 
A K T V E N D I M 

PËR DHËNIE TË LEJES SË PUNËS PËR BROKER 
 
1. Personit Bojan Moskovski nga Shkupi i jepet leje 

pune për broker.                                                                      
2. Leja e punës për broker, personit Bojan Moskovski i 

jepet për një periudhë prej 5 (pesë) vitesh nga dita e 
miratimit të këtij aktvendimi. 

3. Leja e punës për broker e personit Bojan Moskovski 
shfuqizohet edhe para kalimit të afatit të përcaktuar në 
pikën 2 të këtij aktvendimi në rastet e parapara me ligj.                                                       

4. Ky aktvendim do të botohet në Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.                               

           
  

PA 1 Numër 10-286 Komisioni i Letrave me Vlerë i 
11.11.2022   Republikës së Maqedonisë së Veriut

           Shkup Kryetare, 
 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.

 
РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 

ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3621. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 

од Законот за енергетика* (“Службен весник на Репуб-
лика Македонија” бр. 96/18 и “Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија” бр.96/19), член 8 став (3) 
од Правилникот за формирање на највисоки малопро-
дажни цени на одделни нафтени деривати и горива за 
транспорт (“Службен весник на Република Северна 
Македонија ” бр. 108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 64/22 и 
125/22) и Одлуката за определување на ескалираната 
густина е и деескалираната густина d на секој нафтен 
дериват и гориво за транспорт, висината на надоместо-
кот P за премија, транспортните трошоци Т до склад во 
Република Северна Македонија и висината на надомес-
токот D за трошоци за работење преку склад и трговска 
маржа со вклучени транспортни трошоци од склад до 
бензински станици и крајни потрошувачи (“Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 229/22) 
Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги 
на Република Северна Македонија, на седницата од-
ржана на 16.11.2022 година, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-
ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ И  

ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 
 

Член 1 
(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 
 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95 - 91,50 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 94,00 (денари/литар) 

- Дизел гориво -
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е 
V)

- 93,00 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 88,00 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  - 47,622 (денари/килограм) 

 
(2) Трговците на големо и трговците на мало со 

нафтени деривати и горива за транспорт можат да ги 
формираат цените на одделни нафтени деривати и го-
рива за транспорт и пониско од највисоките цени ут-
врдени во став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазу-
тот М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на 
Мазутот М-1 НС важи франко склад на трговец на го-
лемо со нафтени деривати и горива за транспорт во 
земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со овој член содржан е данокот на додадена 
вредност согласно Законот за данокот за додадена 
вредност. 

 
Член 2 

(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-
те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 
од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 
цени, коишто изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 48,737 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 50,682 (денари/литар) 

- Дизел гориво -
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е 
V)

- 57,096 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 52,981 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  - 37,468 (денари/килограм) 

 
Член 3 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-
шоци за работење преку склад и трговска маржа, кој-
што за Еуросупер БС-95 е во износ од 4,885 денари/ли-
тар, за Еуросупер БС-98 е во износ од 5,059 денари/ли-
тар, за Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 4,938 де-
нари/литар и за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 
4,805 денари/литар, додека за Мазутот М-1 НС надо-
местокот е во износ од 2,00 денар/килограм. 
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Член 4 
Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 
НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 
од склад до бензински станици во износ од  0,95 де-
нари/литар за сите нафтени деривати. 

 
Член 5 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за фи-
нансирање на активностите во областа на животната 
средина што согласно член 184 став (1) од Законот за 
животната средина го плаќаат обврзниците утврдени 
со овој закон: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 0,080 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 0,080 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е 
V) 

- 0,030 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,040 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  -   0,050 (денари/килограм) 

 
Член 6 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-
должителни резерви на нафта и нафтени деривати што 
согласно член 24 став (3) од Законот за задолжителни 
резерви на нафта и нафтени деривати го плаќаат обврз-
ниците при увоз и/или производство на нафтени дери-
вати: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 0,890 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 0,890 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е 
V) 

- 0,300 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,300 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  -   0,740 (денари/килограм) 

 
Член 7 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат об-
врзниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 22,00  (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 22,00  (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е 
V) 

- 15,50  (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 15,50  (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  - 0,100  (денари/килограм) 

Член 8 
Со денот на отпочнувањето на примена на оваа од-

лука престанува да важи Одлуката за утврдување на 
највисоки малопродажни цени на нафтените деривати 
и горива за транспорт („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 243/22). 

 
Член 9 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, се објавува во “Службен весник на Република 
Северна Македонија” и на веб-страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија, а  ќе отпочне да се при-
менува од 00:01 часот на 17.11.2022 година. 

 
Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на
Бр. 02-2684/1  Република Северна Македонија

16 ноември 2022 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi 

16 të Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.  96/18 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.96/19), nenit 8 
paragrafi (3) të Rregullores së Formimit të Çmimeve më të 
Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të Ndryshme të 
Naftës dhe të Lëndëve Djegëse të Transportit (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 108/ 20, 
108/20, 133/20, 49/22, 54/22 dhe 125/22) dhe vendimit për 
përcaktimin e dendësisë së përshkallëzuar е dhe dendësisë 
së pashkallëzuar d të secilit derivat të naftës dhe të lëndës 
djegëse të transportit, shumës së kompensimit P për premi, 
shpenzimeve të transportit Т deri te depozita e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut dhe shumës së kompensimit D për 
kompensime për punën përmes depozitës dhe marzhës 
tregtare me shpenzime të përfshira të transportit nga 
depozita deri te stacionet e benzinës dhe te konsumatorët e 
fundëm (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 229/22) Komisioni Rregullator i Energjetikës 
dhe i Shërbimeve të Ujit i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në seancën e mbajtur më 16.11.2022, solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE MË TË LARTA 
TË SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË 

NAFTËS DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË 
TRANSPORTIT 

 
Neni 1 

(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit 
janë: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95 -    91,50 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 -    94,00 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) -   93,00 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1) -    88,00 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU  -  47,622 (denarë/kilogram) 
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(2) Tregtarët me shumicë dhe pakicë të derivateve të 
naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, mund të 
formulojnë çmime edhe më të ulëta të derivateve të ndryshme 
të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, nga çmimet më 
të larta të përcaktuara sipas paragrafit (1) të këtij neni.  

(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të formuara 
në përputhje me paragrafin (1) të këtij neni, përveç çmimit 
të Mazutit М-1 SU, vlejnë për franko stacion të pompimit, 
ndërsa çmimi i Mazutit М-1 SU vlen për franko depozitë të 
tregtarit me shumicë me derivate të naftës dhe lëndë 
djegëse të transportit në vend. 

(4) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
formuluara sipas këtij neni, përfshihet edhe tatimi i vlerës 
së shtuar sipas Ligjit të Tatimit të Vlerës së Shtuar. 

 
Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, janë përfshirë 
edhe çmimet më të larta të blerjes, të cilat arrijnë vlerën prej: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  - 48,737 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 50,682 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 57,096 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - 
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1) 

- 52,981 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU  - 37,468 (denarë/kilogram)
 

Neni 3 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 
kompensimi për shpenzime për punën përmes depozitës 
dhe marzhës tregtare,e cila për Eurosuperin BS-95 është 
4,885 denarë/litër, për Eurosuperin BS-98 është 5,059 
denarë/litër, për Eurodizelin BS (D-Е V) është 4,938 
denarë/litër dhe për Vajin Ekstra të Lehtë 1 (ЕL-1) është 
4,805 denarë/litër, ndërsa për Mazutin М-1 SU 
kompensimi është 2,00 denarë/kilogram. 

 
Neni 4 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, me përjashtim të 
Mazutit М-1 SU, përfshihet edhe kompensimi për 
shpenzime të transportit nga depozita deri te stacionet e 
benzinës në shumë prej  0,95 denarë/litër për të gjitha 
derivatet e naftës. 

 
Neni 5 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është i përfshirë 
edhe kompensimi për financimin e aktiviteteve nga fusha e 
mjedisit jetësor, që sipas nenit 184, paragrafi (1), të Ligjit 
të Mjedisit Jetësor, e paguajnë tatimpaguesit e përcaktuar 
me këtë ligj: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  - 0,080 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 0,080 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 0,030 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - 
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1) 

- 0,040 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU  -   0,050 (denarë/kilogram)

Neni 6 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 
edhe kompensimi për rezervat e detyrueshme të naftës dhe 
të derivateve të naftës, të cilin në pajtueshmëri me nenin 
24, paragrafi (3) të Ligjit të Rezervave të Detyrueshme të 
Naftës dhe të Derivateve të Naftës, e paguajnë 
tatimpaguesit gjatë importit dhe/ose prodhimit të 
derivateve të naftës: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  

- 0,890 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 

- 0,890 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) 

- 0,300 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - 
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1) 

- 0,300 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU  -   0,740 (denarë/kilogram) 

 
Neni 7 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, akcizat që i 
paguajnë tatimpaguesit në pajtueshmëri me rregullat e 
akcizave kanë këto vlera: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  

- 22,00  (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 

- 22,00  (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) 

- 15,50  (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - 
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1) 

- 15,50  (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU  -    0,100 (denarë/kilogram) 

 
Neni 8 

Në ditën e fillimit të zbatimit të këtij vendimi, nuk vlen 
më vendimi i përcaktimit të çmimeve më të larta të shitjes 
me pakicë të derivateve të naftë dhe të lëndëve djegëse të 
transportit ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 243/22). 

 
Neni 9 

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, botohet 
në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga 
ora 00:01 datë 17.11.2022. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës   

dhe i Shërbimeve të Ujit të
 Nr. 02-2684/1 Republikës së Maqedonisë së Veriut
   16.11.2022  Kryetar, 
      Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
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НАЦИОНАЛЕН СОВЕТ ЗА ВИСОКО 
ОБРАЗОВАНИЕ И НАУЧНО-
ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

3622. 
Врз основа на член 43, став 2, точка 3 од Законот за 

високото образование („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 82/2018 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр. 178/2021), Национални-
от совет на седницата одржана на 30.6.2022 година до-
несе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА СТАНДАРДИТЕ И НОРМАТИВИТЕ ЗА ОСНО-
ВАЊЕ НА ВИСОКООБРАЗОВНИ УСТАНОВИ И 

ЗА ВРШЕЊЕ ВИСОКООБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 

I. Општи oдредби 
 

I.1. Предмет на уредување 
 

Член 1 
Со овој Правилник за стандардите и нормативите за 

основање на високообразовни установи и за вршење 
високообразовна дејност (во натамошниот текст Пра-
вилникот) се утврдуваат стандардите и нормативите 
чие исполнување е неопходно за основање на високо-
образовни установи и за вршење на високообразовна 
дејност. 

Видот и субјектите кои можат да основаат високо-
образовни установи се пропишани со Законот за висо-
кото образование. 

 
I.2. Цел 

 
Член 2 

Целта на овој Правилник е со примена на стандарди-
те и нормативите утврдени со овој Правилник да се 
обезбеди квалитет на високото образование во Републи-
ка Северна Македонија со јасна стратегија за подигнува-
ње на општо-образовното и научно-истржувачкото ниво, 
како и нивото на уметничко творештво, создавање, заш-
тита и пренесување на научни, стручни и уметнички 
знаења и вештини, развој на науката, поттикнување на 
технолошкиот развој и унапредување на уметничкото 
творештво и примена на научните сознанија во развојот 
на општеството, обезбедување научен, стручен и умет-
нички подмладок, како и овозможување секој поединец 
под еднакви услови да се здобие со високо образование 
и да се образува во текот на целиот живот. 

 
I.3. Услови за основање 

 
Член 3 

Условите кои треба да бидат исполнети за основа-
ње на универзитет, самостојна висока стручна школа и 
странска високообразовна установа се утврдени со За-
конот за високото образование. 

 
Член 4 

Покрај условите утврдени со Законот за високото 
образование, високообразованите установи при основа-
њето треба да ги исполнуваат стандардите и нормати-
вите утврдени со овој Правилник. 

 
II. Стандарди за основање на високообразовни  

установи и за вршење на високообразовна дејност 
 

Член 5 
За основање на високообразовни установи и за 

вршење на високообразовна дејност потребно е да би-
дат исполнети следните стандарди: 

1. Причини, цели и оправданоста за основање;  
2. Студиско и научно-истражувачко подрачје, од-

носно уметничка дисциплина за кои високообразовната 
установа се основа; 

3. Просторни услови;  
4. Опрема за остварување на високообразовна, на-

учната, односно уметничката и стручната дејност во 
соодветната област; 

5. Извор на финансиските средства за вршење на 
високообразовна дејност;  

6. Наставен кадар; 
7. Ненаставен кадар; 
8. Планирање и контрола  
9. Научноистражувачка и уметничка работа 
10. Студенти 
11. Библиотека 
12. Информатичко – технички ресурси 
13. Јавност во работата. 
 

II.1. Причини, цели и оправданоста за основање 
 

Член 6 
Високообразовните институции имаат јасно утврде-

ни причини, цели и оправданоста за основање кои се во 
согласност со целите на високото образование и кои се 
утврдени со закон.  

Целите ја покажуваат општествената оправданост 
на постоењето на високообразовната институција, на-
соките на нејзините активности и се основа за препоз-
навање на приоритетите на високообразовната инсти-
туција во нејзиното идното работење. 

Целите се конкретни, остварливи и мерливи во сог-
ласност со расположливите можности и поблиску ги 
определуваат активностите на високообразовната инс-
титуција. 

 
II.2. Студиски и научно-истражувачки подрачја 

 
Член 7 

При основање на високообразовната установа, сту-
диското подрачје, односно уметничка дисциплина се 
утврдува согласно Меѓународната стандардна класи-
фикација на образованието-МСКОБ (ISCED) на 
УНЕСКО. 

Научно-истражувачките подрачја се определуваат 
според Меѓународната фраскатиева класификација на 
научно-истражувачките полиња на две нивоа (прво и 
второ ниво) на ОЕЦД, содржана во Фраскатиевиот 
прирачник од 2015 годинa.  

 
II.3. Просторни услови 

 
Член 8 

Високообразовната установа ги исполнува простор-
ните услови, доколку просторот на високообразовната 
установа е во функција на дејноста за која е основана 
установата и е во согласност со специфичностите на 
студиските програми што ги реализира. 

Структурата на работниот простор треба да биде 
соодветна за реализација на наставно-образовниот про-
цес и наставно - научната работа и да ги исполнува ур-
банистичките, техничко-технолошките, безбедносните 
и санитарните стандарди. 

За квалитетно изведување на сите облици на наста-
ва се определува оптималната површина на вкупниот 
простор по студент, при што структурата на просторот 
мора да ги задоволува основните предуслови за реали-
зација на наставно-образовната и научна дејност, од-
носно уметничката дејност, но и други услови во пог-
лед на квадратурата, кубатурата, светлината, функцио-
налноста, температурата, безбедноста и слично во сог-
ласност со законските пропис во Република Северна 
Македонија. 
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II.4. Опрема за остварување на високообразовна, 
научната, односно уметничката и стручната дејност 

во соодветната област 
 

Член 9 
Високообразовната установа обезбедува соодветна 

опрема утврдена со студиските програми, за современо 
реализирање на наставата.                                                                               

Стандардите за просторот и опремата се определу-
ваат според наставно-научната, односно образовно-
уметничката област.        

Високообразовната институција обезбедува опрема 
и реализација на наставата во согласност со здравстве-
ните и безбедносните стандарди, за што ги информира 
студентите.  

 
Член 10 

Наставно-образовниот може да се одвива и во вир-
туелно окружување за учење и подучување (е-учење), 
за што високобразовната установа обезбедува соодвет-
на аудиовизуелна и друга електронска опрема.   

 
II.5. Извор на финансиските средства за вршење  

на високообразовна дејност 
 

Член 11 
Средствата за финансирање на јавните универзи-

тети, односно на јавните самостојни високи стручни 
школи и на студиите од јавен интерес се обезбедуваат 
од Буџетот на Република Северна Македонија, од дру-
ги извори определени со закон, согласно со Уредбата 
за мерила и критериуми за финансирање на високото 
образование и посебните приходи. 

За финансирање на приватно-јавна непрофитна ви-
сокообразовна установа, средства може да се обезбеду-
ваат и од Буџетот на Република Северна Македонија 
согласно со Законот за високото образование. 

За финансирање на приватната високообразовна ус-
танова и нејзините студиски програми, се смета дека е 
обезбедено одржливо ниво на финансирање ако е пред-
ложен финансиски план во циклуси од три, односно че-
тири години за прв циклус на студии, една односно две 
години за вториот циклус на студии и три години за 
третиот циклус на студии, во кој се прикажани трошо-
ците и очекуваните приходи според меѓународните 
сметководствени стандарди. 

 
II.6. Наставен кадар 

 
Член 12 

Високообразовната установа може да се основа ако 
е обезбеден потребен број лица согласно со Законот за 
високото образование кои ги исполнуваат условите за 
избор во наставно-научни, научни и наставни звања 
кои дале нотарски заверена изјава дека ќе се пријават 
на конкурсот и дека ќе засноваат работен однос, ако на 
конкурс бидат избрани. 

 
II.7. Ненаставен кадар 

 
Член 13 

Високообразовната установа обезбедува потребен 
број ненаставен кадар кој со својата стручна и професио-
нална работа овозможува успешно спроведување на сту-
диските програми и целите за кои е основата установата. 

 
II.8. Планирање и контрола 

 
Член 14 

Заради оставрување на основните задачи и цели, 
високообразовната установи ги планира и контролира 
резултатите од сите активности во рамките на оствару-
вањето на високообразовната дејност. 

Како план за начинот на кој ќе бидат исполнети 
другите услови кои се утврдени во овој Правилник, ви-
сокообразовните установи донесуваат Програма/Стра-
тегија за период од 3 години и изготвуваат Акционен 
план за реализација на  Програмата/Стратегијата. 

II.9. Научноистражувачка и уметничка работа 
 

Член 15 
Високообразовните установи континуирано созда-

ваат, подготвуваат и реализираат научноистражувачки 
и уметнички, стручни и други видови програми, како и 
национални и меѓународни проекти. 

Знаењето што високообразовните институции го 
стекнуваат преку спроведување на научноистражувачка 
и уметничка работа се вклучени во наставниот процес. 

Високообразовните установи поттикнуваат и обезбе-
дуваат услови, наставниот кадар активно да се занимава 
со научноистражувачка, уметничка и стручна работа и 
што почесто да ги објавуваат резултатите од таа работа. 

Високообразовните установи вршат и поттикнуваат 
издавачка дејност. 

 
II.10. Студенти 

 
Член 16 

Високообразовните установи ги обезбедуваат пот-
ребните услови на студентите за успешно совладување 
на студиските програми. 

Високообразовните установи даваат дополнителна 
поддршка за студентите со посебни потреби. 

Дополнителна поддршка се обезбедува без дискри-
минација по која било основа на секој студент.  

 
II.11. Библиотека 

 
Член 17 

Библиотеката на високообразовна установа по ви-
дот и обемот на библиотечниот материјал ја дава пот-
ребната и неопходна поддршка на наставниот процес, 
научно-истражувачката и уметничката работа од об-
ласта од која се изведуваат студиските програми. 

Библиотечниот материјал го опфаќа целиот печа-
тен, ракописен, аудио - визуелен и дигитален материјал 
кој, во согласност со видот на студиите, се состои од: 
книги, списанија, весници, видеа, аудио снимки, му-
зички материјал, референтни збирки, картографски ма-
теријал, речници, прирачници, енциклопедии, диплом-
ски работи, магистерски трудови и докторски дисерта-
ции, фотографии, проспекти, каталози, брошури, и дру-
ги материјали потребни за наставни, научноистражу-
вачки, уметничко - истражувачки проекти. 

 
II.12. Информатичко – технички ресурси 

 
Член 18 

Високообразовната институција располага со ин-
форматички и други технички ресурси, кои се во фун-
кција на високообразовната, научноистражувачка и 
уметничка дејност. 

 
II.13. Јавност во работата 

 
Член 19 

Високообразовната институција објавува целосни, 
точни, јасни и достапни информации за својата работа, 
кои се наменети за студентите, потенцијалните студен-
ти и другите заинтересирани лица. 

 
III. Нормативи за основање на високообразовни  

установи и за вршење на високообразовна дејност 
 

III.1. Нормативи за просторните услови 
 

Член 20 
Високообразовната установа обезбедува соодветни 

простории кои со својот капацитет, големина и опрема 
утврдена со студиските програми, одговараат на специ-
фичностите на студиските програми што се спроведу-
ваат во установата, како и на потребите на студентите, 
кои во себе  вклучуваат:                                                                                 

- а) афитеатри и предавални, 
- б) лаборатории, 
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- в) библиотека и читална, 
- г) кабинети за вработениот наставниот кадар, 
- д) канцеларии и простории за ненаставен кадар; 
- ѓ) простории за работа на органите и телата на ви-

сокообразовната установа, 
е) простории за работа на студентско собрание, 
- ж) други заеднички и повеќенаменски простории 

како што се: сали за состаноци, хигиенски и санитарни 
јазли, простории за прием на посетители, ходници, ма-
гацини, остава, архиви, лифтови, скали и друго. 

 
Член 21 

Нормативи за потребен нето простор по редовен 
студент: 

- 4,5 m2 за студиските програми од подрачјето на 
општествените науки; 

- 5,5 m2 за студиските програми од подрачјето на при-
родно-математичките науки и хуманистичките науки; 

- 8,5 m2 за студиските програми од подрачјата на 
техничко-технолошките науки и земјоделските и вете-
ринарни науки, и 

- 9,5 m2 за студиските програми од подрачјето на 
медицинските науки и здравството. 

Минималната површина по студент не може да  е 
помала од 80% од потребниот нето простор.  

Во пресметките не се замаат студентите кои не се 
обврзани да посетуват настава. 

 
Член 22 

За  лицата со посебни потреби, високообразовната 
установа е должна да обезбеди непречен пристап до об-
јектот како и движење во објектот каде се одржува нас-
тавата, а притоа да бидат исполнети сите други услови 
во согласност со законските прописи од оваа област. 

 
Член 23 

Високообразовната установа е должна за наставно-
научниот, наставно-стручниот, научниот, односно нас-
тавниот кадар да обезбеди наставнички кабинети, така 
што еден кабинет да го делат најмногу два наставника.  

Секој од наставничките кабинети да биде опремен 
со потребната информатичка опрема. 

Редовните професори имаат посебен кабинет. 
 

Член  24 
Кога основачот на приватна високообразовна уста-

нова приложува договор за закуп како доказ за обезбеде-
ност на простор, договорот треба да е склучен најмалку 
за времетраење колку што трае еден циклус на студии. 

 
III.2. Нормативи за  опрема за вршење  

на високообразовна дејност 
 

 
Член 25 

Нормативи за потребната опрема за изведување на 
наставата се: 

- студентски места во предавалните, лабораториите, 
просториите за праксата и семинарите, за да може да се 
реализира целата настава предвидена со студиската 
програма на високообразовната установа, а кои ќе од-
говараат на нормативите за големината на групата за 
предавања и вежби за редовни студенти уредени со 
овој Правилник; 

- опременост и функционалност на лабораториите, 
просториите за праксата и семинарите со опрема за ре-
ализација на практична настава, опрема за индивидуал-
на работа на студентите согласно со предметните прог-
рами кои се изведуваат, според ISO или други релеван-
тни меѓународно признати стандарди; 

- опременост и функционалност на компјутерските 
лаборатории со компјутери за инивидуална работа на 
студентите, согласно со предметните програми во рам-
ките на студиската програма; 

- можност за приклучување на сопствени компјуте-
ри на студентите до 10% од вкупниот број студенти ис-
товремено на информатичката мрежа во зградата на ви-
сокообразовната установа. 

Детален опис на опремата според научни подрачја е 
содржана во Прилог 2 што е составен дел од овој Пра-
вилник. 

 
III.3. Нормативи за финансиски средства за вршење 

на високообразовна дејност 
 

Член  26 
За основање на самостојна приватна високообра-

зовна установа во однос на финансирањето се приме-
нуваат член 63 од Законот за високото образование. 

 
Член 27 

За финансирањето за странска високообразовна ус-
танова, се применува одредбата од членот 25 од Зако-
нот за високото образование. 

 
III.4. Нормативи за наставнен кадар 

 
Член 28 

Високообразовната установа најмалку 50% од часо-
вите за настава ја изведува со наставно-научен, однос-
но наставен кадар во редовен работен однос со полно 
работно време, на студиските програми за кои се бара 
акредитација (дозвола за работа), а најмалку 10 лица во 
наставно-научни звања во работен однос со полно ра-
ботно време на секој од факултетите во состав на уни-
верзитетот.  

Самостојната висока стручна школа најмалку 50% 
од часовите за настава ја изведува со наставно-научен, 
односно наставен кадар во редовен работен однос со 
полно работно времена студиските програми за кои се 
бара акредитација (дозвола за работа), а најмалку 10 
лица во наставно-научни звања во работен однос со 
полно работно време. 

Бројот на потребните наставници во високообразов-
ната установа се определува во зависност од бројот на 
часовите по наставник во една студиска група и тоа: 

- 180 часа годишно за наставник на високообразов-
ната установа, што претставува настава на еквивален-
тен наставен предмет со фонд од 6 часа неделно; 

- до 50% од 180 часа годишно за наставник на висо-
кообразовната установа кој има засновано работен од-
нос и во здравствена установа согласно со Законот за 
високото образование;  

- 240 часа годишно за наставник на високите струч-
ни школи, што претставува настава на еквивалентен 
наставен предмет со фонд од 8 часа неделно; 

- 240 часа годишно за наставник за наставните 
предмети по физичко воспитание, што претставува 
настава на еквивалентен наставен предмет со фонд од 8 
часа неделно. 

Член 29 
Заради организирање на трет циклус на академски 

студии-докторски студии, изведување на фундамен-
тални, развојни и применети истражувања и вршење на 
применувачка дејност, како и заради пренесување на 
научни, стручни и уметнички знаења и вештини, висо-
кообразовната установа: 

- реализира научно-истражувачки проекти со кои е 
опфатен најмалку 20% од наставниот кадар вработен 
во високообразовната установа; 

- има во редовен работен однос најмалку седум док-
тори на науки во полето од научно-истражувачкото 
подрачје, од кои најмалку три се редовни или вонредни 
професори во областа.  

Стандардот од став 1, алинеја 1 на овој член се од-
несува и за интердисциплинарните докторски студии 
при што ист ментор не може да се пријавува на повеќе 
од две студиски програми. 
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III.5. Нормативи за асистенти, уметнички и стручни 

соработници 
 

Член 30 
Оптимален обем на работа на асистентите, покрај 

другите пропишани обврски во 40-часовна работна не-
дела, се сметаат и активностите за реализација на веж-
бите со фонд од 12 часа неделно. 

Помош при реализација на високообразовната, на-
учната и применувачката дејност вршат уметнички и 
стручни соработници (лаборанти и виши лаборанти, 
лектори, методолози, корепетитори, уметнички сора-
ботници, предавачи и друг стручен кадар) во соглас-
ност со Законот за високото образование, во зависност 
од видот и природата на студиите.  

Оптимален обем на работа на лаборантите и виши-
те лаборанти, покрај другите пропишани обврски во 
40-часовна работна недела, се сметаат и активностите 
за подготовка и помош при спроведување на наставата 
со фонд од 20 часа вежби, семинари и сл., неделно. 

Бројот на стручниот кадар од ставовите 1 и 3 на 
овој член високообразовната установа го определува во 
зависност од бројот на студенти или бројот на настав-
ните групи за студиската програма, како и од предви-
дениот фонд на часови.  

Во случај на намален основен обем на работа на ка-
дарот од ставот (1) на овој член, одговорното лице на 
високообразовната установа, е должно кадарот да го 
прераспореди на други работни задачи.    

                                                      
III.6. Нормативи за ненаставен кадар 

 
Член  31 

Бројот на вработени потребни за извршување на 
стручни и административни, односно сметковод-
ствено-финансиски, правни и други општи работи, ка-
ко и помошно-технички работи се утврдува на ниво на 
високообразовната установа.  

Потребниот број на ненаставен кадар кој е во редо-
вен работен однос, со полно работно време треба да е 
најмногу до 60% од вкупниот број на наставниот кадар, 
како и од асистентите, уметничките и стручните сора-
ботници од член 30 од овој Правилник. 

 
Член  32 

Бројот на вработени во Одделението за студентски 
прашања се утврдува врз основа на бројот на запишани 
студенти на сите циклуси на студии, и тоа:  

 
Број 

на студенти 
Раководител на 

Одделение за  сту-
дентски прашања 

Останати вра-
ботени во Од-
делението за 
студентски 
прашања

до 350 студенти 1 -
од 351 до 800  
студенти 1 1
од 801 до 1300  
студенти 1 2
над 1300 студенти 1 3

 
Дополнителен број на вработени во однос на број-

ките наведени во табелата од ставот (1) на овој член, 
може на секои наредни 500 студенти да се вработи по 1 
(еден) вработен. 

 
Член 33 

Високообразовната установа вработува и помошно-
технички кадар. 

Основачот на високообразовната установа за потре-
бите од извршување на работи од областа на одржува-
ње на хигиена и обезбедување на објектот на високооб-
разовната установа може да побара да се ангажира спе-
цијализирана установа (агенција), ангажирана во сог-
ласност со законот, која е регистрирана за извршување 
на таков вид на услуги.  

Во случај основачот да бара ангажирање на специ-
јализирана установа (агенција), тој е должен да ги обез-
беди потребните средства за таа намена. 

 
Член 34 

Бројот на вработените за одржување на хигиената 
на објектите и опремата се определува врз основа на 
вкупната површина, со стандардизирање на површина-
та за чистење, по еден извршител на следниов начин:   

                                                                                             
Простор Норма по еден работник

Кабинети, канцеларии, 
ходници, училници 500 m2
Лаборатории, ателје, 
фискултурни сали и сл. 700 m2
Санитарни јазли 300 m2

 
III.7. Нормативи за големината на групата за  

предавања и вежби за редовни студенти 
 

Член 35 
Нормативи за големината на групата за редовните 

студенти се: 
- група за предавања – најмногу 100 студенти. До-

колку утврдениот број се зголеми за 50% се отвара но-
ва група за предавања; 

- група за семинари и аудиторни вежби – најмногу 
50 студенти; 

- група за практични вежби – според видот на рабо-
тата (лабораториски, проектански, клинички, теренски 
и слично) – но не повеќе од 30 студенти на еден нас-
тавник во временски интервал; 

- група за предклинички практични вежби до 15 
студенти; 

- група за практични вежби за клиничките предмети 
на студиските програми од медицинските науки и 
здравството како и ветеринарна медицина од три до 
пет студенти и 

- група за менторски обуки – до пет студенти на 
еден наставник во временски интервал на индивидуал-
на работа со студентите во случај на специфични сту-
дии. 

Бројот на студенти е во согласност со студиската 
програма. 

 
Член 36 

Дополнителната поддршка за студентите, лица со 
посебни потреби од член 16, став 2 на овој Правилник 
подразбира услуги кои што им се даваат на студентите, 
со цел за исполнување на академските обврски под ед-
накви услови. 

Облици на дополнителна подршка се: 
- обезбедување преведувачи за знаковен јазик, за 

реализирање на настава, полагање испити и извршува-
ње на административни факултетски обврски; 

- адаптација на учебниците (електронски формат, 
формат на звук, формат на Брајово писмо и слично); 

- организирање на настава во согласност со времето 
и другите ограничувања на студентите (ограничувања 
во врска со превозот на корисниците на инвалидска ко-
личка, организирање на настава на пристапен простор 
во надлежност на високообразовната институција и 
слично) 

- пристапни рампи, тактилни патеки и сл. 
 

Библиотека 
 

Член 37 
При уписот во библиотеката секој студент треба да 

добие упатство за користење на библиотечниот фонд, 
информатичките и техничките средства достапни во 
библиотеката и читалната.  
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Бројот на примероци за задолжителна литература е 
најмалку 10%, а за дополнителната литература најмал-
ку 5% од бројот на студенти кои во моментот посетува-
ат настава по дадената предметна програма.                                                

 
Член  38 

Во библиотеките на високообразовните установи 
обработката на библиотечниот материјал се врши во 
согласност со меѓународните стандарди за библиог-
рафски опис. 

Библиотеките работат со стандарден библиотечен 
софтвер или системи засновани на универзални ма-
шински читливи формати за каталогизација 
(UNIMARC). 

За користење на библиотечниот материјал се доне-
суваат соодветни интерни акти и упатства.   

                                
Член 39 

Стручната работа во библиотеките ја вршат библи-
отекари кои имаат завршено високо образование од со-
одветна област утврдена со актот за систематизација.  

Административно-техничките работи во библиоте-
ките ги вршат книжничари со средно образование.                                                                                

Бројот на библиотекари и книжничари се определу-
ва врз основа на бројот на запишани студенти, настав-
но – научниот/уметнички стручен кадар и надворешни 
корисници, како полноправни корисници на библиоте-
ката според следната табела: 

 
Број на 

корисници 
Раководител на 
библиотека/биб-

лиотекари 

Библиотекар/ 
книжничар 

до 1000  
корисници 1 -
од 1000 до 2000 
корисници  1 1
над 2000  
корисници 1 2

 
Член 40 

Кај високообразовните установи кои се дисперзира-
ни на повеќе локации и имаат повеќе од 5000 студенти: 

- 1 (едно) работно место библиотекар со високо об-
разование за секоја единица;  

- 1 (едно) работно место книжничар доколку има 
читална и над 10 000 книги, со вкупен број на студенти 
до 2000, а со вкупен број на студенти над 2001 две ра-
ботни места книжничар за секоја единица; 

- најмалку 1 (еден) извршител со високо образова-
ние за информативниот систем за секоја единица. 

 
Нормативи за информатичко – технички ресурси 

 
Член 41 

Високообразовната установа треба да располага со 
следната информатичка опрема: 

- најмалку една компјутерска училница (просто-
рија) за слободен пристап на студентите, 

- најмалку еден компјутер на 300 студенти на дос-
тапно место во објектот, со чија помош студентите ќе 
можат да ги извршуваат основните активности кои од 
нив секојдневно ги бара наставно - научниот процес 
(пријавување на испити, информации од матичната веб 
- страница и друго). 

- еден компјутер во просторијата на студентското 
собрание. 

Член 42 
Високообразовната установа има обезбедено по-

стојана интернет конекција со соодветен капацитет 
согласно потребите. 

Компјутерите во компјутерските училници и прос-
ториите за наставниот и ненаставниот кадар, се вмре-
жени и имаат пристап до Интернет.                                                              

 
Член 43 

Високообразовната установа е должна да обезбеди 
инсталиран лиценциран софтвер на сите компјутери. 

Високообразовната установа обезбедува соодветна 
техничка и софтверска заштита за компјутерската оп-
рема, како и сигурност на сите податоци кои произле-
гуваат од нејзината активност и работење. 

  
Член 44 

Високообразовната установа обезбедува оптимални 
технички услови за настава, според барањата на сту-
диската програма, а кои вклучуваат: компјутери, уреди 
за репродукција на звук, уреди за репродукција на 
слики, камери, инструменти и сл. 

Во амфитеатрите кои имаат повеќе од 100 седишта 
потребно е да има озвучување. 

 
Нормативи за јавност во работата 

 
Член 45 

Високообразовната установа има своја веб-страни-
ца на која се објавуваат акти, документација и инфор-
мација согласно закон и општите акти на високообра-
зовната установа. 

Високообразовната установа објавува корисни ин-
формации за студентите и за потенцијалните студенти 
да донесат соодветни одлуки за своето образование. 

 
IV. Примена 

 
Член 46 

Стандардите и нормативите од овој Правилник, ос-
вен стандардот од член 15 од овој Правилник,  треба да 
се содржани во актот за основање високообразовна ус-
танова. 

 
V. Преодни и завршни одредби 

 
Член 47 

Постапките за основање на високообразовни уста-
нови започнати пред влегување во сила на овој Пра-
вилник, ќе завршат согласно одредбите на Уредбата за 
нормативи и стандарди за основање на високообразов-
ни установи и за вршење на високообразовна дејност 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
103/2010, бр. 168/2010 и бр. 10/2011). 

Прилогот 2 пропишан во член 25 став 2 од овој 
Правилник ќе се изготви од страна на Националниот 
совет најдоцна во рок од 90 дена од влегување во сила 
на овој Правилник. 

 
Член 48 

Овој Правилник влегува во сила со денот на него-
вото донесување. 

 
Претседател 

Бр. 1410-сл 
30 јуни2022 година

на Националниот совет 
за високо образование и  

научно-истражувачка дејнот
Скопје Проф.д-р Тодор Серафимовски, с.р.
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3623. 

Врз основа на член 43, став 2, точка 23 од Законот 
за високото образование („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 82/2018 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 178/2021), а имај-
ќи го предвид Законот за научно-истражувачка дејност  
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 46/08, 
103/08, 24/11, 80/12, 24/13, 147/13, 41/14, 145/15, 
154/15, 30/16 и 53/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 257/20 и 163/21), Национал-
ниот совет на седницата одржана на 27.10.2022 година 
донесе 

  
П Р А В И Л Н И К 

ЗА СТАНДАРДИТЕ И НОРМАТИВИТЕ ЗА ОСНО-
ВАЊЕ НА НАУЧНИ ИНСТИТУТИ И ЗА ВРШЕЊЕ  

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

I. Општи oдредби 
 

I.1. Предмет на уредување 
 

Член 1 
Со овој Правилник за стандардите и нормативите за 

основање на научни институти и за вршење научно-ис-
тражувачка дејност (во натамошниот текст: Правилни-
кот) се утврдуваат стандардите и нормативите чие ис-
полнување е неопходно за основање на научни инсти-
тути  како единици на универзитет насочени кон наука, 
јавна, мешовита и приватна научна установа (во ната-
мошниот текст: научно - истражувачки институции во 
смисла на овој Правилник) и самостоен истражувач. 

 
I.2. Цел 

 
Член 2 

Целта на овој Правилник е со примена на стандар-
дите и нормативите утврдени со овој Правилник да се 
обезбеди квалитет на научно-истражувачката дејност 
во Република Северна Македонија со јасна стратегија 
за подигање на научно-истражувачкото ниво, созда-
вање, заштита и пренесување на истражувачки, струч-
ни знаења и вештини, поттикнување на технолошкиот 
развој и примена на резултатите од научно-истражу-
вачките активности со цел унапредување на науката.  

 
I.3. Услови за основање 

 
Член 3 

Условите кои треба да ги исполнат јавните, мешо-
витите и приватните научни установи, се утврдени со 
Законот за научно-истражувачка дејност, а покрај тие 
услови, при основањето треба да ги исполнуваат и 
стандардите и нормативите утврдени со овој Правил-
ник. 

Самостојниоте истражувач може да врши научно-
истражувачка дејност доколку, покрај општите услови 
за вршење на дејноста ги исполнува и посебните усло-
ви  согласно членот 22 од Законот од научно-истражу-
вачка дејност. 

Член 4 
Условите кои треба да ги исполнат јавните научни 

установи утврдени со Законот за научно-истражувачка 
дејност се однесуваат и за  единиците на универзитетот 
насочени кон наука (научни институти).  Покрај тие ус-
лови, при основањето единиците на универзитетот на-
сочени кон наука (научни институти), треба да ги ис-
полнуваат и стандардите и нормативите утврдени со 
овој Правилник.  

 
II. Стандарди за основање на научно-истражувачки 

институции во смисла на овој Правилник и за 
вршење научно-истражувачка дејност 

 
Член 5 

За основање на научно-истражувачки институции 
во смисла на овој Правилник, и за вршење научно-ис-
тражувачка дејност потребно е да бидат исполнети 
следните стандарди: 

1. Причини, цели и оправданоста за основање;  
2. Научно-истражувачко поле; 
3. Просторни услови  
4. Опрема за остварување на научно-истражувачка 

и стручна дејност 
5. Извор на финансиски средства;  
6. Научен и наставно-научен кадар.  
7. Административен и помошно-технички кадар; 
8. Планирање и контрола; 
9. Научноистражувачка и стручна работа  
10. Библиотека; 
11. Информатичко – технички ресурси и 
12. Јавност во работата. 
 

II.1. Причини, цели и оправданоста за основање 
 

Член 6 
Научно-истражувачки институции во смисла на овој 

Правилник имаат јасно утврдени причини, цели и оправ-
даноста за основање, кои се во согласност со целите на 
научно-истражувачката дејност утврдени со закон.  

Целите ја покажуваат општествената оправданост 
за основањето на научно-истражувачки институции во 
смисла на овој Правилник која произлегува од потреба-
та за континуирано унапредување на научно-истражу-
вачката дејност, унапредување на користењето на ре-
зултатите од истражувањата како и заемна поврзаност 
на науката и образованието. 

Целите се конкретни, остварливи и мерливи во сог-
ласност со расположливите можности и поблиску ги 
определуваат активностите на научно-истражувачки 
институции во смисла на овој Правилник заради тран-
сфер на знаења, подобрување на постојните и воведу-
вање нови технологии и примена на стекнатите созна-
нија за унапредување на општеството.  

 
II.2. Научно-истражувачки поле 

 
Член 7 

Основањето на научно-истражувачки институции 
во смисла на овој Правилник се утврдува согласно Ме-
ѓународната стандардна класификација на образовани-
ето- МСКОБ (ISCED) на УНЕСКО. 
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Научно-истражувачките полиња се определуваат 
според Меѓународната фраскатиева класификација на 
научно-истражувачките полиња (второ ниво) на ОЕЦД, 
содржана во Фраскатиевиот прирачник од 2015 годинa.  

  
II.3. Просторни услови 

 
Член 8 

Научно-истражувачките институции во смисла на 
овој Правилник и самостојниот истражувач потребно е 
да ги исполнат просторните услови, доколку просторот 
е во функција на потребите за остварување на научно-
истражувачката дејност.  

Структурата на работниот простор треба да биде 
соодветна за реализација на научно-истражувачката ра-
бота и да ги исполнува урбанистичките, техничко-тех-
нолошките, безбедносните и санитарните стандарди. 

 
 

II.4. Опрема за остварување на научно-истражувачка 
и стручна дејност 

 
Член 9 

Стандардите за опремата се определуваат според 
научно-истражувачкото поле при што е неопходно да 
биде обезбедена соодветна опрема за реализација на 
научно-истражувачката и стручната дејност во соглас-
ност со здравствените и безбедносните стандарди.   

 
II.5. Извор на финансиски средства 

 
Член 10 

Финансиски средства за основање на научно-истра-
жувачки институции во смисла на овој Правилник  и 
вршење научно-истражувачка дејност се обезбедуваат 
од Буџетот на Република Северна Македонија и од 
други извори определени со закон. 

 
II.6. Научен и наставно-научен кадар 

 
Член 11 

Научно-истражувачка институција во смисла на 
овој Правилник може да се основа ако е обезбеден пот-
ребен број лица согласно со Законот за научно-истра-
жувачка дејност кои ги исполнуваат условите за избор 
во научни и наставно-научни звања и кои дале нотар-
ски заверена изјава дека ќе се пријават на конкурсот и 
дека ќе засноваат работен однос, ако на конкурс бидат 
избрани. 

 
II.7. Административен и помошно-технички кадар 

 
Член 12 

Научно-истражувачка институција во смисла на 
овој Правилник обезбедува потребен број администра-
тивен и помошно-технички кадар кој со својата струч-
на и професионална работа овозможува успешно спро-
ведување на научно-истражувачката дејност и целите 
за кои се основа научно-истражувачката институција 
во смисла на овој Правилник. 

II.8. Планирање и контрола 
 

Член 13 
Заради оставрување на основните задачи и цели, 

научно-истражувачката институција во смисла на овој 
Правилник ги планира и контролира резултатите од си-
те активности во рамките на остварувањето на научно-
истражувачката дејност. 

Како план за начинот на кој ќе бидат исполнети 
другите услови кои се утврдени во овој Правилник, на-
учно-истражувачка институција во смисла на овој Пра-
вилник донесуваат Програма за период од 3 години и 
изготвуваат Акционен план за реализација на  Програ-
мата. 

 
II.9. Научно-истражувачка и стручна работа 

 
Член 14 

Научно-истражувачките институции во смисла на 
овој Правилник континуирано создаваат, подготвуваат 
и реализираат научноистражувачки, стручни и други 
видови програми, како и национални и меѓународни 
проекти. 

Сознанијата што се стекнуваат преку остварување-
то на научно-истражувачка дејност  овозможуваат 
унапредување на науката, технологијата и пронаоѓање 
практични решенија за општествен развој. 

Научно-истражувачките институции во смисла на 
овој Правилник поттикнуваат и обезбедуваат услови, 
научно-истражувачкиот кадар активно да се занимава 
со научнои-стражувачка и стручна работа и да се гри-
жи за транспарентност во работата и дисеминација на 
резултатите од истражувањата. 

Научно-истражувачките институции во смисла на овој 
Правилник вршат и поттикнуваат издавачка дејност. 

 
II.11. Библиотека 

 
Член 15 

Библиотеката во научно-истражувачките институ-
ции во смисла на овој Правилник по видот и обемот на 
библиотечниот материјал ја дава потребната и неоп-
ходна поддршка на научно-истражувачката дејност од 
соодветната област. 

Библиотечниот материјал го опфаќа целиот печа-
тен, ракописен, аудио - визуелен и дигитален материјал 
кој се состои од: книги, списанија, весници, видеа, ау-
дио снимки, музички материјал, референтни збирки, 
картографски материјал, речници, прирачници, енцик-
лопедии, магистерски трудови и докторски дисерта-
ции, фотографии, проспекти, каталози, брошури, и дру-
ги материјали потребни за извршување на научно-ис-
тражувачката дејност. 

 
II.12. Информатичко – технички ресурси 

 
Член 16 

Научно-истражувачките институции во смисла на 
овој Правилник располагаат со информатички и други 
технички ресурси, кои се во функција на научноистра-
жувачката дејност. 
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II.13. Јавност во работата 
 

Член 17 
Научно-истражувачките институции во смисла на 

овој Правилник објавуваат целосни, точни, јасни и дос-
тапни информации за својата работа, кои се наменети 
за јавноста. 

 
III. Нормативи за основање на научно-истражувач-
ките институции во смисла на овој Правилник и за 

вршење научно-истражувачка дејност 
 

III.1. Нормативи за просторните услови 
 

Член 18 
Научно-истражувачките институции во смисла на 

овој Правилник обезбедуваат соодветни простории кои 
со својот капацитет, големина и опрема одговараат на 
бројот на лица кои се вработуваат, како и на специфич-
ностите за квалитетна реализација на научноистражу-
вачката дејност, и кои во себе  вклучуваат:   

а) кабинети за вработениот научен и наставно-нау-
чен кадар, 

б) работни простории за административниот и по-
мошно-техничкиот кадар, 

в) простории за работа на органите и телата, 
г) предавални, 
д) лаборатории, опитни станици (минимум 20 хек-

тари), иновативни центри, сметачки центри,                                                                                        
 ѓ) библиотека и читална, 
 е) други заеднички и повеќенаменски простории 

како што се: сали за состаноци, хигиенски и санитарни 
јазли, простории за прием на посетители, ходници, ма-
гацини, остава, архиви, лифтови, скали и друго. 

 
Член 19 

За  лицата со посебни потреби, научно-истражувач-
ките институции во смисла на овој Правилник се долж-
ни да обезбедат непречен пристап до објектот како и 
движење во објектот, а притоа да бидат исполнети сите 
други услови во согласност со законските прописи од 
оваа област. 

 
Член 20 

Научно-истражувачките институции во смисла на 
овој Правилник се должни за научниот односно нас-
тавно-научниот кадар да обезбедат кабинети, при што 
еден кабинет може да го делат најмногу двајца врабо-
тени. За научните советници/редовните професори тре-
ба да има обезбедено посебен кабинет. 

Секој кабинет треба да биде опремен со потребната 
информатичка опрема. 

 
Член  21 

Научно-истражувачките институции во смисла на 
овој Правилник се должни за административниот и по-
мошно-техничкиот кадар да обезбедат минимум две 
работни простории.  

 
Член 22 

Кога основачот на научно-истражувачките институ-
ции во смисла на овој Правилник приложува договор 
за закуп како доказ за обезбеденост на простор, догово-
рот треба да е склучен најмалку за времетраење од пет 
години. 

III.2. Нормативи за опрема за вршење на научно 
-истражувачка дејност 

 
Член 23 

Научно-истражувачките институции во смисла на 
овој Правилник се должни да обезбедат соодветна и 
специфична научноистражувачка опрема и средства во 
согласност со научноистражувачката дејност за којаш-
то се основаат, а неопходни за квалитетна функционал-
ност на: лабораториите согласно ISO или други реле-
вантни меѓународно признати стандарди; опитните 
станици; иновационите центри; сметачките центри; 
предавалните, како и на компјутерските лаборатории. 

Во елаборатот за основање, задолжително се специ-
фицира обезбедената опрема согласно ставот (1) на 
овој член. 

 
III.3. Нормативи за финансиски средства за вршење 

на научно-истражувачка дејност 
 

Член  24 
Средствата за финансирање на научно истражувач-

ката дејност се обезбедуваат согласно одредбите на 
Глава XI (членовите 49 – 52-а) и подзаконските акти 
кои произлегуваат од членот 57 од Законот за научно-
истражувачка дејност. 

 
III.4. Нормативи за лица избрани во научни  

и наставно-научни звања 
 

Член 25 
Во единиците на универзитетите насочени кон нау-

ка (научни институти), во јавните, мешовитите и при-
ватните научни установи треба да е обезбеден потре-
бен број лица согласно Законот за научноистражувачка 
дејност коишто треба да бидат во редовен работен од-
нос со полно работно време за вршење научноистражу-
вачка работа и компетентни за дејноста за којашто инс-
титуцијата се основа. Најмалку еден од лицата со док-
торат на науки треба да биде избран во звањето виш 
научен соработник/вонреден професор или научен со-
ветник/редовен професор. 

   
                                              

III.6. Нормативи за административен и помошно-
технички кадар 

 
Член  26 

Бројот на вработени потребни за извршување на 
стручни и административни, односно сметковод-
ствено-финансиски, правни и други општи работи, ка-
ко и помошно-технички работи се утврдува на ниво на 
научно-истражувачките институции во смисла на овој 
Правилник согласно специфичните потреби за кои инс-
титуцијата се основа. 

Потребниот број на административен и помошно-
технички кадар кој е во редовен работен однос, со пол-
но работно време треба да е најмалку до 25% од вкуп-
ниот број на лица избрани во научни и наставно-науч-
ни звања и лица избрани во соработнички звања. 
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Член 27 
Основачот на научно-истражувачката институција во 

смисла на овој Правилник за потребите од извршување 
на работи од областа на одржување на хигиена и обезбе-
дување на објектот и просторните капацитети може да 
побара да се ангажира специјализирана установа 
(агенција), ангажирана во согласност со законот, која е 
регистрирана за извршување на таков вид на услуги.  

Во случај основачот да бара ангажирање на специ-
јализирана установа (агенција), тој е должен да ги обез-
беди потребните средства за таа намена. 

 
Член 28 

Бројот на вработените за одржување на хигиената 
на објектите, просторните капацитети и опремата се 
определува врз основа на вкупната површина, со стан-
дардизирање на површината за чистење, по еден из-
вршител на следниов начин:   

                                                                                             
Простор Норма по еден работник

Работни простории 500  m2
Лаборатории сметачки, 
компјутерски центри и сл. 700 m2
Санитарни јазли 300 m2

 
IV. Библиотека 

 
Член  29 

Библиотеката на научно-истражувачката институ-
ција во смисла на овој Правилник треба да располага 
со најмалку 500 библиотечни единици од научноистра-
жувачкото поле за кое се оснива и обезбеден пристап 
до научно-информативна периодика (списанија) и до-
кументација. 

Во библиотеките обработката на библиотечниот ма-
теријал се врши во согласност со меѓународните стан-
дарди за библиографски опис. 

Библиотеките работат со стандарден библиотечен 
софтвер или системи засновани на универзални машин-
ски читливи формати за каталогизација (UNIMARC). 

За користење на библиотечниот материјал се доне-
суваат соодветни интерни акти и упатства.   

                                
Член 30 

Стручната работа во библиотеките ја вршат библи-
отекари на ниво  В1 – советник согласно Законот за ад-
министративни службеници.  

Административно-техничките работи во библиоте-
ките ги вршат книжничари на ниво В2 – виш советник 
согласно Законот за административни службеници.                                                                                

Бројот на библиотекари и книжничари го определу-
ва научно-истражувачката институција во смисла на 
овој Правилник согласно потребите и обемот на библи-
отечниот материјал. 

Научно-истражувачките институции во смисла на 
овој Правилник треба да има вработено минимум еден 
библиотекар со полно работно време. 

 
V. Нормативи за информатичко – технички ресурси 

 
Член 31 

Научно-истражувачките институции во смисла на 
овој Правилник при основањето треба да располагаат 
со информатичка опрема неопоходна за непречено од-

вивање на научноистражувачката дејност и да имаат 
обезбедено постојана интернет конекција со соодветен 
капацитет согласно потребите. 

 
Член 32 

Научно-истражувачката институција во смисла на 
овој Правилник при основањето е должна да обезбеди 
инсталиран лиценциран софтвер на сите компјутери и да 
обезбеди соодветна техничка и софтверска заштита за 
компјутерската опрема, како и сигурност на сите подато-
ци кои произлегуваат од нејзината активност и работење. 

 
VI. Нормативи за јавност во работата 

 
Член 33 

Научно-истражувачката институција во смисла на 
овој Правилник при основањето треба да има своја веб-
страница на која се објавуваат акти, документација и 
информација согласно закон и општите акти на инсти-
туцијата. 

Научно-истражувачката институција во смисла на 
овој Правилник објавува корисни информации за на-
учно-истражувачките проекти што се во тек, за созна-
нијата стекнати во веќе спроведени научно-истражу-
вачки проекти, повици за пријавување на истражувачи-
соработници и други информации од јавен карактер ко-
рисни за стручната и научна јавност. 

 
VII. Вршење високообразовна дејност во рамките 
на научно-истражувачките институции согласно 

овој Правилник 
 

Член 34 
Научно-истражувачките институции согласно овој 

Правилник ја остваруваат високообразовната дејност 
согласно условите пропишани во чл. 23 од Законот за 
високото образование при што треба да ги исполнат 
стандардите и нормативите за вршење високообразовна 
дејност на втор и трет циклус пропишани со Правилни-
кот за стандарди и нормативи за основање на високооб-
разовни установи и за вршење високообразовна дејност. 

 
VIII. Примена 

 
Член 35 

Стандардите и нормативите од овој Правилник тре-
ба да се содржани во елаборатот за основање на на-
учно-истражувачката институција во смисла на овој 
Правилник. 

 
IX. Преодни и завршни одредби  
 

Член 36 
Овој Правилник влегува во сила со денот на него-

вото донесување. 
 

Претседател 
 

Бр. 1410-132 
27 октомври2022 година

на Националниот совет  
за високо образование и  

научно-истражувачка дејнот
Скопје Проф. д-р Тодор Серафимовски, с.р. 
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Врз основа на членовите 1, 4-б, 12, 16, 17 и 18 од Законот за државните награди („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ број 52/2006, 54/2007, 74/12 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ број 98/19), Одборот за доделување на државната награда „22 Ноември“, на седницата одржана на 7 но-
ември 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДРЖАВНАТА НАГРАДА „22 НОЕМВРИ“ ВО 2022 ЗА ПРИЗНАНИЕ НА ЛУЃЕ 
ОД ПОЛИТИЧКИОТ, КУЛТУРНИОТ И ОПШТЕСТВЕНИОТ ЖИВОТ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА КОИ ДАЛЕ СВОЈ ПРИДОНЕС ВО УНАПРЕДУВАЊЕ НА МЕЃУЧОВЕЧКИОТ СО-
ЖИВОТ И МЕЃУСЕБНОТО РАЗБИРАЊЕ МЕЃУ ПРИПАДНИЦИТЕ НА РАЗЛИЧНИТЕ ЗАЕДНИЦИ,  

КУЛТУРИ И ВЕРИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
 I. За остварувања во областа на политичкиот, културниот и општествениот живот во Република Северна 

Македонија кои дале свој придонес во унапредување на меѓучовечкиот соживот и меѓусебното разбирање ме-
ѓу припадниците на различните заедници, култури и вери во Република Северна Македонија наградата му се 
доделува на: 

 - проф. д-р Зеќирја Незири, албанолог. 
  II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 
 

     Бр. 08 - 4675/2 Одбор за доделување на Државната 
16 ноември 2022 година награда „22 Ноември“ 

Скопје Претседател, 
 проф. д-р Абдурауф Пруси, с.р 
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд Скопје е поднесена 

тужбата од тужителот Акционерско друштво ЕВРО-
ИНС ОСИГУРУВАЊЕ Скопје, бул. „8 Септември“ бр. 
19 А, против тужената Сања Панова, пријавена на ад-
реса ул. „Трст“ бр. 20 А од Штип, сега со непозната ад-
реса на престојување, за регресен долг, со вредност на 
спорот 282.183 денари. 

За привремен застапник на тужената Сања Панова 
со Решение на Меѓуопштинскиот центар на град 
Скопје, бр. УП1. 0905-428 од 11.7.2022 година, ѝ е по-
ставена адвокатот Ксенија Милошевска од Скопје, ул. 
„Атинска“ бр. 21/23, која ќе ја застапува тужената во 
постапката сѐ додека таа или нејзиниот полномошник 
не се јават во судот, а до правосилното завршување на 
постапката. 

Се повикува тужената Сања Панова, во рок до 30 
дена по објавувањето на овој оглас, да се јави во судот 
како тужена. Во спротивно, привремениот застапник ќе 
ги заштитува нејзините интереси. 

Од Основен граѓански суд Скопје, VIII-а МАЛВП-
1398/21.                                                                    (56554) 
 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 

Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 
судија Сашка Трајковска, објавува дека со Решение 3 
Ст. бр. 2007/14 од 31.10.2022 година, се запира стечај-
ната постапка над должникот Друштво за производ-

ство, промет и услуги СОП ДОНЕВ ДООЕЛ експорт-
импорт Скопје, со седиште на ул. „Водњанска“ бр. 54, 
Скопје – Центар, со жиро-сметка бр. 40100-601-261068 
при УЈП, единствен матичен број на субјектот на упи-
сот 4759109, единствен даночен број 4030994143027 
при УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на 
дејност 38.32 – Обновување на посебно издвоени мате-
ријали и се заклучува. 

Се овластува стечајниот управник Христина Јонов-
ска од Скопје, да ги заврши судските постапки во врска 
со стечајната постапка и по потреба да заведе и нови 
судски и управни постапки за заштита на интересите 
на доверителите и стечајната маса. 

Должникот да не се брише од Трговскиот регистар 
на ЦР на РСМ. 

Извод од решението да се објави на огласната табла 
на судот, во „Службен весник на РСМ“ и на веб-стра-
ницата на ЦР на РСМ. 

Извод од решението да се достави до Агенција за ка-
тастар на недвижности и до други соодветни регистри. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (56511) 
__________ 

   
Основниот граѓански суд Скопје, со Решение IV Ст. 

бр. 141/22 од 8.11.2022 година, објавува дека се отвора 
стечај над должникот Друштво за финансиско-услужни 
дејности РЕНУ – ОРГИНАЛИ ДООЕЛ СКОПЈЕ од 
Скопје, со седиште на кеј „13 Ноември“ бр. 2, со тран-
сакциска сметка број 270067985510140 во Халк банка 
АД Скопје, единствен матичен број на субјектот на 
уписот 6798551, единствен даночен број 
4080012530216  Регионална дирекција Скопје и шифра 
на дејност 69.20 – Сметководствени, книговодствени и 
ревизорски работи, даночно советување. 

Стечајната постапка не се спроведува поради нема-
ње имот и се заклучува. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ и на ог-
ласната табла на судот. 

По правосилноста на Решението, должникот да се 
брише од Централниот регистар на Република Северна 
Македонија Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                 (56572) 
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Огласи  
 

Основниот граѓански суд Скопје, со Решение I Ст. 
бр. 72/16 објавува дека преку  судијата Ирена Петру-
шевска, свикува Собрание на доверители на стечајниот 
должник Друштво за отстранување и рециклажа на ха-
зардни материјали РЕГЕНЕРАТОР ДОО експорт-им-
порт Скопје во стечај со следниот 

 
Д Н Е В Е Н  Р Е Д 

1. Потврдување на Планот за конечна распределба, 
завршна сметка и завршен извештај и 

2. Донесување на одлука за заклучување на стечај-
ната постапка. 

Собранието на доверители ќе се одржи на ден 
6.12.2022 година во 10:00 часот, во Основен граѓански 
суд Скопје, судница 2, прв кат. 

Се повикуваат сите доверители да присуствуваат на 
рочиштето. 

Огласот ќе биде објавен во „Службен весник на 
РСМ“, во еден дневен весник, на огласната табла во су-
дот и кај должникот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (56573) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност (со својство на извршна исправа) сочинет 
кај нотарот Билјана Пецовска од Скопје под ОДУ бр. 
223/22 од 9.11.2022 година, склучен меѓу НЛБ банка 
АД Скопје со седиште на ул. „Мајка Тереза“ бр. 1, 
Скопје, како заложен доверител, Дамјан Симев со адре-
са на ул. „Народни херои“ бр. 23/3-19, Скопје и Сандра 
Угриноска сo адреса на ул. „Донбас“ бр. 10-5, Скопје, 
како должници (корисници на кредитот), и Друштво за 
производство и трговија ВИНО ВЕРИТАС ДООЕЛ 
Скопје со седиште на ул. „Борка Талевски“ бр. 26/8, 
Скопје, застапувано од управител Михајло Тодоровиќ 
од Скопје, како заложен должник, засновано е заложно 
право врз недвижен имот - идна недвижност - објект во 
градба, кој се наоѓа во Скопје и тоа на: КП бр. 10744, 
бр. на згр. 3, влез 1, кат МА, број 15, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект помошни 
површини (тераса, лоѓија, балкон), со внатрешна пов-
ршина од 8 м2, КП бр. 10744, бр. на згр.3, влез 1, кат 
МА, број 15, намена на посебен/заеднички дел од згра-
да и друг објект Стан, со внатрешна површина од 67 
м2, КП бр. 10744, бр. на згр. 3, влез 1, кат ПО-1, број 7, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг об-
јект - гаражно место во затворен простор, со отворена 
површина од 16 м2, запишан во Лист за предбележува-
њена градба број 116222 за КО Центар 1, како обез-
бердување на парично побарување во износ од 
96.200,00 евра, во корист на НЛБ банка АД Скопје, по 
основ на Договор бр. КР2022/91779 за одобрување на 
станбен кредит од 26.10.2022 година.                   (56829) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт –Договор за залог врз 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
број 1945/2022 од 11.11.2022 година, сочинет од нота-
рот Зафир Хаџи- Зафиров во Скопје, склучен меѓу НЛБ 
банка АД Скопје со седиште на ул. „Мајка Тереза“ бр. 
1, Скопје, Центар, со ЕМБС 4664531, како заложен до-
верител, Верица Марковиќ од Тетово, со адреса на жи-
веење на ул. „131“ бр. 4, Тетово, како должник Сашо 
Марковиќ од Скопје, со адреса на живеење на ул. 
„Франце Прешерн“ бр. 43-8, Скопје, како должник и 
Друштво за градежништво, трговија и услуги Б & Г 
ДОО Скопје, со седиште на ул. „Франце Прешерн“ бр. 
1Б/лок. 1, Скопје, Карпош, со ЕМБС 7494211 и ЕДБ 

4057021554223, како заложен должник, засновано е за-
ложно право врз недвижен имот Лист за предбележува-
ње на градба број 104788 за КО ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 4-
ВЛАЕ во Агенција за катастар на недвижности по ос-
нов на Нотарски акт –Договор за залог врз недвижен 
имот со својство на извршна исправа ОДУ број 
1945/2022 од 11.11.2022 година, сочинет од нотарот За-
фир Хаџи-Зафиров во Скопје, при што износот на глав-
ницата е 55.000,00 евра (педесет и пет илјади евра).  

(56830) 
__________ 

 
Врз недвижности - два деловни простори, заведени 

на КП 19554/13, влз 2 и влез 3, кат ПО, во Имотен лист 
бр. 37354 за КО Куманово и соодветен дел од земјиште 
под и околу објектот заведено во Имотен лист бр. 
37088 за КО Куманово, како идеална 1/2 (една поло-
вина), сопственост на заложниот должник Друштво за 
градежништво трговија и услуги ЕВГЕНИЈА ПЛАН 
ДОО увоз-извоз Куманово, ЕМБС 5374260, во корист 
на заложниот доверител Комерцијална банка АД 
Скопје, ЕМБС4065573, воспоставена е хипотека за 
максимален износ на побарување од 200.000,00 евра, со 
Договор за залог на недвижен имот со својство на из-
вршна исправа Солемнизиран под ОДУ бр. 477/22 на 
11.11.2022 година од нотарот м-р Марјан Коцевски од 
Куманово, како обезбедување по Договор за рамковен 
револвинг-кредит лимит врз основа на заложно право 
бр. 08-120-44663/1/29.08.2022 склучен на 29.8.2022 го-
дина.                                                                         (56831) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт –Договор за залог врз 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
број 1956/2022 од 14.11.2022 година, сочинет од нота-
рот Зафир Хаџи- Зафиров во Скопје, склучен меѓу НЛБ 
банка АД Скопје со седиште на ул. „Мајка Тереза“ бр. 
1, Скопје, Центар, со ЕМБС 4664531, како заложен до-
верител, Дејан Василевски од Скопје, со адреса на жи-
веење на ул. „Борис Трајковски“ 2 бр. 1, Скопје, како 
должник, Ангела Блажевска Василевски од Скопје, со 
адреса на живеење на ул. „Франце Прешерн“ бр. 74, 
Скопје, како должник и Друштво за градежништво, тр-
говија и услуги Б & Г ДОО Скопје, со седиште на ул. 
„Франце Прешерн“ бр. 1Б/лок. 1, Скопје, Карпош, со 
ЕМБС 7494211 и ЕДБ 4057021554223, како заложен 
должник, засновано е заложно право врз недвижен 
имот Лист за предбележување на градба број 104788 за 
КО ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 4-ВЛАЕ во Агенција за катастар 
на недвижности по основ на Нотарски акт –Договор за 
залог врз недвижен имот со својство на извршна испра-
ва ОДУ број 1956/2022 од 14.11.2022 сочинет од нота-
рот Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје, при што износот 
на главницата е 42.765,00 евра (четириесет и две илјади 
седумстотини шеесет и пет евра).                         (56832) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште - лозје, запишано 
на КП бр. 1018 дел 1, место викано „Горна Лака“, ка-
тастарска култура 14100, класа 1, со површина од 3.093 
м2, опфатено во Имотен лист број 331 за КО Паликура 
за купопродажна цена со износ од 550.000 денари, соп-
ственост на Димитрова Сунчица од Кавадарци на ул. 
„9-та Бригада “ бр. 24.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: соседите чиешто земјиште се грани-
чи со земјиштето што се продава, сосопствениците и 
заедничките сопственици, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  
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Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Марија Лазова-Ѓорчева со седиште на 
ул. „7 Септември“ бр. 41, Кавадарци.                   (56834) 

__________ 
   

Врз основа на Солемнизација - Потврда на приват-
на исправа - Договор за залог на недвижен имот со 
својство на извршна исправа, составен од нотарот Де-
јан Павлоски под ОДУ бр. 642/22 од 11.11.2022 година, 
засновано е заложно право во корист на заложниот до-
верител Комерцијална банка АД Скопје, со седиште на 
ул. „Орце Николов“ бр. 3 во Скопје, со матичен број 
ЕМБС 4065573, на недвижен имот сопственост на за-
ложниот должник Друштво за инвестирање и консал-
тинг МАКСИМУМ ИНВЕСТ ДООЕЛ Скопје со се-
диште на ул. „Багдадска“ бр. 18-2, Скопје, Карпош, со 
ЕМБС 7578741 и тоа на: КП 10470, стан број 8, зграда 
2, влез 1 кат МА 1, стан број 9, зграда 2, влез 1 кат 
МА1, гаражно место број 1, зграда 2, влез 1, кат ПО-1 и 
гаражно место број 2, зграда 2, влез 1, кат ПО-1 видно 
од Лист за предбележување на градба број 116412 за 
КО Центар 1 и неопределен дел од заедничка сопстве-
ност што претставува ходници, скали и други помошни 
простории што му припаѓаат на предметните станови 8 
и 9 и гаражните места видно од Лист за предбележува-
ње на градба број 116413 за КО Центар 1 и врз соодве-
тен дел од земјиште под и околу објект што му служи и 
е во функција на редовна употреба на предметните ста-
нови број 8 и 9 и гаражни места евидентирано во Имо-
тен лист бр. 3715 КО Центар 1, а заради обезбедување 
на побарувањето на заложниот доверител во износ од 
189.850,00 евра, кое го има спрема должникот Кристи-
јан Поповски.                                                           (56835) 

__________ 
   

Се огласува купопродажба на земјоделско зем-
јиште, кое се наоѓа на Имотен лист бр. 342, КО Студе-
ничани вон град, со дел на недвижност 1/1, построен на 
КП 388 м. в. „Наово“, култура 15000, класа 4 со пов-
ршина 3.064 м2, за купопродажна цена од 120.000 де-
нари, сопственост на Изаир Камбери и Камбери Селај-
дин со дел на недвижност 1/2 идеален дел.  

Се повикуваат соседите, граничарите и сосопстве-
ниците чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Ирфан Тахири од Скопје, бул. „Крсте 
Мисирков“ бр. 10 А, Скопје.                                  (56836) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште во КО Демир Ка-
пија, Имотен лист број 2462; КП бр. 3331/1, м. в. „Це-
рот“, зз, лз, класа 2, со површина од 1.413 м2 за цена од 
500,00 евра во денарска противвредност во сопстве-
ност на Ѓорѓе Ристов од Скопје.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) на горенаведениот недвижен имот во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување. Изјавата за прифаќањето на понудата да се 
достави до нотарот Зарија Апостолова ул. „Aцо Аџи 
Илов“ бр. 15 А, Неготино.                                      (56841) 

__________ 
 
Се продаваат земјоделско земјиште кое се наоѓа во 

КО Сопот, КП бр. 3040, место викано „Тимјанички пат“, 
катастарска култура 14100, лозје класа 3, со вкупна пов-

ршина од 7.525 м2, заведено во Имотен лист бр. 141 за 
КО Сопот, за вкупна цена од 120.000  денари во сопстве-
ност на Ристенка Стојанова од с. Сопот, Кавадарци.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да ја достават 
до нотарот Роза Алексова, ул. „4 Јули“ бр. 3, Кава-
дарци.                                                                       (56842) 

__________ 
   

Се огласува продажба на земјоделско земјиште кое 
се наоѓа на КП 1118, место викано „Калдрма“, култура 
камењар, со вкупна површина од 430 м2, запишано во 
Имотен лист број 235 за КО Кадино, сопственост на 
Ацо Панајотовиќ и продажба на земјоделско земјиште 
кое се наоѓа на КП 1119 место викано „Калдрма“, кул-
тура ливада, со вкупна површина од 27.459 м2, запиша-
но во Имотен лист број 258 за КО Кадино, сосопстве-
ност на: Ацо Панајотовиќ, Драгица Комшиќ, Јагода 
Блажевска и Милка Тодоровска, за вкупна купопро-
дажна цена од 190.000,00 евра во денарска противвред-
ност.  

Се повикуваат заедничките сопственици/сосопстве-
ниците, соседите-граничари чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Ана Јолакоска од Скопје, бул. „Јане 
Сандански“ бр. 116/1-1, Скопје.                            (56848) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште 
заведено на КП бр. 1765 дел 90, место викано „Боста-
ниште“, катастарска култура зз н, катастарска класа 2, 
со површина од 320 м2, сопственост, во КО Мислеше-
во вон град, опишано во Имотен лист бр. 3350 за КО 
Мислешево вон град, за купопродажна цена во износ 
од 2.800,00 евра во денарска противвредност, во соп-
ственост на лицето Артан Речи со живеалиште во Ве-
лешта, Струга.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие што земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Беса Кадриу, со седиште на кеј „8 Ноем-
ври“ бр. 1, влез 2 кат приз., Струга.                      (56862) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот-земјоделско земјиште 
заведено на КП бр. 2453 дел 9, место викано 
„Умиште“, катастарска култура зз ш, катастарска класа 
1, со површина од 1.280 м2, сопственост, во КО Лабу-
ништа вон град, опишано во Имотен лист бр. 617 за КО 
Лабуништа вон град за купопродажна цена во износ од 
100.000 денари, во сопственост на лицето Фарук Сади-
коски со живеалиште во Лабуништа, Струга.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие што земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  
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Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Беса Кадриу, со седиште на кеј „8 Ноем-
ври“ бр. 1 влез 2 кат приз., Струга.                       (56863) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Договор за засновање 
на заложно право над недвижен имот со својство на из-
вршна исправа (Договор за хипотека) ОДУ 639/2022 од 
14.11.2022 година на нотарот Наташа Велеска од При-
леп, се заснова заложно право - хипотека врз недвиж-
ниот имот:  

1. Станбена зграда - стан, на КП бр. 12159 дел 15, 
на адреса „Точила“, број на зграда 1, А1-1, влез 1, кат 
К1, број 2, со површина од 87 м2, помошни простории, 
на КП бр. 12159 дел 15, на адреса „Точила“, број на 
зграда 1, А1-1 влез 1, кат К1, број 2, со површина од 8 
м2 и тоа запишан во ИЛ 67145 за КО Прилеп.  

2. Врз соодветен дел од заедничките делови од згра-
дата кои му припаѓаат на посебниот дел од зградата: 
ходници со скали, на КП бр. 12159 дел 15, на адреса 
„Точила“, број на зграда 1, А1-1 влез 1, кат ПР, со пов-
ршина од 15 м2, ходници со скали, на КП бр. 12159 дел 
15, на адреса „Точила“, број на зграда 1, А1-1 влез 1, 
кат К1, со површина од 10 м2, ходници со скали, на КП 
бр. 12159 дел 15, на адреса „Точила“, број на зграда 1, 
А1-1 влез 1, кат К2, со површина од 10 м2, ходници со 
скали, на КП бр. 12159 дел 15, на адреса „Точила“, број 
на зграда 1, А1-1 влез 1, кат МА, со површина од 10 
м2, запишани во ИЛ 67145 за КО Прилеп и  

3. Врз соодветен дел од земјиште што по обем и 
функција му припаѓа на посебниот дел од зградата за-
пишан во ИЛ 41471 за КО Прилеп на: гз/гиз, на КП 
12159/15, во м. в. „Точила“, со површина од 121 м2, 
гз/зпз 1, на КП 12159/15, во м. в. „Точила“, со површи-
на од 95 м2, запишан во целост сопственост на залож-
ниот должник ДООЕЛ МАРМОР -СТИЛ ДООЕЛ При-
леп, како средство за обезбедување на побарувањето на 
Стопанска банка АД Скопје од лицата Ќорвезироски 
Матеуш Милош и Ќорвезироска Жаклина од Прилеп, 
по основ на Договор за одобрување на станбен кредит 
бр. 3062030620 од 20.10.2022 година.                   (56864) 

__________ 
   

Кај нотарот Славчо Алексов од Виница со седиште 
на ул. „Маршал Тито“ бр. 1-1/1, нотар за подрачјето на 
Основниот суд во Виница се води оставинска постапка 
за оставителот Павле Димитров поранешен од с. Кали-
манци, Виница, починат на ден 25.4.2005 година во с. 
Калиманци. Оставинскиот предмет е заведен под О. бр. 
124/21.  

Се повикуваат сите кои полагаат право на наслед-
ство на оставината на оставителот во рок од 1 (една) 
година од објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ да се јават кај но-
тарот Славчо Алексов заради расправање на остави-
ната. Во спротивно, нотарот ќе одлучува врз основа на 
податоците од предметот.                                      (56880) 

__________ 
   

Кај нотарот Славчо Алексов од Виница со седиште 
на ул. „Маршал Тито“ бр. 1-1/1, нотар за подрачјето на 
Основниот суд во Виница се води оставинска постапка 
за оставителот Фидан Илиевски поранешен од с. Ли-
пец, Виница, починат на ден 25.4.2005 година во с. Ка-
лиманци. Оставинскиот предмет е заведен под О. бр. 
98/2014.  

Се повикуваат сите кои полагаат право на наслед-
ство на оставината на оставителот во рок од 1 (една) 
година од објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ да се јават кај но-

тарот Славчо Алексов заради расправање на остави-
ната. Во спротивно, нотарот ќе одлучува врз основа на 
податоците од предметот.                                      (56881) 

__________ 
   

Кај нотарот Славчо Алексов од Виница со седиште 
на ул. „Маршал Тито“ бр. 1-1/1, нотар за подрачјето на 
Основниот суд во Виница се води оставинсака поста-
пка за оставителот Петруш Димитров поранешен од с. 
Лаки, Виница, починат на ден 11.7.1992 година во с. 
Лаки, оставинскиот предмет е заведен под О. бр. 83/20.  

Се повикуваат сите кои полагаат право на наслед-
ство на оставината на оставителот во рок од 1 (една) 
година од објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ да се јават кај но-
тарот Славчо Алексов заради расправање на остави-
ната. Во спротивно, нотарот ќе одлучува врз основа на 
податоците од предметот.                                      (56882) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот и тоа: нива на КП бр. 
1394, м. в. „Драганки“, катастарска култура 11000, кла-
са 2, со површина од 2.320 м2 во КО Градско Бал-
довци, запишано во Имотен лист број 520 за КО Град-
ско Балдовци издаден од АКН на РСМ, Одделение за 
катастар на недвижности, во сосопственост на по 1/2 
идеален дел на Симеон Туманов од Белград и Гоце Ту-
мановски од Струмица за цена од 1.500 евра во денар-
ска противвредност.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Соња Божинкочева од Струмица, ул. 
„Ленинова“ бр. 15.                                                  (56912) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог врз 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
број 1952/2022 од 14.11.2022 година, сочинет од нота-
рот Зафир Хаџи-Зафиров од Скопје, склучен меѓу Сто-
панска банка АД Скопје, со седиште на ул. „11 Октом-
ври“ бр. 7, Скопје, Центар, со EMБС 4065549, ЕДБ 
4030996116744, како заложен доверител, Милица Јова-
носка од Скопје, со адреса на живеење на ул. „Св. На-
ум Охридски“ бр. 36/2-3, Скопје, како должник и иден 
заложен должник и Друштво за градежни работи, трго-
вија и услуги ДВА БРАТА ГРАДИТЕЛИ ДОО увоз-из-
воз с. Трубарево, Скопје, со седиште на ул. „14“ бр. 39, 
Трубарево, Гази Баба, со ЕМБС 5940214, ЕДБ 403000-
5531811, како заложен должник, засновано е заложно 
право врз недвижен имот запишан во Лист за предбеле-
жување на градба број Лист за предбележување на 
градба број 92158 за КО Ѓорче Петров 1-Ново Село, во 
Агенција за катастар на недвижности по основ на Но-
тарски акт – Договор за залог врз недвижен имот со 
својство на извршна исправа ОДУ број 1952/2022 од 
14.11.2022 година, сочинет од нотарот Зафир Хаџи-За-
фиров од Скопје, при што износот на главницата е 
30.600,00 евра.                                                         (56941) 

__________ 
 
Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог - хи-

потека со својство на извршна исправа ОДУ бр. 896/22 
на 15.11.2022 година од нотарот Елена Пенџерковски, 
склучен меѓу НЛБ банка АД Скопје, ул. „Мајка Тереза“ 
бр. 1, Скопје, како заложен доверител и Друштво за 
градежништво, проектирање, трговија и услуги ГЛАН-
ЗБАУ ИНГ ДООЕЛ с. Требош, Желино, улица „101“ б. 
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б. Требош, Желино, како заложен должник, засновано 
е заложно право врз недвижен имот - стан во градба во 
Скопје, КО Гази Баба КП 946, ред. бр. 1, број на зграда 
1, влез 1, кат К-3, број 13, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда и друг објект - помошни површини (те-
раса, лоѓија, балкон), со внатрешна површина од 2 м2, 
КП 946, ред. бр. 2, број на зграда 1, влез 1, кат К-3, број 
13, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект - стан, со внатрешна површина од 42 м2, запи-
шано во Лист за предбележување на градба број 48084, 
по основ на Договор бр. КR2022/98639 за одобрување 
на станбен кредит на износ од 41.000,00 евра.    (56942) 

__________ 
  
 

Се продава земјоделско земјиште заведена под КП 
бр. 453/дел-3, м. в. „Штитаре“, култура-17000, класа-4, 
со вкупна површина 8.979 м2, заведена во Лист Б, во 
Имотен лист бр. 25197 за КО Печково, во сосопстве-
ност на по 1/4 и 3/4 идеални делови на лицата Радован 
Тодоровски од Гостивар каде што и живеее на ул. 
„Сретко Крстески“ бр. 32 А, и Тодороски Велко од с. 
Печково, Гостивар, за вкупна купопродажна цена во 
износ од 2.700,00 евра во противвредност во денари.  

Се повикуваат сопствениците и соседите чиешто 
земјиште граничи со земјиштето коешто се продава, во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот во „Службен весник на РСМ“, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување. Изјавите за при-
фаќањето на понудата да се достават до нотарот Себае-
дин Даути од Гостивар, ул. „Браќа Ѓиноски“ б. б., Гос-
тивар.                                                                        (56954) 

__________ 
   

Се објавува обезбедување со заложно право – Дого-
вор за залог (хипотека) врз недвижност со износ од 
90.400,00 евра, а врз основа на склучен Договор за 
одобрување на станбен кредит бр. 3101431014, склучен 
на ден 31.10.2022 година, заверен под ОДУ бр. 947/22 
од 9.11.2022 година, од нотарот Ермира Мехмети, 
склучен помеѓу Стопанска банка АД Скопје, како зало-
жен доверител, АГРОН ДЕАРИ од Гостивар, со живеа-
лиште во Гостивар, ул. „Кочо Зози“ бр. 10, како корис-
ник на кредитот должник и иден заложен должник, 
ШЕНДРИТ ДЕАРИ од Гостивар, со живеалиште на ул. 
„Кочо Зози“ бр. 10, како корисник на кредитот долж-
ник и Друштво за градежништво и трговија МОДИНГ 
ДООЕЛ експорт-импорт, Тетово со ЕМБС 4374711, со 
седиште на ул. „Илинденска“ б. б., Тетово, Тетово, ка-
ко заложен должник, со што се воспоставува заложно 
право – хипотека врз недвижност лоцирана на: КП 215, 
дел 3, зграда 5, кат ПО-3, број 73, намена на посебен 
дел од зграда ГМЗП, со внатрешна површина од 15 м2, 
запишано во Лист за предбележување бр. 96932 за КО 
Чаир, а во корист на заложниот доверител Стопанска 
банка АД Скопје, со седиште во Скопје на ул. „11-ти 
Октомври“ бр. 7, Скопје, Центар.                         (56962) 

__________ 
  

Над недвижност - деловен простор број 126 на КП 
13523 дел 1, на адреса ул. „М. Тито“ бр. 3 бр. на згр. 1, 
намена Б1-1, влез 1, кат ПР, број 126 со површина од 
127 м2, според Имотен лист број 105117 за КО Центар 
1 со запишано право на сопственост 1/1 на заложниот 
должник ЛУЕНАНОВА ДООЕЛ Скопје, со седиште на 
ул. „Босна и Херцеговина“ бр. 55, Скопје, со ЕМБС 
7243634 застапувано од управителот Вахид Бишевац, 
заснована е хипотека од прв ред по основ на Нотарски 
акт - Договор за хипотека врз недвижност со својство 
на извршна исправа ОДУ бр. 477/22 од 11.11.2022 го-
дина, сочинет од нотарот Јасмина Радончиќ од Скопје, 

во корист на заложниот доверител Халк банка АД 
Скопје, за обезбедување на парично побарување со из-
нос од 81.670,00 евра, а кое побарување произлегува од 
Договор за одобрување на КR2022/29387 од 9.11.2022 
година, кое заложно право е запишано во АКН на 
РСМ.                                                                         (56965) 

__________ 
  

Се продаваат 12000/19799 идеални делови од нед-
вижниот имот со следниве катастарски индикации, 
Лист Б: КП 1486, место викано „Рупа“, катастарска 
култура 11000, класа 4, со површина од 19.799 м2, опи-
шано по Имотен лист број 310 на КО Слатино вон гр. 
rеон, во сопственост на продавачот Рамадан Хасипи, за 
вкупна купопродажна цена од 2.900 евра.  

Согласно so член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенствено купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои се граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Патриша Трајковска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ бр. 69 лок. 1 и 2, Тетово.               (56966) 

__________ 
  

Се продава 1/2 идеален дел од следното земјодел-
ско земјиште на КП 72, дел 2 во м. в. „Пренј“, катастар-
ска култура-зз-н, класа 4 со површина од 470 м2, за КО 
Оризари вон град со запишана сосопственост на 1/2 
идеален дел на име на продавачот Димовска Биљана од 
Велес, во Имотен лист број 767 за КО Оризари вон 
град. Продажбата се врши за цена од 10.000 евра.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство, сог-
ласно со членот 15 став 6 од Законот за земјоделско 
земјиште („Сл. весник на РМ“ број 135/07).  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Тања Аспорова од Велес со адреса на 
стан на ул. „Борис Карпузов“ број 2, Велес.        (56967) 

__________ 
   

Нотарот Весна Митровска со службено седиште во 
Крива Паланка ул. „Св. Јоаким Осоговски“ бр. 162, 
согласно со член 80, став 2 од Законот за нотаријатот 
(„Сл. весник на РМ“ бр. 72/16 и), ја дава следнава  

 
ОБЈАВА ЗА ЈАВНА ДОСТАВА НА ПИСМЕНО 
 
1. На учесникот СТАНОЈКОВСКИ ПАРТНЕРС 

ДООЕЛ од с. Узем, Крива Паланка, се врши јавна дос-
тава на Решението за издавање на Нотарскиот платен 
налог НПН бр. 392/2022 од 7.9.2022 година.  

2. Се повикува учесникот во рок од 8 дена сметано 
од последното објавување во „Службен весник на 
РСМ“ да се јави во службеното седиште на нотарот, со 
цел да го подигне Решението означено во точна 1 од 
Јавната објава.  

3. Се предупредува учесникот дека ваквиот начин 
на достава се смета за уреден и дека штетните послед-
ици кои можат да настанат поради правосилност и из-
вршност на Решението ги сноси самиот учесник.  

4. Во случај на непостапување на учесникот по точ-
ка 2 од Јавната објава, се смета дека тој е уредно извес-
тен за писменото - за Решението за издавање на Нотар-
скиот платен налог НПН бр. 392/2022 од 7.9.2022 го-
дина.                                                                         (56968) 
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Се продава 1/1 идеален дел од недвижен имот - зем-
јоделско земјиште, заведен во ИЛ 980 KO Младо Наго-
ричане, м. в. „Бресје“, КП 11236 од 1.903 м2, за цена 
1.500 евра, сопственост на Добрица Јордановска, од 
Куманово ул. „С. Томовиќ“ бр. 2/28.   

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Јорданка Митевска ул. „Доне Божинов“ 18, 
Куманово.                                                                (56969) 

__________ 
   

Се продава 1/1 идеален дел од недвижен имот - зем-
јоделско земјиште, заведен во ИЛ 221 KO Младо Наго-
ричане, м. в. „Маала Бардиновци“, КП 3065 од 103 м2, 
за цена 10 денари за 1 м2, сопственост на Борче Стефа-
новски од Куманово, ул. „Професор Михајловиќ“ бр. 
3/1/2а.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Јорданка Митевска ул. „Доне Божинов“ 18, 
Куманово.                                                                (56970) 

__________ 
  

Врз основа на чл. 168 ст. 3 од Законот за вонпар-
нична постапка, се повикува лицeто Методија Михај-
лоски - син на оставителот со непозната адреса на жи-
веење во Австралија, кој полага право на наследство на 
оставината на оставителот НИКОЛА Борис Михај-
лоски, поранешен од Битола, бул. „1-ви Мај“ бр. 352 во 
Битола, роден на 1.9.1930 год., а починал на 1.10.2022 
год. во Битола, која се состои од недвижен имот кој 
претставува недвижен имот во KO Битола, во рок од 1 
(една) година од денот на објавувањето на огласот, да 
се јават во нотарската канцеларија на нотарот Николи-
на Јакимоска, ул. „Филип Втори Македонски“ бр. 15-3 
во Битола. Во спротивно, согласно со чл. 168 ст. 4 од 
Законот за вонпарнична постапка, по истекот на рокот 
од 1 (една) година од објавувањето на огласот, ако за-
интересираните лица не се јават и не ја дадат потребна-
та изјава, нотарот ќе ја расправи оставината врз основа 
на изјавата на старателот и податоците со кои распо-
лага.                                                                          (56971) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 190/1, 
место викано „Јасика“, кат. култ. ЗЗ, Н, класа 2, со пов-
ршина од 1.041 м2, сосопственост и КП бр. 218/1, мес-
то викано „Маторник“, кат. култ. ЗЗ, Н, класа 4, со пов-
ршина од 495 м2, сосопственост, заведено во Имотен 
лист 33613 за КО Здуње на продавачите: Боже 
Трпески, Ефра Поповска, Зоре Митрович, Зорица Зори-
ца Јевденијевич. Трпеска Бранка и Трпески Маренко. 
Почетната продажна цена на овој имот изнесува 19.000 
евра.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07) се повикува-
ат заинтересираните лица со првенствено право на ку-
пување да се јават на оваа понуда.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Вјолца Мехмеди од Гостивар на адреса 
кеј „Братство-единство“ бр. 1/2, Гостивар.          (56972) 

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 225/1, 
место викано „Јасика“, кат. култ. ЗЗ, Н, класа 2, со пов-
ршина од 613 м2, сосопственост, КП бр. 226/1, место 
викано „Јасика“, кат. култ. ЗЗ, Н, класа 2, со површина 
од 560 м2, сосопственост, КП бр. 227/1, место викано 
„Јасика“, кат. култ. ЗЗ, Н, класа 2, со површина од 501 
м2, сосопственост, заведено во Имотен лист 100210 за 
КО Здуње на продавачите: Боже Трпески, Ефра Попов-
ска, Зоре Митрович, Зорица Зорица Јевденијевич, 
Трпеска Бранка и Трпески Маренко. Почетната про-
дажна цена на овој имот изнесува 5.000 евра.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07) се повикува-
ат заинтересираните лица со првенствено право на ку-
пување да се јават на оваа понуда.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Вјолца Мехмеди од Гостивар на адреса 
кеј „Братство-единство“ бр. 1/2, Гостивар.          (56973) 

__________ 
   

Над недвижен имот - идна недвижност - објект во 
градба со предбележано право на сопственост и право 
на градење на Друштво за градежништво и услуги 
ПИЛЛАР ИНК ДООЕЛ Скопје, со седиште во Скопје 
на ул. „Антон Панов“ бр. 20-1, Скопје, Центар, со ЕМ-
БС 6702880, построен на: КП 11373, дел 1, влез 1, кат 
К3, број 3, намена на посебен дел од зграда – помошни 
површини (тераса, лоѓија, балкон), со внатрешна пов-
ршина од 6 м2; КП 11373, дел 1, влез 1, кат К3, број 3, 
намена на посебен дел од зграда – стан, со внатрешна 
површина од 82 м2; КП 11373, дел 1, влез 1, кат К4, 
број 4, намена на посебен дел од зграда – помошни 
површини (тераса, лоѓија, балкон), со внатрешна пов-
ршина од 6м2; КП 11373, дел 1, влез 1, кат К4, број 4, 
намена на посебен дел од зграда – Стан, со внатрешна 
површина од 82 м2; КП 11373, дел 1, влез 1, кат МА1, 
број 5, намена на посебен дел од зграда – стан, со внат-
решна површина од 82 м2; КП 11373, дел 1, влез 1, кат 
МА1, број 5, намена на посебен дел од зграда – помош-
ни површини (тераса, лоѓија, балкон), со внатрешна 
површина од 6 м2, евидентирани во Лист за предбеле-
жување на градба број 115566 за КО Центар 1 и зем-
јиште построено на: КП 11373, дел 1, место викано „20 
Октомври“, катастарска култура 31900, со површина од 
208 м2, сопственост на заложниот должник, запишано 
во Имотен лист број 42136 за КО Центар 1, се заснова 
заложно право во корист на Заложниот доверител Уни-
верзална инвестициона банка АД Скопје со седиште во 
Скопје, Центар, на ул. „Максим Горки“ бр. 6, заради 
обезбедување на побарувањето кое произлегува од До-
говор бр. 0904/3677-2/2021 за одобрување на кредит на 
правно лице од 16.7.2021 година изменет и дополнет со 
Анекс бр. 1 кон Договор за одобрување кредит на прав-
но лице со број 0904/3677-2/2021 од 16.7.2021 година, 
под број 0911/57948-2/2022 од 4.10.2022 година за вку-
пен износ од 235.000,00 евра, обезбеден со Солемниза-
ција - Потврдување на приватна исправа - Договор за 
залог (хипотека) на недвижен имот со својство на из-
вршна исправа ОДУ бр. 902/21 од 13.8.2021 година, 
потврден (солемнизиран) од нотарот Ана Дојчиновска, 
изменет и дополнет со Анекс број 1 кон кон Договор за 
залог (хипотека) на недвижен имот со својство на из-
вршна исправа, склучен на ден 9.11.2022 година, пот-
врден од нотарот Ана Брашнарска под ОДУ број 
1748/22.                                                                    (56974) 

__________ 
   

Над недвижен имот - идна недвижност - објект во 
градба со предбележано право на сопственост и право 
на градење по 1/2 идеален дел на Друштво за градеж-
ништво, проектирање и инженеринг МАРАИ ДООЕЛ 
Скопје, со седиште на бул. „Св. Климент Охридски“ 
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бр. 52А, мезанин, локал 1 Скопје, Центар, со EMБС 
6481736 и Друштво за производство и услуги ИЗО 
СТОНЕ ДООЕЛ Тетово, со седиште ул. „Штипска“ бр. 
141, Тетово, со ЕМБС 7256213, построен на: КП 1310, 
дел 1, бр. на зграда 3, влез 2, кат К2, број 11, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда и друг објект - стан, 
со површина од 101 м2, КП 1310, дел 1, бр. на зграда 3, 
влез 2, кат К2, број 11, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда и друг објект помошни површини (те-
раса, лоѓија, балкон), со површина од 5 м2, КП 1310, 
дел 1, бр. на зграда 3, влез 2, кат К1, број 3, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда и друг објект - стан, 
со површина од 101 м2, КП 1310, дел 1, бр. на зграда 3, 
влез 2, кат К1, број 3, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда и друг објект помошни површини (тераса, ло-
ѓија, балкон), со површина од 5 м2, евидентирани во 
Лист за предбележување на градба број 47425 за КО 
Гази Баба, се заснова заложно право од прв ред во ко-
рист на заложниот доверител Халк банка АД Скопје, со 
седиште во Скопје, Центар на ул. „Св. Кирил и Мето-
диј“ бр. 54, со ЕМБС 4627148, заради обезбедување на 
побарувањето во износ од 200.000,00 евра (двестe илја-
ди евра) кое произлегува од Договор бр. RМ2022/587 
за одобрување на рамковен револвинг-кредит лимит 
врз основа на заложно право на недвижен имот, склу-
чен на ден 7.11.2022 година, обезбедено со Нотарски 
акт - Договор за залог - хипотека врз недвижен имот, 
составен од нотарот Ана Брашнарска на ден 10.11.2022 
година под ОДУ 1767/22.                                       (56975) 

__________ 
   

Врз основа на Солемнизација - Договор за залог врз 
недвижност – хипотека со својство на извршна ис-
права, потврден под ОДУ бр. 512/22 од 7.11.2022 го-
дина, пред нотарот Сашо Василевски од Скопје, склу-
чен помеѓу НЛБ банка АД Скопје со ЕМБС 4664531, 
седиште на ул. „Мајка Тереза“ бр.1 во Скопје како за-
ложен доверител и Друштво за градежништво и услуги 
БОНАНЦА УРБАН ДОО Скопје со ЕМБС 7097077, се-
диште на ул. „МАНАПО“ бр. 2-1 кат 2 локал 131 во 
Скопје, како заложен должник, востановено е заложно 
право врз недвижен имот во Скопје и тоа: станбен 
простор во Скопје на КП 8324, дел 1, ред. број 62, згра-
да 2, влез 1, кат МА-1, број 38, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда – стан, со површина од 33 м2 и 
ред. број 63, зграда 2, влез 1, кат МА-1, број 38, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда – помошни пов-
ршини, со површина од 5 м2, право на градба и идна 
сопственост на Друштво за градежништво и услуги 
БОНАНЦА УРБАН ДОО Скопје, запишано во Лист за 
предбележување на градба број 98343 за КО Ѓорче 
Петров 6 – Ѓорче Петров, кој имот заложниот должник 
го заложува како обезбедување на паричното побарува-
ње на заложниот доверител НЛБ банка АД Скопје на 
износ од 28.000,00 евра, кое побарување произлегува 
од Договор бр. КR2022/91913 за одобрување на стан-
бен кредит, склучен во Скопје на ден 1.11.2022 година. 

(57046) 
__________ 

   
На ден 8.11.2022 година, кај нотарот Билјана Нико-

лова-Акимов од Виница, со седиште на ул. „Браќа Ми-
ладинови“ бр. 37, под ОДУ бр. 568/22 од 8.11.2022 го-
дина, заложниот доверител НЛБ банка АД Скопје, со 
седиште на ул. „Мајка Тереза“ бр. 1, Скопје, должни-
кот-иден заложен должник Драги Ефтимов од Виница, 
ул. „Страшо Пинџур“ бр. 7/2-2, должникот - Марина 
Ефтимов од Виница, ул. „Страшо Пинџур“ бр. 7/2-2, 
должникот - Фима Таскова од Јакимово, Виница, за-
ложниот должник - ДПТУ РИЧ-МАКС ИНВЕСТ ДОО-
ЕЛ Виница, со седиште на ул. „Славчо Стојменски“ бр. 
38, Виница, заложниот должник - Христина Цикарски 

од Виница, ул. „4-та Мак. бригада“ б. б. и согласниот 
сопруг на заложниот должник - Владимир Цикарски од 
Виница, ул. „4-та Мак. бригада“ бр. б. б., имаат склуче-
но Нотарски акт – Договор за залог на недвижен имот 
со својство на извршна исправа, заради обезбедување 
на побарување на заложниот доверител во износ од 
1.844.000 денари.  

Предмет на овој Договор за залог е да се заснова за-
лог врз недвижен имот од прв ред на следниот недви-
жен имот, од Лист за предбележување на градба бр. 
85417 КО Виница:  

- КП 9637/1, м. в. „Маршал Тито“, згр. 1, намена 
стан, влез 4, кат К2, број 2, површина 60 м2 и  

- КП 9637/1, м. в. „Маршал Тито“, згр. 1, намена по-
мошни простории, влез 4, кат К2, број 2, површина 8 м2.  

Договорните страни се согласни да се заснова за-
ложно право од прв ред во полза на заложниот довери-
тел врз недвижниот имот и да се изврши запишување 
на заложното право во АКН на РСМ.                   (57047) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште и тоа: КП бр. 
1316, место викано/улица „Јазот“, катастарска култура 
зз н, класа 4, површина 901.512 м2, заведена во Имотен 
лист број 354 за КО Горно Агларци, имотот е на Зоран 
Китановски од Битола, ул. „8-ми Септември“ бр. 6, 
Горно Оризари, со дел на посед 9/3455 и се продава за 
цена од 2.348 евра во денарска противвредност, според 
средниот курс на НБРСМ на денот на плаќањето, а да-
нокот на промет на недвижностите, адвокатските и но-
тарските трошоци и другите трошоци во врска со реа-
лизацијата на Договорот за продажба ги плаќа купувачот.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите кои граничат 
со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување. Изјавите за при-
фаќањето на понудата да се достават до нотарот Љупка 
Караџовска-Главинче од Битола, ул. „Филип Втори 
Македонски“ бр. 13/1, Битола.                              (57048) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште со следните ка-
тастарски индикации: КП 11861, м. в. „Грамади“, кул-
тура 33 Н, класа 2, со површина од 977 м2, внесен во 
Лист Б од Имотен лист број 11431 за КО Богданци, за 
цена од 2.000 (две илјади) евра во денарска про-
тиввредност по средниот курс на НБРСМ на денот на 
исплатата, сопственост на Митра Поцева, ул. „Лена Ѓо-
рева“ бр. 3, Гевгелија.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, како и соседите чиешто земјиште се граничи 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се 
изјаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Ѓорѓи Николов, со седиште на ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 77-А, Гевгелија.                              (57049) 

__________ 
  

Се објавува засновање на залог на недвижност во 
сопственост на заложниот должник Друштво за произ-
водство, промет и услуги ЦИЛЕ-ИНЖИЊЕРИНГ Цве-
тан ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, со седиште на ул. „Кле-
ноец“ бр. 91, Карпош, Скопје, со Нотарски акт - Дого-
вор за хипотека на недвижен имот со својство на из-
вршна исправа ОДУ број 901/22 од 14.11.2022 година, 
сочинет од нотарот Мери Весова, на стан во градба во 
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Скопје, КО Ѓорче Петров 6, на КП 9242/3, влез 1, кат 
К2, стан број 20, со вкупна површина 68 м2 сопстве-
ност на заложниот должник според Лист за предбеле-
жување на градба број 98221 КО Ѓорче Петров 6, како 
обезбедување на побарувањето на доверителот НЛБ 
банка АД Скопје, по Договор бр КР2022/85531 за одоб-
рување на станбен кредит од 4.11.2022 година, склучен 
со должниците: Валентина Чавдарова, Моника Чавда-
рова и Јовица Стефановски, сите од Скопје, на износ од 
63.000,00 евра.                                                         (57050) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот земјоделско земјиште 
480 м2 од 830/3041 идеални делови евидентирано на 
КП бр. 1226, дел 2, место викано „Шаркова Чука“, ка-
тастарска култура -зз н, класа 2, со површина од 2.748 
м2, КП бр. 1226, дел 2, место викано „Шаркова Чука“, 
катастарска култура -гз зпз 1, со површина од 82 м2 и 
КП бр. 1226, дел 2, место викано „Шаркова Чука“, ка-
тастарска култура -гз зпз 2, со површина од 124 м2, за-
пишано на Имотен лист бр. 2605 за КО Ваташа, сосоп-
ственост на Амет Ибраимов од Кавадарци, Ваташа ул. 
„Боро Ваташки“ бр. 18, за купопродажна цена од 
150.000 денари.  

Се повикуваат сите сосопственици и соседи кои 
имаат право на првенствено купување и чие земјиште 
граничи со земјиштето што се продава, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување. 
Изјавите писмено да се достават до нотарот Љубинка 
Јаковлева, ул. „Миле Вчков“ бр. 1, Кавадарци.   (57051) 

__________ 
  

Над недвижен имот сопственост на Друштво за гра-
дежништво, трговија и услуги АГАТОН ДОО Скопје, 
со ЕМБС 7297610, ЕДБ 4080018575769, со седиште на 
ул. „1737“ бр. 24/л. 6, Скопје, Центар, застапувано од 
управителот Тошевски Иван се воспоставува залог – 
хипотека врз недвижен имот, во корист на Комерцијал-
на банка АД Скопје, заради обезбедување на побарува-
њето со вредност од 70.000,00 евра, врз основа на Со-
лемнизација - Потврда на приватна исправа на Договор 
за залог на недвижен имот со својство на извршна ис-
права ОДУ бр. 655/22 од 3.11.2022 година, на нотарот 
Методија Ристоски од Скопје, каде што како должник 
се јавува Друштво за производство, трговија и услуги 
АМКОЛ ДООЕЛ Куманово се јавува Ѓоргиевски Бојан, 
како заложен должник, се јавува Друштво за градеж-
ништво, трговија и услуги АГАТОН ДОО Скопје, а ка-
ко заложен доверител Комерцијална банка АД Скопје. 

(57052) 
__________ 

   
Се продава земјоделско земјиште и тоа: КП бр. 

1313, дел 1, место викано „Кокорица“, катастарска кул-
тура зз / л, класа 4, вкупна површина 1.898 м2 и КП бр. 
1313, дел 2, место викано „Кокорица“, катастарска кул-
тура зз / пс, класа 4, вкупна површина 187 м2 запишанo 
во Имотен лист бр. 1199 во КО Смолари вон град соп-
ственост на Кирил Николов од Смолари, за купопро-
дажна цена од 120.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чиешто земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата (согласно со член 15 
од Законот за земјоделско земјиште „Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/07 од 8.11.2007 година). Во спротивно, го 
губат правото на првенство и сопственикот може зем-
јоделското земјиште да го понуди на друго физичко 
или правно лице.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Надица Чаушевска Заева, ул. „Лени-
нова“ бр. 3, Струмица.                                            (57053) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот по Имотен лист број 
1233 за КО Meшеишта и тоа КП број 2014, место ви-
кано/улица „Влак“, кат. култура зз/н, класа 4, во вкупна 
површина од 855 м2, сосопственост на Љубен Тололес-
ки и Станко Тололески, двајцата од Мешеишта, Деб-
рца. Опишаниот недвижен имот се продава за вкупна 
купопродажна цена од 2.565,00 евра во денарска про-
тиввредност.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Никола Кузманоски ул. „7 Ноември“ 
број 28/5, Охрид.                                                     (57054) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот по Имотен лист број 950 
за КО Meшеишта и тоа КП број 2020, место ви-
кано/улица „Волак“, кат. култура зз/н, класа 3, со вкуп-
на површина од 328 м2, сопственост на Тони Војда-
носки од Мешеишта, Дебрца. Опишаниот недвижен 
имот се продава за вкупна купопродажна цена од 
500,00 евра (петстотини евра) во денарска противвред-
ност.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Никола Кузманоски ул. „7-ми Ноември“ 
број 28/5, Охрид.                                                     (57055) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот евидентиран во сопстве-
ност од 1/1 идеален дел на продавачoт Ѓурчиновски 
Андрија на КП бр. 383, м. в. „Горни ограге“, култура зз 
н, класа 4, со површина од 2.104 м2, евидентирана на 
ИЛ бр. 685 за КО Тумчевиште, и КП бр. 381, м. в. 
„Горни ограге“, култура зз н, класа 4, со површина од 
4.742 м2, евидентирана на ИЛ бр. 614 за КО ТУМЧЕ-
ВИШТЕ за купопродажна цена од 26.000 евра во де-
нарска противвредност.  

Се повикуваат сосопствениците, сопствениците на 
соседните парцели (граничари со земјиштето), сосоп-
ствениците или заедничките сопственици, во рок од 8 
(осум) дена од објавувањето на огласот, писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Доколку заинте-
ресираните купувачи - соседи, сосопствениците и заед-
ничките сопственици не се јават во наведениот рок, го 
губат правото на првенствено купување.  

Писмените изјави - понуди да се достават до нота-
рот Јакуп Демири од Гостивар, со седиште на кеј „Вар-
дар“ бр. 4-А.                                                            (57056) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за регистри-
ран залог врз побарување со својство на извршна ис-
права, заведен под ОДУ бр. 641/22 од 11.11.2022 го-
дина, составен од нотарот Александра Петровска-Анге-
ловска од Битола, склучен помеѓу Стопанска банка АД 
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Скопје со седиште во Скопје, Центар ул. „11-ти Октом-
ври“ бр. 7, со ЕМБС 4065549, како доверител-заложен 
доверител и Друштво за производство, промет и услуги 
СТЕНТОН ГРАДБА ДООЕЛ с. Долно Оризари, Би-
тола, ул. „1 Долно Оризари“, Битола со ЕМБС 5748402, 
како заложен должник, засновано е заложно право од 
прв ред на сите постојни и идни побарувања и при-
ливи, кои произлегуваат од 1. Побарувања во износ од 
129.418.157 ден. со ДДВ кои произлегуваат од Договор 
за изведување на градежни работи, склучен на ден 
5.10.2021 година, помеѓу Друштво за производство и 
трговија БЕКОМ ИНВЕСТ увоз-извоз ДОО Битола, со 
седиште во Битола ул. „Климент Охридски“ бр. 21, ка-
ко инвеститор и Друштво за производство, промет и 
услуги СТЕНТОН ГРАДБА ДООEЛ с. Долно Оризари, 
Битола (како изведувач) заведен во архивските книги 
на Друштво за производство и трговија БЕКОМ ИН-
ВЕСТ увоз-извоз ДОО Битола под бр. 03-112 од 
6.10.2021 година и архивските книги на Друштво за 
производство, промет и услуги СТЕНТОН ГРАДБА 
ДООЕЛ с. Долно Оризари Битола под број 03-538/1 од 
5.10.2021 година, Анекс на Договор за изведување на 
градежни работи заверен кај инвеститорот под бр. 03-
112 и заверен кај изведувачоот од бр. 03-538/1 склучен 
на ден 24.6.2022 година, склучен помеѓу Друштво за 
производство и трговија БЕКОМ ИНВЕСТ увоз-извоз 
ДОО Битола, со седиште во Битола на ул. „Климент 
Охридски“ бр. 21, како инвеститор и Друштво за про-
изводство, промет и услуги СТЕНТОН ГРАДБА ДО-
ОEЛ с. Долно Оризари, Битола, со седиште с. Долно 
Оризари, Битола (како изведувач) заведен во архивски-
те книги на Друштво за производство и трговија БЕ-
КОМ ИНВЕСТ увоз-извоз ДОО Битола под бр. 03-029 
од 24.6.2022 година и во архивските книги на Друштво 
за производство, промет и услуги СТЕНТОН ГРАДБА 
ДООEЛ с. Долно Оризари, Битола под број 03-362/1 од 
24.6.2022 година и Анекс бр. 2 кон Договор за изведу-
вање градежни работи од 5.10.2021 година и Анекс бр. 
1 кон Договор од 24.6.2022 година заведен кај изведу-
вачот под бр.03-362/2 од 12.10.2022 година склучен на 
ден 12.10.2022 година помеѓу Друштво за производ-
ство и трговија БЕКОМ ИНВЕСТ увоз-извоз ДОО Би-
тола со седиште во Битола ул. „Климент Охридски“ бр. 
21 како инвеститор и Друштво за производство, промет 
и услуги СТЕНТОН ГРАДБА ДООEЛ с. Долно Ори-
зари, Битола (како изведувач) - (2) Побарувања во из-
нос од 164.329.466 ден. со ДДВ кои произлегуваат од 
Договор за изградба на насипна брана со придружбени 
објекти „Отиња“ Општина Штип, склучен помеѓу Ми-
нистерство за транспорт и врски, Скопје со седиште на 
Плоштад Црвена скопска општина број 4, Скопје, како 
нарачувач и Друштво за производство, промет и услуги 
СТЕНТОН ГРАДБА ДООEЛ с. Долно Оризари, Битола 
(како изведувач) заведен во архивските книги на Ми-
нистреството за транспорт и врски Скопје под бр. 18-
1659/19 од 3.6.2021 година и во архивските книги на 
Друштво за производство, промет и услуги СТЕНТОН 
ГРАДБА ДООEЛ с. Долно Оризари, Битола под број 
03-300/1 од 3.6.2021 година, заради обезбедување на 
Договор за мултивалутна кредитна рамка, заведен кај 
Стопанска банка АД Скопје под број 20/2401-729 од 
20.6.2022 година и во архивата на Друштво за произ-
водство, промет и услуги СТЕНТОН ГРАДБА ДООEЛ 
с. Долно Оризари, Битола под број 03-351/1 од 
20.6.2022 година и Анекс бр. 1 кон Договор за мулти-
валутна кредитна рамка заведен кај СБ под бр. 20/2401-
729 од 20.6.2022 година, заведен кај Стопанска банка 
АД Скопје под број 20/2401-1027 од 1.9.2022 година и 
во архивата на Друштво за производство, промет и ус-
луги СТЕНТОН ГРАДБА ДООEЛ с. Долно Оризари, 
Битола под бр. 03- 584/1 од 11.11.2022 година за износ 
од 2.000.000,00 евра.                                               (57057) 

Се продава земјоделско земјиште и тоа КП бр.1154, 
место викано/улица „Плочи“, катастарска култура 
11000, класа 4, површина 2.040 м2, заведени во Имотен 
лист број 26 за КО Добрушево вон град. Имотот е на 
Димче Марковски од Добрушево, Битола со дел на по-
сед 1/1 и се продава за цена од 300,00 евра во денарска 
противвредност по средниот курс на НБРСМ на денот 
на исплатата, а данокот на промет на недвижности и 
сите давачки околу преносот, ги сноси купувачот.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите кои граничат 
со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување. Изјавите за при-
фаќањето на понудата да се достават до нотарот Алек-
сандра Петровска-Ангеловска од Битола, ул. „Стерјо 
Ѓорѓиев“ бр. 6, Битола.                                           (57058) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Анекс бр. 1 кон Но-
тарски акт - Договор за залог врз недвижен имот - хи-
потека (со својство на извршна исправа) заведен под 
ОДУ бр. 853/2022 од 31.10.2022 година, подготвен од 
нотарот Ванчо Андоновски од Скопје, склучен помеѓу 
Халк банка АД Скопје со седиште на ул. „Св. Кирил и 
Методиј“ бр. 54, Скопје, Центар со ЕМБС-4627148 ка-
ко доверител и Трговско друштво за трговија, произ-
водство и услуги БЕТАШПЕД ДОО увоз-извоз Илин-
ден со седиште на ул. „36“ бр. 1, Илинден, Скопје со 
ЕМБС-5147166 и ЕДБ-4030992190621, како должник 
заложен должник за обезбедување на побарувањето на 
заложниот доверител во износ од 3.000.000,00 евра на 
начин и под услови детално наведени во Договорот бр. 
РM2019/627 за одобрување на рамковен револвинг-
кредит лимит врз основа на заложно право на недви-
жен имот склучен на ден 25.11.2019 година и Анекс 
бр.1 кон Договор бр. РM2019/627.1 кон Договорот за 
одобрување на рамковен револвинг-кредит лимит врз 
основа на заложно право на недвижен имот бр. 
РM2019/627 од 25.11.2019 година, склучен на ден 
17.10.2022 година да се заснова заложно право врз нед-
вижен имот на кој должникот заложен должник е соп-
ственик на недвижниот имот опишан во Имотен лист 
број 677 за КО Ќојлија и Имотен лист број 362 за КО 
Ајватовци.                                                                (57059) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог врз 
недвижен имот - хипотека (со својство на извршна ис-
права) заведен под ОДУ бр. 877/2022 од 07.11.2022 го-
дина, подготвен од нотарот Ванчо Андоновски од 
Скопје, склучен помеѓу Шпаркасе банка АД Скопје со 
седиште на ул. „Орце Николов“ бр. 54, Скопје, Центар 
со ЕМБС 4558669 како доверител, Антонио Велинов од 
Скопје со адреса на живеење на ул. „20“ бр. 48 Б, Дол-
но Лисиче, Скопје како должник - иден заложен долж-
ник и Друштво за градежништво, промет и услуги ЛУ-
ТАРИКО ДОО увоз-извоз Скопје со седиште на ул. 
„Борка Талевски“ бр. 15 локал 1, Скопје – Центар со 
ЕМБС-6643019 и ЕДБ-4043010506242, како заложен 
должник за обезбедување на побарувањето на залож-
ниот доверител во износ од 50.000,00 евра на начин и 
под услови детално наведени во Договор за субвенцио-
ниран станбен кредит со субвенција на ануитет заведен 
под број 0907-63886/3 од 4.11.2022 година да се засно-
ва заложно право врз недвижен имот на кој заложниот 
должник има право на градење на КП 1038/3 за КО 
Ѓорче Петров 1 – Ново Село и е исклучив сопственик 
на недвижниот имот опишан во Лист за предбележува-
ње на градба број 92179 за КО Ѓорче Петров 1 – Ново 
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Село издаден од Агенција за Катастар на недвижности 
- Скопје и е со следните катастарски индикации: реден 
број 65, број нa зграда 1, влез 1, кат К3, број 29, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект – 
стан, со внатрешна површина од 63 м2 и реден број 66, 
број нa зграда 1, влез 1, кат К3, број 29, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект – помошни 
површини (тераса, лоѓија, балкон), со внатрешна пов-
ршина од 3 м2.                                                         (57060) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог врз 
недвижен имот - хипотека (со својство на извршна ис-
права) заведен под ОДУ бр. 846/2022 од 31.10.2022 го-
дина, подготвен од нотарот Ванчо Андоновски од 
Скопје, склучен помеѓу Шпаркасе банка АД Скопје со 
седиште на ул. „Орце Николов“ бр. 54, Скопје, Центар 
со ЕМБС 4558669, како доверител, Душко Трајановски 
од Скопје со адреса на живеење на ул. „93“ бр. 1, Вол-
ково, Ѓорче Петров, Скопје, како должник - иден зало-
жен должник, Ивона Трајановска од Скопје со адреса 
на живеење на ул. „93“ бр. 1, Волково, Ѓорче Петров, 
Скопје, како должник и Друштво за градежништво, 
промет и услуги ЛУТАРИКО ДОО увоз-извоз Скопје 
со седиште на ул. „Борка Талевски“ бр. 15 локал 1, 
Скопје – Центар со ЕМБС-6643019 и ЕДБ-40430105-
06242, како заложен должник за обезбедување на поба-
рувањето на заложниот доверител во износ од 56.430,00 
евра на начин и под услови детално наведени во Дого-
вор за станбен кредит заведен под број 0907-90816/3-
010028 од 25.10.2022 година да се заснова заложно 
право врз недвижен имот на кој заложниот должник 
има право на градење на КП 1038/3 за КО Ѓорче Пет-
ров 1 – Ново Село и е исклучив сопственик на недвиж-
ниот имот опишан во Лист за предбележување на град-
ба број 92179 за КО Ѓорче Петров 1 – Ново Село изда-
ден од Агенција за Катастар на недвижности - Скопје и 
е со следните катастарски индикации: реден број 108, 
број на зграда 1, влез 1, кат МА1, број 42, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда и друг објект – стан, 
со внатрешна површина од 59 м2, реден број 109, број 
на зграда 1, влез 1, кат МА1, број 42, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект – помошни 
површини (тераса, лоѓија, балкон), со внатрешна пов-
ршина од 4 м2 и реден број 28, број на зграда 1, влез 1, 
кат ПО, број 18, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект – гаражно место во затворен прос-
тор, со внатрешна површина од 16 м2.                 (57061) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - лозје, запишано 
на КП бр. 839, место викано „Калница“, катастарска кул-
тура 14100, класа 5, со површина од 5.212 м2, земјодел-
ско земјиште - нива запишано на КП бр. 843 место вика-
но „Калница“ катастарска култура 11000 класа 6 со пов-
ршина 7.872 м2, земјоделско земјиште - пасиште запи-
шано на КП бр. 844 место викано „Калница“ катастарска 
култура 16000 класа 5 со површина 1.076 м2, земјодел-
ско земјиште -нива запишано на КП бр. 852 дел 2 место 
викано „Калница“ катастарска култура 11000, класа 6, со 
површина од 2.419 м2, опфатено во Имотен лист број 
853 за КО Ваташа за купопродажна цена со износ од 
215.000 денари, сопственост на Сузана Андреевска Ве-
линова од Скопје ул. „Ферид Бајрам“ бр 12Б и Велинов 
Јордан од Скопје ул. „Ферид Бајрам“ 12 Б.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: соседите чиешто земјиште се грани-
чи со земјиштето што се продава, сосопствениците и 
заедничките сопственици, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Марија Лазова-Ѓорчева со седиште на 
ул. „7 Септември“ бр. 41, Кавадарци.                   (57093) 

__________ 
  

Над недвижниот имот сопственост на должни-
кот/заложниот должник Друштво за производство, тр-
говија и услуги ЕВРОТЕХНИКА ИНЖЕНЕРИНГ увоз-
извоз ДОО Кавадарци, со седиште на бул. „Едвард 
Кардељ“ бр. 4А/18, Кавадарци, со ЕМБС 5904218, и 
тоа: -КП бр. 10024, дел 3, адреса „Oградите“, број на 
зграда 1, намена на зграда - згради во останато стопан-
ство, влез 001, кат МЕ, број 000, со внатрешна површи-
на од 10 м2, КП бр. 10024, дел 3, адреса „Oградите“, 
број на зграда 1, намена на зграда - згради во останато 
стопанство, влез 001, кат ПР, број 000, со внатрешна 
површина од 86 м2, КП бр. 10024, дел 3, адреса „Oгра-
дите“, број на зграда 2, намена на зграда-Г3, влез 001, 
кат ПР, број 000, намена на посебен дел од зграда ДП, 
со внатрешна површина од 65 м2, КП бр. 10024, дел 3, 
место викано/улица „Oградите“, катастарска култура 
гз-гиз, со површина од 534 м2, КП бр. 10024, дел 3, 
место викано/улица „Oградите“, катастарска култура 
зпз 1, со површина од 97 м2, КП бр. 10024, дел 3, место 
викано/улица „Oградите“, катастарска култура зпз 2, со 
површина од 68 м2, заведен на Имотен лист бр. 12151 
за КО Кавадарци, врз основа на Солемнизација - Пот-
врда на приватна исправа - Договор за залог над недви-
жен имот (со својство на извршна исправа) ОДУ бр. 
495/22 од 4.11.2022 година, на нотарот Митко Милков 
од Кавадарци се воспоставува заложно право - хипоте-
ка во корист на заложниот доверител Комерцијална 
банка АД Скопје заради обезбедување на парично по-
барување со износ од 145.000,00 евра, по основ на  

Договор за рамковен револвинг-кредит лимит врз 
основа на заложно право број 08-120-54930/1 од 
7.10.2022 година, склучен помеѓу Комерцијална банка 
АД Скопје, како заложен доверител, Друштво за произ-
водство, трговија и услуги ЕВРОТЕХНИКА ИНЖЕНЕ-
РИНГ увоз-извоз ДОО Кавадарци, како должник /зало-
жен должник, Марјан Николов од Кавадарци, како за-
ложен должник и Јасминка Николова од Кавадарци, ка-
ко согласна страна со Договорот за залог - хипотека.  

(57099) 
__________ 

   
На ден 11.11.2022 година, кај нотарот Марија Бар-

зова со ОДУ број 306/22 е составена Солемнизација на 
Договор за залог на недвижен имот со својство на из-
вршна исправа во вредност од 400.000,00 евра, со кој 
акт се заложува недвижен имот, запишан во Имотен 
лист број 298 КО ВРСАКОВО во сопственост на 
Друштво за производство, преработка и трговија АГ-
РОСМАРТ ДООЕЛ Штип хипотека од нареден ред во 
корист на Комерцијална банка АД Скопје.          (57180) 

__________ 
   

Сопственикот Топалоски Медин од село Дебреште 
го продава својот недвижен имот заведен во Имотен 
лист број 968 за Катастарска Општина Дебреште вон 
град, парцела број 1232 место викано „Бара“, култура 
11000 класа 6, со површина од 3.489 м2, парцела број 
4368 место викано „Коджојца“, култура 11000 класа 4, 
со површина од 1.380 м2 и парцела број 4508 место ви-
кано „Коджојца“, култура 11000 класа 5, со површина 
од 3.414 м2, за купопродажна цена од 15 денари за 1 м2.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  
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Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Боге Дамески, ул. „Кузман Јосифовски“ 
број 8, Прилеп.                                                        (57181) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-
тен лист бр. 19772 за КО Куманово, построено под сле-
дниве ознаки: КП бр. 4563, м. в. „Татарски ниви“, к. к. 
н, со површина од 10.926 м2, во сопственост на Сељма-
ни Бајрам од Куманово, ул. „Романовска“ бр. 13, за ку-
попродажна цена во износ од 2 евра за 1 м2.  

Се повикуваат сите соседи, граничари со земјиште-
то што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето во „Службен весник на РСМ“, да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата и изјавите да ги 
достават до нотарот Мартин Божиновски со седиште 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Куманово. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.          (57188) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-
тен лист бр.736 за КО ПЕЛИНЦЕ, построено под сле-
дниве ознаки: КП бр. 2632, к. к. зз лз, м. в. „Јаовац“, со 
површина од 644 м2 и во Имотен лист бр. 689 за КО 
ПЕЛИНЦЕ, построено под следниве ознаки: КП бр. 
2633, к. к. зз н, м. в. „Јаовац“, со површина од 593 м2, 
во сосопственост на 4/6 на Анита Милановска од Кума-
ново ул. „3 МУБ“ бр. 68-1/КЗ-А, 1/6 на Николина Ми-
лановска од Куманово бр. 68-1/КЗ-А и 16/ на Павел 
Милановски од Куманово бр. 68-1/КЗ-А за купопро-
дажна цена во износ од 924.000 денари.  

Се повикуваат сите соседи, граничари и сосопстве-
ници со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето во „Службен весник на 
РСМ“, да се изјаснат за прифаќањето на понудата и из-
јавите да ги достават до нотарот Мартин Божиновски 
со седиште на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Ку-
маново. Во спротивно, го губат правото на првенство. 

(57189) 
__________ 

 
Се продаваат 5000/11100 идеални делови од недви-

жен имот на КП број 378 место викано „Грунца“, ка-
тастарска култура зз л, класа 5 со површина од 11.230 
м2 по Имотен лист број 1458 за КО Ливоишта сопстве-
ност на Ристе Ангелоски од Ливоишта, Охрид, за ку-
попродажна цена од 1.000 евра во денарска про-
тиввредност по средниот курс на НБРМ на денот на ис-
платата.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Васил Кузманоски, бул. „Македонски 
просветители“ бр. 5, Охрид.                                  (57190) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-
тен лист бр. 403 за КО Биљановце вон град, построено 
под следниве ознаки: КП бр. 432, дел 15, м. в. „Но-
вине“, к. к. 11000, класа 5, со површина од 1.637 м2, во 
сосопственост на Жарко Митковски од Куманово ул. 
„Васко Карангелески“ бр. 77 за купопродажна цена во 
износ од 180.000 денари.  

Се повикуваат сите соседи, граничари и сосопстве-
ници со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето во „Службен весник на 
РСМ“, да се изјаснат за прифаќањето на понудата и из-
јавите да ги достават до нотарот Мартин Божиновски 
со седиште на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Ку-
маново. Во спротивно, го губат правото на првенство. 

(57191) 

Се продава недвижен имот сопственост на Рафај-
лоски Илче со живеалиште во ул. „143“ бр. 8 во Гости-
вар и Гавроска Благица во Милетино ул. „101“ б. б., 
што претставува: КП бр. 897, м. в. „Голема нива“, ка-
тастарска култура зз н, катастарска класа 3, со површи-
на од 1.906 м2, за КО Зубовце. Купопродажната цена 
на овој имот изнесува 2.900 евра.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07) се повикува-
ат заинтересираните лица со првенствено право на ку-
пување да се јават на оваа понуда. Тие се должни во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот да го депонираат целиот износ до нотарот Башким 
Елези од Гостивар на адреса булевар „Браќа Ѓиноски“ 
бр. 46.                                                                       (57199) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-
тен лист бр. 19796 за КО Куманово, построено под сле-
дниве ознаки: КП бр. 4595, м. в. „Татарски ниви“, к. к. 
н, со површина од 6.115 м2, во сопственост на Сулеј-
ман Бајрами од Куманово, ул. „Д-р Рибар“ бр. 148, за 
купопродажна цена во износ од 2 евра за 1 м2.  

Се повикуваат сите соседи, граничари со земјиште-
то што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето во „Службен весник на РСМ“, да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата и изјавите да ги 
достават до нотарот Мартин Божиновски со седиште 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Куманово. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.          (57204) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. A1978379  на име Габриела 
Стојилковиќ, Скопје. (56977) 
Лична карта бр. A1443827  на име Благој Стојков, 
Скопје. (56978) 
Лична карта бр. A2203573  на име Весна Миноска, 
Скопје. (56979) 
Лична карта бр. G1368363  на име Елвира Руци, Дебар. 
 (56980) 
Лична карта бр. G1402017  на име Рамадан Чикри, 
Дебар. (56981) 
Лична карта бр. A2746463  на име Аријанит 
Ибраимоски, Дебар. (56982) 
Лична карта бр. A1672013  на име Весна Пајковска, 
Демир Хисар. (56983) 
Лична карта бр. G1434014  на име Зија Бајрами, 
Кичево. (56984) 
Лична карта бр. A2097208  на име Мухамед Мемедов, 
Кочани. (56988) 
Лична карта бр. A2352171  на име Ангел Стојмилов, 
Кочани. (56989) 
Лична карта бр. M0149355  на име Лубица Блажевска, 
Крива Паланка. (56990) 
Лична карта бр. A1935292  на име Оливер Станоевски, 
Крива Паланка. (56991) 
Лична карта бр. G1183967  на име Расим Рамизи, 
Куманово. (56994) 
Лична карта бр. A2112390  на име Филип Бојковски, 
Куманово. (56995) 
Лична карта бр. G1297584  на име Арбнора Нухији, 
Куманово. (56996) 
Лична карта бр. A2183446  на име Давид Насковски, 
Куманово. (56997) 
Лична карта бр. G1516910  на име Азбије Јахиу-
Ќерими, Куманово. (56998) 
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Лична карта бр. M0104482  на име Стојан Мартиновиќ, 
Куманово. (56999) 
Лична карта бр. A2113736  на име Христина Наковска, 
Куманово. (57000) 
Лична карта бр. A2533001  на име Јовица Станојковиќ, 
Куманово. (57001) 
Лична карта бр. G1342228  на име Абдулах Мемети, 
Куманово. (57002) 
Лична карта бр. G1512353  на име Диелон Мустафа, 
Куманово. (57003) 
Лична карта бр. G1498050  на име Калтрина Шабани, 
Куманово. (57004) 
Лична карта бр. M0075132  на име Димитра Дувлис, 
Куманово. (57005) 
Лична карта бр. G1155560  на име Фадиљ Нухија, 
Куманово. (57006) 
Лична карта бр. G1303937  на име Хедип Јусуфи, 
Куманово. (57007) 
Лична карта бр. A2271148  на име Давор Алексиќ, 
Куманово. (57008) 
Лична карта бр. A2090493  на име Бранко Алексовски, 
Куманово. (57009) 
Лична карта бр. M0128974  на име Трајче Додевски, 
Куманово. (57010) 
Лична карта бр. A2686167  на име Станка Георгиевска, 
Куманово. (57011) 
Лична карта бр. A2359530  на име Ахмет Мемеди, 
Куманово. (57012) 
Лична карта бр. A2240138  на име Магдалена 
Мицевска, Куманово. (57013) 
Лична карта бр. A2122169  на име Андреј Заковски, 
Пробиштип. (57018) 
Лична карта бр. M0523275  на име Мени Бабаноска, 
Прилеп. (57019) 
Лична карта бр. A2349338  на име Коста 
Мундишовски, Скопје. (57022) 
Лична карта бр. A2049833  на име Маја Красниќ, 
Скопје. (57023) 
Лична карта бр. A2349490  на име Тудание Саитовска, 
Скопје. (57024) 
Лична карта бр. A2301435  на име Миланчо Кочковски, 
Скопје. (57025) 
Лична карта бр. A2249688  на име Никола Михаилов, 
Струмица. (57026) 
Лична карта бр. A1952943  на име Нела Лазарова, 
Струмица. (57027) 
Лична карта бр. A2106640  на име Зорана Јефтимова, 
Струмица. (57028) 
Лична карта бр. A2615806  на име Илија Николов, 
Струмица. (57029) 
Лична карта бр. N0051856  на име Азир Хајредини, 
Струга. (57034) 
Лична карта бр. G1274847  на име Генц Дибра, Струга. 
 (57035) 
Лична карта бр. A2326631  на име Снежана Петрова, 
Штип. (57038) 
Лична карта бр. A2639778  на име Марјан Крстевски, 
Скопје. (57101) 
Лична карта бр. A2007970  на име Бобан Илиевски, 
Скопје. (57102) 
Лична карта бр. A2626844  на име Љупчо Петковски, 
Скопје. (57103) 
Лична карта бр. A2242929  на име Мухамед Рамадани, 
Гостивар. (57104) 
Лична карта бр. A2503170  на име Јордана Грујеска, 
Гостивар. (57105) 
Лична карта бр. A2330588  на име Александар 
Секулоски, Кичево. (57106) 
Лична карта бр. A2489697  на име Ружица Митановска, 
Кичево. (57107) 

Лична карта бр. A2110727  на име Трајче Ангелов, 
Кочани. (57108) 
Лична карта бр. A2242860  на име Кристина Трајанова, 
Кочани. (57109) 
Лична карта бр. A2303101  на име Љатиф Демировски, 
Куманово. (57110) 
Лична карта бр. A2024645  на име Незакет Исмаилоска, 
Прилеп. (57113) 
Лична карта бр. A2050026  на име Љубчо Тоскоски, 
Прилеп. (57114) 
Лична карта бр. A2413100  на име Васе Ристов, 
Радовиш. (57115) 
Лична карта бр. G1241087  на име Кадри Хашколи, 
Скопје. (57121) 
Лична карта бр. M0032313  на име Велко Стојчески, 
Скопје. (57122) 
Лична карта бр. A2325465  на име Даниела Ристовска, 
Скопје. (57123) 
Лична карта бр. A1769167  на име Катерина 
Вељановска Блажевска, Скопје. (57124) 
Лична карта бр. A2727034  на име Серхан Салихи, 
Скопје. (57125) 
Лична карта бр. A2092588  на име Ќаније Абаз, Скопје. 
 (57126) 
Лична карта бр. A2396768  на име Живко Премчевски, 
Скопје. (57127) 
Лична карта бр. P0000075  на име Мера Ризвановиќ, 
Скопје. (57128) 
Лична карта бр. A2777635  на име Никола Докузовски, 
Скопје. (57129) 
Лична карта бр. A2541749  на име Бајрамша 
Бејтуловска, Скопје. (57130) 
Лична карта бр. M0274737  на име Вера Најденовска, 
Скопје. (57131) 
Лична карта бр. A2208697  на име Стефани Ристовска, 
Скопје. (57132) 
Лична карта бр. A2369111  на име Мерсине Рамчевска, 
Скопје. (57133) 
Лична карта бр. A2315210  на име Викторија Вртеска, 
Скопје. (57134) 
Лична карта бр. A2411455  на име Ридван Ајдари, 
Скопје. (57135) 
Лична карта бр. M0173262  на име Јасин Азизовски, 
Скопје. (57136) 
Лична карта бр. G1246159  на име Фатбардна Јашари, 
Скопје. (57137) 
Лична карта бр. G1315441  на име Суера Исуфи, 
Скопје. (57138) 
Лична карта бр. A2728738  на име Татјана Стојановска, 
Скопје. (57139) 
Лична карта бр. G1532483  на име Јакуп Рамадани, 
Скопје. (57140) 
Лична карта бр. N0087552  на име Ваида Весели, 
Скопје. (57141) 
Лична карта бр. A1877664  на име Радмила 
Стаматовска, Скопје. (57142) 
Лична карта бр. G1436306  на име Раим Хасани, 
Скопје. (57143) 
Лична карта бр. G1217878  на име Ријад Селими, 
Скопје. (57144) 
Лична карта бр. G1449944  на име Ебубекр Акташи, 
Скопје. (57145) 
Лична карта бр. G1478494  на име Хава Рустеми, 
Скопје. (57146) 
Лична карта бр. G1421462  на име Бурхан Дибрани, 
Скопје. (57147) 
Лична карта бр. A2555701  на име Билјана Манева, 
Велес. (57161) 
Лична карта бр. M0021583  на име Елена Михајловска, 
Велес. (57162) 
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Лична карта бр. M0174779  на име Кемал Реџепов, 
Велес. (57163) 
Лична карта бр. M0190778  на име Светлана Подлешка, 
Велес. (57164) 
Лична карта бр. G1043605  на име Шефшет Кадриов, 
Велес. (57165) 
Лична карта бр. A2561330  на име Јонче Ристов, 
Виница. (57166) 
Пасош  
Пасош бр. M0129622  на име Левент Авџи, Кичево. 
 (56985) 
Пасош бр. C0283237  на име Сејнур Биљали, 
Куманово. (57014) 
Пасош бр. M0117837  на име Војча Трајковски, 
Куманово. (57015) 
Пасош бр. M0026414  на име Орчун Демиров, 
Радовиш. (57020) 
Пасош бр. C1214684  на име Бурхан Адиљов, 
Струмица. (57030) 
Пасош бр. M0143612  на име Сашко Илиевски, 
Струмица. (57031) 
Пасош бр. C1233136  на име Зорица Горгиева, 
Струмица. (57032) 
Пасош бр. K1110798  на име Шабан Бајрами, Велес. 
 (57036) 
Пасош бр. K1040561  на име Шемседин 
Сулејмановски, Велес. (57037) 
Пасош бр. N0168211  на име Ремзи Муслији, 
Куманово. (57111) 
Пасош бр. B0971392  на име Ивица Николов, Скопје. 
 (57148) 
Пасош бр. Z0003128  на име Алмир Халими, Скопје. 
 (57149) 
Пасош бр. C1460876  на име Џенифер Таир, Скопје. 
 (57150) 
Пасош бр. C1467913  на име Теодора Иванова, Скопје. 
 (57151) 
Пасош бр. N0214610  на име Мирсад Бејтулах, Скопје. 
 (57152) 
Пасош бр. N0041163  на име Фатлинда Алији, Тетово. 
 (57154) 
Пасош бр. H0227254  на име Меди Деари, Тетово. 
 (57155) 
Пасош бр. N0213404  на име Хамза Рушити, Тетово. 
 (57156) 
Пасош бр. K1252336  на име Зана Кучи, Тетово. 
 (57157) 
Пасош бр. N0211036  на име Садије Лимани, Тетово. 
 (57158) 
Мемориска картичка  
Мемориска  возачка картичка бр.МК10558097117000 
издадена од  АМЕРИТ, Скопје на име Гоце Митрев, 
Демир Капија. (56838) 
Свидетелство  
Свидетелство за 1 год. издадено од  СУГС “Кочо 
Рацин“, Скопје на име Цветанка Мијоска, Скопје.(56884) 
Свидетелство за 1 год. издадено од УСО “Лазар 
Танев“, Скопје на име Борче Атанасоски, Скопје.(56898) 
Свидетелство за 2 год. издадено од  УСО “Лазар 
Танев“, Скопје на име Борче Атанасоски, Скопје.(56899) 
Свидетелство за завршено основно училиште издадено 
од  ОУ “Цветан Димов“, Скопје на име Емине Хаџи, 
Скопје. (56964) 
 Свидетелства  на име Ѓоко Каракашески, Прилеп. 
 (57062) 
Свидетелства од 1 до 4 год.  на име Наташа Дракалска, 
.. (57065) 
Свидетелство за 2 год.  на име Симона Петреска, 
Прилеп. (57067) 
Свидетелства од 1 до 4 год.  на име Симона Петровиќ, 
.. (57068) 

Свидетелство за 3 год.  на име Симона Петреска, 
Прилеп. (57069) 
Свидетелство за 1 год. издадено од  СОУ „Таки 
Даскало“ на име Есад Хусанов, Битола. (57070) 
Свидетелство   на име Михаел Касум, Битола. (57071) 
Свидетелство за 9 одд.  на име Озан Усеинов. (57073) 
Свидетелство   на име Адиле Ислами, Тетово. (57075) 
Свидетелство   на име Слободан Варадинов. (57079) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од  ООУ „Н. П. 
Русински“ на име Мартин Белчовски, Берово. (57081) 
Свидетелство за 5 одд.  на име Сами Јусинов. (57082) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Газменд Маслами, 
Тетово. (57083) 
Свидетелства за 1 и 2 год. издадени од  „Ѓ. Петров“ на 
име Амди Мемедовски, Крива Паланка. (57084) 
Свидетелство за 3 год. издадено од  СОУ „Ѓ. Петров“ 
на име Сенида Каришиќ, Прилеп. (57085) 
Свидетелство за 1 год. издадено од  СОУ „Ѓ. Петров“ 
на име Сенида Каришиќ, Прилеп. (57086) 
Свидетелство за 2 год. издадено од  СОУ „Ѓ. Петров“ 
на име Сенида Каришиќ, Прилеп. (57087) 
Свидетелство   на име Валбона Саити, Скопје. (57088) 
Свидетелства од 5 до 7 одд.  на име Мадрит Хани. 
 (57089) 
Свидетелства за 4 одд.  на име Маринчо Атанасов, 
Струмица. (57090) 
Свидетелства за 6 и 7 одд.  на име Тодор Стојанов, 
Кавадарци. (57091) 
Диплома  
Диплома  издадена од  СОУ Гимназија “Гоце Делчев“, 
Куманово на име Костовска Бојана, Куманово. (56824) 
Диплома  издадена од  АСУЦ “Боро Петрушевски“, 
Скопје на име Трајче Петрушевски, Скопје. (56833) 
Диплома  издадена од „Никола Штејн“ на име Зелије 
Халими, Тетово. (57063) 
Диплома  издадена од  „В. Питошески“ на име Боро 
Ѓонески, Охрид. (57064) 
Диплома   на име Драгица Најдоска. (57066) 
Диплома   на име Роберта Јованова. (57072) 
Диплома   на име Трајче Панов, Кавадарци. (57074) 
Диплома   на име Тони Димитров. (57076) 
Диплома  издадена од  СЕУ „Кузман Јосифовски Питу“ 
на име Александра Јорданоска, Прилеп. (57077) 
Диплома  издадена од  СОУ „Г. Викентиев“ на име 
Александар Митев, Кочани. (57080) 
Диплома  издадена од  УКИМ - Машински факултет, 
Скопје на име Душко Стојановски, Скопје. (57092) 
Диплома  издадена од УСО “Јосип Броз Тито“, 
Кавадарци на име Ристова Жаклина, Кавадарци. (57094) 
Уверение  
Уверение за положени испити издадено од  УКИМ - 
Медицински факултет, Скопје на име Николина 
Ниниќ, Скопје. (56837) 
Дозвола -  
Дозвола - Извод од лиценца бр.25076 издадена од  
Министерство за транспорт и врски на име В.И.П 
СЕРВИС ДООЕЛ, Скопје. (56840) 
Дозвола - Прилог на одобрение за превоз на опасни 
материи бр.00265/1 за возило со рег. таблици SK-255-
UC издадена од  Министерство за транспорт и врски на 
име ТУРБО - ТРАНС ЛТД, Скопје. (56963) 
Сертификат  
Сертификат  за возач бр.43087 издаден од  
Министерство за транспорт и врски на име Спасо 
Ристов, Гевгелија. (56843) 
Полиса  
Полиса за животно осигурување бр.21623 издадена од 
Кроација Осигурување - Живот на име Атанас 
Тасевски, Скопје. (56953) 
Полиса за животно осигурување бр.11,013.965 
издадена од Граве Осигурувње АД на име Енвер 
Рамадани, Кичево. (56957) 
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Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. T1882067  на име Кристијан 
Николовски, Битола. (56976) 
Возачка дозвола бр. U0088375  на име Мухамед 
Мемедов, Кочани. (56986) 
Возачка дозвола бр. T1749231  на име Ангел 
Стојмилов, Кочани. (56987) 
Возачка дозвола бр. X1060962  на име Зекирија Белули, 
Куманово. (56992) 
Возачка дозвола бр. U0040229  на име Иванчо 
Алексовски, Куманово. (56993) 
Возачка дозвола бр. U0213206  на име Драгица 
Ристеска, Охрид. (57016) 
Возачка дозвола бр. U0053478  на име Филип 
Василески, Охрид. (57017) 
Возачка дозвола бр. T1610945  на име Игор Христов, 
Скопје. (57021) 
Возачка дозвола бр. X1130561  на име Генц Дибра, 
Струга. (57033) 
Возачка дозвола бр. T1763928  на име Анѓела 
Атанасова, Пробиштип. (57112) 
Возачка дозвола бр. T0073575  на име Крсте 
Крстевски, Скопје. (57116) 
Возачка дозвола бр. U0033439  на име Загорка 
Кузманова, Скопје. (57117) 
Возачка дозвола бр. U0051512  на име Столе 
Андоноски, Скопје. (57118) 
Возачка дозвола бр. U0079772  на име Алексо Божаров, 
Скопје. (57119) 
Возачка дозвола бр. T1804120  на име Мирјана 
Цветковска, Скопје. (57120) 
Возачка дозвола бр. X1030441  на име Фатмир Баки, 
Тетово. (57153) 
Возачка дозвола бр. T1646126  на име Билјана Манева, 
Велес. (57159) 
Возачка дозвола бр. T1930821  на име Елена 
Михајловска, Велес. (57160) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.0595988  на име Александар 
Муловски, Скопје. (57039) 
Сообраќајна дозвола бр.1602611  на име Тамара 
Душановиќ, Куманово. (57040) 
Сообраќајна дозвола бр.1235715  на име Фуркан 
Ибрахими, Скопје. (57041) 
Сообраќајна дозвола бр.1515101  на име Таиба Инт 
Дооел, Охрид. (57042) 
Сообраќајна дозвола бр.1055041  на име Иљафет 
Адеми, Тетово. (57043) 
Сообраќајна дозвола бр.1477850  на име Ѓорѓи 
Кироваков, Прилеп. (57044) 
Сообраќајна дозвола бр.1477850  на име Ѓорѓи 
Кироваков, Прилеп. (57045) 
Сообраќајна дозвола бр.3334982  на име Горан 
Павловски, Скопје. (57167) 
Сообраќајна дозвола бр.0798503  на име Даниела 
Илиева, Битола. (57168) 
Сообраќајна дозвола бр.1638857  на име Дарко Цветиќ, 
Скопје. (57169) 
Сообраќајна дозвола бр.0678237  на име Даниела 
Јошева, Скопје. (57170) 
Сообраќајна дозвола бр.0810329  на име Бајрам Река, 
Скопје. (57171) 
Сообраќајна дозвола бр.1231002  на име  Дг Бетон Ад 
Скопје, Скопје. (57172) 
Сообраќајна дозвола бр.3147932  на име Билал Хасани, 
Скопје. (57173) 
Сообраќајна дозвола бр.0057235  на име Ќефајет 
Емини, Куманово. (57174) 
Сообраќајна дозвола бр.1200176  на име ДООЕЛ СБС 
ЛОГИСТИК, Кочани. (57175) 
Општ  
Општ  бр. 07-41/51  на име Невенка Гророска ? (57078) 

О Г Л А С И  
 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ 
ОБВИНИТЕЛИ 

 
Врз основа на член 13 алинеа 3 и 21 и член 20 став 

2 од Законот за Академијата за судии и јавни обвините-
ли (“Службен весник на Република Македонија” број 
20/2015, 192/2015, 231/2015 и 163/2018), Управниот од-
бор на Академијата за судии и јавни обвинители „Па-
вел Шатев“,  на 186-та седница, одржана на 28 октом-
ври 2022 година, ја донесе следната      

  
О Д Л У К А 

ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ОГЛАС ЗА ИЗБОР 
НА  ДИРЕКТОР   НА  АКАДЕМИЈАТА  ЗА СУДИИ И 

ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ „ПАВЕЛ ШАТЕВ“ СКОПЈЕ 
 
1. Да се објави јавен оглас за избор на директор на 

Академијата за судии и јавни обвинители „Павел Ша-
тев“, согласно со условите утврдени со Законот за Ака-
демијата за судии и јавни обвинители („Службен вес-
ник на Република Македонија“  број 20/2015, 192/2015, 
231/2015 и 163/2018). 

2. Стручната служба на Академијата да го изготви 
огласот и истиот да се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ и во два дневни вес-
ници од кои, во еден од весниците кои се издаваат на 
македонски јазик и во еден од весниците кои се издава-
ат на јазикот кој го зборуваат најмалку 20 проценти од 
граѓаните кои зборуваат службен јазик различен од ма-
кедонскиот јазик. 

3.  Одлуката стапува на сила со денот на нејзиното 
донесување. 

 
                                   Претседател на Управен одбор, 
                                              Д-р Лазар Нанев, с.р. 

___________ 
 
Управниот одбор на Академијата за судии и јавни 

обвинители „Павел Шатев“ на седница одржана на 
28.10.2022 година, врз основа на член 13 став 1 алинеја 
3 и член 20 став 2 од Законот за Академијата за судии и 
јавни обвинители („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ број 20/2015, 192/2015, 231/2015 и 163/2018),  
донесе одлука за објавување на  

 
Ј А В Е Н   О Г Л А С 

ЗА  ИЗБОР  НА ДИРЕКТОР НА АКАДЕМИЈАТА ЗА 
СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ „ПАВЕЛ ШАТЕВ“ 

 
Академијата за судии и јавни обвинители „Павел 

Шатев“ Скопје, објавува јавен оглас за избор на дирек-
тор на Академијата. 

Услови кои треба да ги исполнуваат кандидатите за 
избор на директор 

Кандидатите за директор на Академијата за судии и 
јавни обвинители „Павел Шатев“, треба да ги исполну-
ваат следните услови: 

- да има најмалку осум години работен стаж како 
судија во судовите во Република Северна Македонија, 
во Уставниот суд на Република Северна Македонија, 
во меѓународен суд или лице со најмалку осум години 
работен стаж како јавен обвинител,  

- активно да познава еден од трите најчесто корис-
тени јазици на Европската унија (англиски, француски, 
германски), што се докажува со поседување меѓуна-
родно признат сертификат издаден од официјален ев-
ропски тестатор, член на здружението ALTE на европ-
ски тестатори на Б2 (B2) нивото на ЦЕФР (CEFR), од-
носно ИЕЛТС со 5-6 поени, ФЦЕ, БЕК В, ИЛЕК, 
ИКФЕ, БУЛАТС, или АПТИС, или ТОЕФЕЛ ПБТ нај-
малку 500 бода, ТОЕФЕЛ ЦБТ најмалку 175 бода или 
ТОЕФЕЛ ИБТ најмалку 60 бода, или ДЕЛФ, ТЦФ, 
ТЕФ, или Гете сертификат, ТестДаФ, 
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- во моментот на именувањето со правосилна пре-
суда да не е осудено за кривично дело на безусловна 
казна затвор од најмалку шест месеци, и 

-во моментот на именувањето со правосилна пресу-
да да не му е изречена казна или прекршочна санкција 
забрана за вршење на професија, дејност или должност 
за кривично дело или прекршок поврзани со злоупот-
реба на судиската или јавнообвинителската функција. 

Содржина на пријавата и потребни документи 
Во пријавата кандидатите е потребно да назначат за 

кое место конкурираат. 
Кандидатите кон пријавата да ги приложат следни-

те документи: 
- Потврда за работен стаж, 
- Меѓународно признат сертификат за познавање на 

странски јазик, 
- Уверение за неосудуваност, и  
- Уверение за неизречена прекршочна санкција заб-

рана за вршење на професија, дејност или должност. 
Рок и начин на пријавување 
Рокот за пријавување на јавниот оглас изнесува 15 

(петнаесет) дена од денот на објавување на одлуката за 
распишување на јавниот оглас за избор на директор на 
Академијата за судии и јавни обвинители „Павел Шатев“ 
во Службен весник на Република Северна Македонија.  

Јавниот оглас, покрај во „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ се објавува и во дневни-
те весници „Нова Македонија“ и „Лајм“ и на интернет 
страницата на Академијата. 

Пријавата, како и потребните документи, заинтере-
сираните кандидати ги поднесуваат лично до лицето 
овластено за прием во Академијата во работни денови, 
од 08:30 до 16:30 часот.  

 
                                        Академија за судии и 
                                јавни обвинители „Павел Шатев“ 
                                  Претседател на Управен одбор, 
                              Д-р Лазар Нанев, с.р. 

 
 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
 

Број на оглас: 19374/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ве-

лес 
I.1.2) Адреса: ул. „Панко Брашнар“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Никола Митровски, адреса 

на е-пошта: nikola.mitrovski@veles.gov.mk теле-
фон/факс: 043232406 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Oдржување на јавни површини: сообраќајници, 

пешачки патеки и тротоари во зимски услови (чис-
тење на снег и посипување со сол) за потребите на 
Општина Велес 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Велес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предмет на набавка е набавка на Услуги- Одржува-

ње на јавни површиниЧ сообраќајници, пешачки пате-
ки и тротоари во зимски услови (чистење на снег и по-
сипување со сол) за потребите на Општина Велес 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
65000000-3 - Јавни услуги 
42000000-6 - Индустриска машинерија 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Чистење на наноси од снег и посолување на ко-

ловоз со ТМВ 26/35 опремено со плуг, соларка и еден 
работник 

2. Чистење на наноси од снег и посолување на ко-
ловоз со ТМВ 19/21 опремено со плуг, соларка и еден 
работник 

3. Чистење на наноси од снег и посолување на ко-
ловоз со ТМВ 13к опремено со плуг, соларка и еден ра-
ботник 

4. Чистење на намети од снег со Зил 
5. Чистење на наноси од снег со Нисан (ТМВ) 
6. Чистење на наноси од снег со специјализирано 

возило, опремено со нож и соларка 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.11.2022  година во 10:00 часот, место: ма-
ла сала на Општина Велес 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

  ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19408/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје-Кочани 
I.1.2) Адреса: ул. „М.Зечар“ бр 21 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани - 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сања Крстева адреса на е-

пошта: sanjakrsteva84@yahoo.com телефон/факс: 
033/270-688 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат: на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Калибрација на мерна опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Центар за јавно здравје - Кочани , со адреса 
на ул. “ Милан Зечар“   бр. 21 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на  услуга за калибрација на мерна опрема 

за период од една година ( по спецификација) 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
50433000-9 - Услуги за калибрирање 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Калибрација на PH METAR SCHOTT Lab 850 

Instruments GMBH Германија 
2. Калибрација на Кондуктометар Mettler Toledo 
3. Калибрација на Спекрофотометар UV/VIS Prove 

300 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност –  ДРД образец 

или потврда за регистрирана дејност, 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Сертификат за акредитација на лабораторија за ка-
либрација по MKS ISO 17025 или еквивалент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и во 

часот определен како краен рок за доставување на понудите 
30.11.2022  година во 10:00 часот, место: ЈЗУ Центар за јавно 
здравје - Кочани, со адреса на ул. „ Милан Зечар“   бр. 21 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19409/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Брегал-

ница Делчево 
I.1.2) Адреса: ул. „М.М.Брицо“ бр.36 
I.1.3) Град и поштенски код: Делчево - 2320 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Иван Манев адреса на е-

пошта: ivan_del_m@yahoo.com телефон/факс: 033/411-
254 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат: на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
набавка на моторни масла и течности за вози-

лата 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Делчево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09211000-1 - Масла и агенси за подмачкување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Моторни масла и мазива 
2. ДЕЛ 2  Антифриз и течности 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економски-

от оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
За ДЕЛ 1 MAN M 3275 или еквивалентно MAN 271 

или еквивалентно MAN M 3277 или еквивалентно 
МКС ЕN ISO 6743-4:2016 или еквивалентo, апрувал 
MAN 341 Type E2; Z2; M2 или еквивалентo, ZF TE-ML 
12M,16B,17B,19B,21A или еквивалентo апрувал ZF TE-
ML 04D,14A или еквивалентно, VOITH H55.6335.xx  
или  еквивалентно  ; MAN 339 Type V1, Z1, или екви-
валентно MKC ISO 4925:2010 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 30.11.2022 година во 12:00 часот, место: Делчево. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година  
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19410/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Казнено 

поправен дом Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Крушевски пат“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јане Мантароски, адреса на 

е-пошта: nabavkizatvorprilep@gmail.com телефон/факс: 
048/420-493/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Јавен ред и безбедност 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Храна за животни (сточна храна за свињи, гове-

да и кучиња) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.300.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: КПД Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15713000-9 - Храна за домашни миленичиња 
15700000-5 - Сточна храна 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност  Решение/Одобре-

ние/Извод за регистриран објект и оператор со храна за жи-
вотни или Решение/Одобрение/Извод за оператор со храна 
за животни и објект за производство, обработка и манипу-
лација со храна за животни или Решение/Одобрение/Извод 
за регистрирано правно лице увозник на храна за животни, 
издадени од Агенција за храна и ветеринарство. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 во 9:00 часот, место: КПД Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19411/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СГГУ С 

Здравко Цветковски Ц.О. Скопје 
I.1.2) Адреса: Бул. „Партизански одреди“ бр.91 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ангелка Михајловска адреса 

на е-пошта: guczdravkocvetkovski@yahoo.com теле-
фон/факс: 02/3 045-467 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат: на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на ученици 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 25.11.2022 година 
се планира да заврши 25.11.2023 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност - Лиценца за слобо-

ден превоз на патници и посебен линиски превоз на пат-
ници - Лиценца за меѓуопштински линиски превоз на пат-
ници и дозвола за меѓуопштински линиски превоз за ре-
лациите кои се наведени во техничката спецификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 година во 13:00 часот, место: Те-
тово- Скопје-Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19425/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Гевгелија 
I.1.2) Адреса: „Димитар Влахов“ 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Гевгелија - 1480 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Митко Дојчинов адреса на е-

пошта: javninabavki_gevgelija@t.mk телефон/факс: 
034213843 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надзор над изведување на градежни работи од 

втора категорија за кои инвеститор е општина Гев-
гелија 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Гевгелија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71520000-9 - Услуги за надзор над градење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 70 - 
Квалитет - 30 - Број на извршени/ реализирани до-

говори од ист или сличен предмет на набавка, а ќе се 
евалуираат на следниов начин - понудувачот треба да 
достави список / листа на извршени/ реализирани дого-
вори за извршени исти или слични услуги со задолжи-
телно користење на прилог 4 - образец на податоци за 
извршени/ реализирани договори. за извршени / реали-
зирани од 1-5 договори 10 бодови, за 6-10 договори 20 
бодови и за реализирани 11 и над 11 договори 30 бо-
дови. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност  - Тековна сос-

тојба, издадена од Централниот регистар на РСМ  - Ли-
ценца за надзор над изградба на градби од втора кате-
горија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 година во 11:00 часот, место: Гев-
гелија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19427/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ У Кл.за 

трауматологија,ортопедски болести,анестезија,реа-
нимација и ин.лекување и ургентен центар 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Силвана Петровска, адреса 

на е-пошта: uktoariluc@zdravstvo.gov.mk телефон/факс: 
3124-443/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на Лекови и инфузии 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 A04AA01  ondansetron раствор за инјектирање / 

раствор за инјектирање или инфузија 2mg/1ml (4mg/ 
2ml) (8mg/4ml) 

2. 2 A07DA03 loperamide капсула, тврда/шумлива 
таблета 2mg 

3. 3 A11DA01 thiamine раствор за инјектирање 100 
mg/1ml 

4. 4 B02BX02 carbazochrome раствор за инјектира-
ње 10 mg/2 ml 

5. 5 C01AA05 digoxin таблета 0,25 mg 
6. 6 C01CA01 etilefrine раствор за инјектирање 10 

mg/1ml 
7. 7 C01CA24 epinephrine / adrenaline раствор за ин-

јектирање/раствор за инјектирање или инфузија 1mg/ 
1ml 

8. 8 C03CA01  furosemide таблета 40 mg 
9. 9 C07AB07 bisoprolol филм обложена таблета / 

таблета 5 mg 
10. 10 C07AB09 esmolol раствор за инјектирање 

100mg/10ml 
11. 11 H02AB04 methylprednisolone суспензија за 

инјектирање 40mg/1ml 
12. 12 J01FF01  clindamycin  раствор за инјектирање 

300mg/2ml 
13. 13 M03AC01  pancuronium раствор за инјектира-

ње 4mg/2ml 
14. 14 M03AC11 cisatracurium раствор за инјектира-

ње или инфузија 2mg/1ml 
15. 15 N01BB02  lidocaine гел 20 mg/1 g 
16. 16 N01BB52 lidocaine, epinephrine раствор за ин-

јектирање (40mg/ 0,025 mg)/2ml 
17. 17 N01BB10 levobupivacaine раствор за инјекти-

рање / концентрат за раствор за инфузија 5mg/1ml 
18. 18 N02AA01  morphine раствор за инјектирање 

20mg/1ml 
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19. 19 N02AX02 tramadol раствор за инјектирање 
50mg/1ml 

20. 20 N05AA03  promazine обложена таблета 25mg 
21. 21 N05AA01 chlorpromazine раствор за инјекти-

рање 25mg/5ml 
22. 22 N05AD01 haloperidol таблета 2 mg 
23. 23 N05BA01  diazepam   обложена таблета 2 mg 
24. 24 N05BA01  diazepam  таблата / обложена таб-

лета 5 mg 
25. 25 N05BA01  diazepam  супозиторија 5 mg 
26. 26 R03DA05 aminophylline таблета со продолже-

но ослободување 350 mg tableta 
27. 27 V03AB35 sugammadex раствор за инјектира-

ње 100mg/1ml вијала х 2мл 
28. 28 M03CA01 dantrolene прашок за раствор за ин-

јектирање  20mg вијала/ампула 
29. 29 N01BB09 ropivacaine раствор за инјектирање  

50mg/10ml 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност - Решение за про-
мет на големо со лекови согласно Законот за лекови и 
медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.12.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.12.2022 во 10:00 часот, место: ОЕ Клиника 
за ортопедски болести-библиотека 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19430/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Царинска уп-

рава на РСМ 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Личеноски“ бр. 13 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гордана Алексова, адреса на 

е-пошта: gordana.aleksova@customs.gov.mk телефон/ф 
акс: 02 3171 779/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Обновување на лиценци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: согласно тендерска документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
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Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
48218000-9 - Софтверски пакет за управување со 

лиценци 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Лиценци и поддршка за серверски и кориснички 

софтвер 
2. Лиценци за заштита на работни станици и серве-

ри од вируси, спајвери и останати малициозни прог-
рами 

3. Поддршка од производителот на Oracle лиценци 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Согласно тендерска документација 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.12.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.12.2022 во 11:00 часот, место: Царинска 
управа на Република Северна Македонија, ул. ,,Петнае-
сети корпус‘‘ б.б., 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19432/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Бу-

тел 
I.1.2) Адреса: ул. „Бутелска“ бр.4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љубица Ивановска, адреса 

на е-пошта: bube_npg@yahoo.com телефон/факс: 
2616868/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на краци во н.м. Љуботен и во 

н.м. Љубанци на територија на општина Бутел 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на општина Бутел 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Реконструкција на краци во н.м. Љубо-
тен и во н.м. Љубанци на територија на општина Бутел 
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II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45233252-0 - Површински работи за улици 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Реконструкција на краци од ул.5 с.Љуботен                                                                                                                              

(краци 5A, 5V, 5S и 5D) . 
2. Реконструкција на крак од ул.4 с. Љубанци км 

0+000.00 до км 0+074.60. 
3. Реконструкција на краци  од ул.5 с. Љубанци ( 

крак 1,2,3,4, и 5) 
4. Реконструкција на крак од ул.6 с. Љубанци км 

0+000.00 до км 0+041.20 
5. Реконструкција на крак од ул.7 с. Љубанци км 

0+000.00 до км 0+054.60 
6. Реконструкција на крак од ул.1 во с. Љубанци км 

0+000.00 до км 0+490.00 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран.предметот на набавка или доказ дека при-
паѓа на соодветно  професионално здружение согласно 
со прописите на земјата каде што е регистриран. Ли-
ценца Б  за изведувач  од втора категорија . 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

За цело времетраење на договорот да ја има на рас-
полагање следната опрема- механизација: - минимум 
една машина за сечење асвалт - минимум еден ровоко-
пач со корпа за ископ и корпа за утовар - финишер со 
пегла( наменета за финишерот) со работна површина 
до минимум 10 метри 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава за располагање на техничката опрема, која да-
вателот на услугите или изведувачот на работите ја има 
на располагање за извршување на договорот - доказ по-
писна листа или фактури за горенаведената опрема. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Важечки сертификат ISO 9001-2015 или на него 

друг еквивалентен европски или мегународен стандард 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Важечки сертификат- ISO 14001 -2015 систем за уп-

равување со животна средина или на него друг еквива-
лентен европски или мегународен стандард Важечки 
сертификат-ISO 45001 -2018 систем за безбедност и 
здравје при работа  или друг еквивалентен европски 
или мегународен стандард 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 во 9:00 часот, место: општина Бу-
тел 

V.5) Дополнителни информации Комисија за јавни 
набавки тел.2616-868 

V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19434/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈО-

УДГ,,БАМБИ,, М.Каменица 
I.1.2) Адреса: ул. „Осоговска“ бр. 32 
I.1.3) Град и поштенски код: Македонска Каменица 

- 2304 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анка Стоименовска, адреса 

на е-пошта: bambikamenica@t-home.mk телефон/факс: 
431-227/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Екстра лесно масло за горење за 2023 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈОУДГ,,БАМБИ,,М.Каменица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.1.2023 
се планира да заврши 31.12.2023 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД,Лиценца 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Потврда за реализирани Договори 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава за потврда дека поседува има на располага-
ње за извршување на договорот (- Располагање, однос-
но обезбедување на минимум две специјализирани          
автоцистерни за испорака на предметот на набавка, оп-
ремена со верификуван мерач со важечки жиг и серти-
фикат   издаден од Бирото за Метрологија на РМ, орган 
во состав при Мин. за економија на РМ.); 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Потврда за опремена со верификуван мерач со ва-
жечки жиг и сертификат   издаден од Бирото за Метро-
логија на РМ, орган во состав при Мин. за економија 
на РМ.); 



 Стр. 26 - Бр. 245                                                                                    16 ноември 2022 
 
 

Огласи  
 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 во 11:00 часот, место: ЈО-
УДГ,,БАМБИ,,М.Каменица 

V.5) Дополнителни информации На адреса на ДО 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19438/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ “Кирил и 

Методиј“ - Стојаково 
I.1.2) Адреса: Стојаково 
I.1.3) Град и поштенски код: Богданци - 1488 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Стоиловска, адреса 

на е-пошта: kirilimetodijsto22@gmail.com теле-
фон/факс: 034235325/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Масло за греење ЕЛ-1 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ „ Кирил и Методиј“ Стојаково, адреса ул.„ 
Маршал Тито“ бр. 60, Стојаково, Општина Богданци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Предмет на постапката за јавната набавка 
е набавка на стоки- екстра лесно масло за горење1  ЕЛ-1 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  -  Лиценца за вршење енергетска дејност трго-
вија со нафта и нафтени деривати издадена од Регула-
торната комисија за енергетика на РСМ 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 во 10:00 часот, место: ООУ „Ки-
рил и Методиј“ Стојаково 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19439/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетска Клиника за Уроло-
гија, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“  бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милена Митрова, адреса на 

е-пошта: urologijaklinika@yahoo.com телефон/факс: 
02/3227-877/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за складирање и чување на документа-

ција 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за урологија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Услуги за складирање и чување на доку-
ментација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79131000-1 - Услуги во врска со документација 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Доказ- Потврда за регистрирана дејност како до-

каз дека е регистриран како физичко или правно лице 
за вршење на дејноста поврзана со предметот на набав-
ка или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. (ДРД Образец). - Треба да поседува доку-
мент од надлежен орган за исполнување на посебните 
услови за вршење на дејноста пропишани согласно со 
закон кои се однесуваат на предметот на договорот. - 
.Доказ- Решение од Министерството за информатичко 
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општество и администрација за регистрација на  дава-
тел на квалификувана доверлива услуга во Регистарот 
на доверливи услуги и на шеми за електронска иденти-
фикација.За давател на квалификувана доверлива услу-
га  “електронско складирање на докумeнти”. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- во случај кога се набавуваат сложени стоки или 
услуги, или во исклучителни случаи за посебни на-
мени, со проверка на производствените капацитети, 
или ако е потребно и на капацитетите за проучување и 
истражување, како и на мерките за контрола на квали-
тетот, која ја спроведува договорниот орган или во не-
гово име надлежен орган во земјата на основање: 

- Изјава на економскиот оператор дека доколку до-
говорниот орган одлучи во фаза на евалуација допол-
нително да ја провери веродостојноста на доставените 
документи/докази, согласно член 95 точка 8 алинеја ѓ)  
“ во случај кога се набавуваат сложени стоки или ус-
луги, или во исклучителни случаи за посебни намени, 
со проверка на производствените капацитети или ако е 
потребно и на капацитетите за проучување и истражу-
вање, како и на мерките за контрола на квалитетот, која 
ја спроведува договорниот орган или во негово име 
надлежен орган во земјата на основање; дека економ-
скиот оператор е согласен да овозможи увид на коми-
сијата за јавни набавки и претставник на понудувачот 
на самото место, или на друг соодветен начин, комиси-
јата да направи  проверка на условите како и  тестира-
ње на опремата, од техничката спецификација и кад-
ровските техничките и просторните услови на Економ-
скиот оператор од правилникот за кадровски,технички 
и просторни услови кои треба да ги исполнуваат доку-
метарните центри Член 1,2,3,4,5 и 6  СЛ. на РМ,бр. 99 
од 12.7.2013 год 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава дека Економскиот оператор ги исполнува 
условите техничката спецификација и правилникот за 
кадровски,технички и просторни услови кои треба да 
ги исполнуваат докуметарните центри Член 1,2,3,4,5 и 
6  СЛ. на РМ,бр. 99 од 12.7.2013 год. - Изјава со опис 
на техничките услови и мерки кои економскиот опера-
тор ги користи за да обезбеди квалитет, како и со опис 
на своите капацитети за развој и истражување со при-
лог пописна листа и спецификација на опремата која ќе 
ја користи 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

6.12.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.12.2022 во 12:00 часот , место: ЈЗУ ук за 
урологија 2 кат 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 19440/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

национална безбедност на Република Северна Ма-
кедонија Скопје 

I.1.2) Адреса: бул. Илинден бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - Центар - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љубица Гудеска, aдреса на 

е-пошта: ljubica_gudeska@anb.gov.mk телефон/факс: 02 
3118 608 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Јавен ред и безбедност 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за издавање на авиобилети (втора набав-

ка во 2022 година) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 3 Услуги за воздушен тран-
спорт на луѓе и товар, освен услуги за транспорт на 
поштенски пратки 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
63000000-9 - Помошни и дополнителни тран-

спортни услуги ; услуги на туристички агенции 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- документ за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на договорот за 
јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно 
професионално здружение согласно со прописите на 
земјата каде што е регистриран. - доказ издаден од над-
лежен орган за исполнување на посебните услови за 
вршење на дејноста пропишани согласно со закон кои 
се однесуваат на предметот на јавна набавка. Економ-
скиот оператор треба да поседува  лиценца “А“ за 
вршење на туристичка дејност издадена од Министер-
ството за економија или овластена институција соглас-
но член 25 од Законот за туристичката дејност. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- извештај од овластениот застапник на глобалниот 
светски резервациски систем AMADEUS, GALILEO, 
со показател за вкупно остварени сегменти -број на 
вкупно продадени авио билети во претходните три го-
дини 2019, 2020 и 2021 година. Со цел да се обезбеди 
соодветно ниво на конкуренција, ќе бидат земени пред-
вид докази за соодветните извршени услуги и пред по-
веќе од три години, односно во 2018 година 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- изјава за  бројот на  вработените или ангажирани-
те лица (презиме име и копија од сертификатите)  кај 
економскиот оператор и документ  - сертификат за 
продажба на авиобилети во редовниот меѓународен со-
обраќај, издаден од овластен школски центар или 
школски центар на авиокомпаниите членки на асоција-
цијата IATA и сертификат за користење на  глобален 
светски резервациски систем - AMADEUS, GALILEO 

- со наведување на системот за управување и следе-
ње на синџирот за снабдување, кој економскиот опера-
тор ќе може да го примени при извршување на догово-
рот: 

- склучени договори за користење на глобалниот 
светски резервациски систем AMADEUS, GALILEO и 
доказ дека  поседува БСП систем за испишување елек-
тронски на авио билети; договор или IATA сертификат 
за членство на агенцијата за тековната 2022 година (ко-
пија). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 во 10:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19444/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Исар - 

Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Г.М. Апостолски“ бр.37 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Валери Симов, адреса на е-

пошта: javninabavki@jpisar.com.mk телефон/факс: 
078472834/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Дрвен градежен материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ф-ко магацин на ЈП Исар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
03000000-1 - Земјоделски, сточарски, рибарски, шу-

марски и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на сува чaмова граѓа 
2. Набавка на иверица и лесонит 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност ДРД Документ 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 во 10:00 часот, место: Сала за сос-
таноци на ЈП Исар-Штип 

V.5) Дополнителни информации Дадени во тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19447/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД МЕПСО 
I.1.2) Адреса: ул. „Максим Горки“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Леко Ристовски, адреса на е-

пошта: lekor@mepso.com.mk телефон/факс: +389 2 
3149 695/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на RPWDS Barco 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Националниот Диспечерски центар  на АД МЕП-
СО сместен на  ул. Максим Горки бр.4, 1000 Скопје 
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II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во Техничките спецификации од 
Тендерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
38820000-9 - Опрема за далечинска контрола 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има извршено најмалку 1 (една) услуга за инста-
лација или одржување на Barco Rear Projection Wall 
Display System во последните 5 (пет) години 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

19.12.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

13.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 15.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 19.12.2022 во 10:00 часот, место: АД МЕП-
СО,  ул. „Максим Горки“ бр.4. - Скопје 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација може да се превземе преку  ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19448/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Ј.З.У.Инсти-

тут за јавно здравје на Република Северна Македо-
нија Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „50-ти Дивизија“ бр.6 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Стефановска, 

адреса на е-пошта: alekstrajkovska@yahoo.com теле-
фон/факс: 3125044/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на осигурителни услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: е ЈЗУ Институт за јавно здравје на Р.С.М. - 
Скопје, со седиште на адресаЧ ул.50-та Дивизија бр.6, 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Осигурување на имот, возила, патници, одговор-

ност и колективно осигурување од незгода 
2. Колективно осигурување од смрт од болест 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за издавање дозвола за вршење на 
работи на осигурување (со класи на осигурување сог-
ласно предметот/делот на набавка) согласно Законот за 
супервизија на осигурување. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 во 10:00 часот, место: ЗУ Инсти-
тут за јавно здравје на Р.С.М. – Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19452/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

информатички науки и компјутерско инженерство 
I.1.2) Адреса: ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр. 16 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Игор Цветановски, адреса на 

е-пошта: igor.cvetanovski@finki.ukim.mk телефон/факс: 
02 3070 377 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на ИТ опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Деканат на ФИНКИ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Десктоп компјутер (Desktop) 
2. Лаптоп (Laptop) 
3. Таблети (Tablets) 
4. Бекап софтвер (Backup software) 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 година,  во 11:00 часот, место: Де-
канат на ФИНКИ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

   
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19453/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Завод за реха-

билитација на деца и младинци - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „2-ра Македонска бригада“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 11000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Оливера Топузовска, адреса 

на е-пошта: juzrdm.nabavki@gmail.com телефон/факс: 
02/2615 - 137/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Останати прехранбени производи и Јајца 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во просториите на договорниот орган наведено 
во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: наведен во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
03000000-1 - Земјоделски, сточарски, рибарски, шу-

марски и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 = Останати прехрамбени производи 
2. Дел 2= Јајца 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност  -  Решение за ре-

гистрација на објекти и оператори со храна од неживо-
тинско потекло за Дел 1 и од животинско потекло за 
Дел 2 издадено од страна на Агенција за храна и вете-
ринарство на Република Северна Македонија согласно 
Законот за безбедност на храната – („Сл. весник на 
РМ“ 157/2010….64/2018). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

1.12.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.12.2022 во 9:00 часот, место: Во Ј.У.Завод 
за рехабилитација на деца и младинци - Скопје, со се-
диште на адреса ул. „Втора Македонска Бригада“ б.б. 
во Скопје 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19456/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ка-

вадарци 
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I.1.2) Адреса: Плоштад „Маршал Тито“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Костадинка Лалкова адреса 

на е-пошта: klalkova@kavadarci.gov.mk телефон/факс: 
043/416-130 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на градежни работи за  поплочување на 

пристап до Памтрак патека на ул. „Ѓорѓи Соколов“ 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.271.150,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Кавадарци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
дадено во тендерска документација 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Кавадарци, Плоштад „Маршал Тито“ б.б., Кава-
дарци, втори кат сала за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19457/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: КЈП Водовод 

Кочани 
I.1.2) Адреса: ул. „Д-р Николич“ бр. 64 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани - 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мирче Паунов, адреса на е-

пошта: mircepaunov@yahoo.com телефон/факс: 
033/279-101 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Автоделови за патнички, товарни возила, работ-

ни машини и хидраулични црева 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.684.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: франко магацин на КЈП Водовод Кочани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во техничката спецификација во прилог ексел фор-

мат 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34300000-0 - Делови и додатоци за возила и нивни 

мотори 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 - Резервни делови за работни машини 
2. Дел 2 - Резервни делови за трактори 
3. Дел 3 - Резервни делови за товарни возила 
4. Дел 4 - Резервни делови за патнички возила 
5. Дел 5 - Хидраулични црева и приклучоци за хид-

раулични црева со минимум работен притисок од 250 
bar 

6. Дел 6 - Сервисни услуги 
7. Дел 7 -  Фрикциони дискови, потисни плочи и 

потисни лежишта 
8. Дел 8 - Репарирање на фрикциони дискови и по-

тисни плочи 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година, 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 година, во 9:00 часот, место: уп-
равна зграда на КЈП Водовод - Кочани 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 19459/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа Национална опера и балет 
I.1.2) Адреса: Бул. „Гоце Делчев“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тереза  Пејовска адреса на е-

пошта: tereza_33@hotmail.com телефон/факс: 3 227-370 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
потрошен материјал за музички инструменти 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.966.101,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
37320000-7 - Делови и додатоци на музички 

инструменти 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
КВАЛИТЕТ - 60 - За елементот квалитет се утврде-

ни вкупно 60 бодови. Елементот квалитет се утврдува 
врз основа на функционалните карактеристики на сто-
ките, и ќе се евалуира на следниот начин: Максимумот 
бодови ќе го добие понудата која ги понудила бараните 
производи, утврдени како оптимални по квалитет од-
носно функционални карактеристики. Бодовите за еле-
ментот квалитет кај другите понуди ќе се намалуваат 
сразмерно на бројот на понудените еквиваленти, кои се 
несоодветни односно не одговараат на барањата од 
техничката спецификација, и тоа според следната фор-

мулаЧ  мах бодови  намалени со процентот на понуде-
ните еквиваленти во однос на вкупен број на позиции 
од техничката спецификација (на пример: вкупен број 
на позиции 100, број на понудени еквиваленти 10 = 
процент на еквиваленти 10%)      60 (маџ бодови) – 10% 
(процент на еквиваленти) = 54 

Цена - 40 - 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- да има доволно искуство со навремено и квалитет-
но извршување на испораки на предметот на набавка 
во изминатите три години (2019, 2020, 2021), а кое ќе 
се докаже со соодветни препораки од претходни на-
бавки.  - да има реализирано најмалку 2 (два) договори 
од ист вид на предметната набавка со поединечна вред-
ност од најмалку 2.000.000,00 (два милиони) денари, во 
последните три години. Со цел да се обезбеди соодвет-
но ниво на конкуренција, договорниот орган ќе ги земе 
предвид доказите за соодветните испораки на стоки и 
пред повеќе од три години. 
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- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Сите понудени стоки мора да ги исполнуваат бара-
њата на договорниот орган во поглед на квалитетот и 
сите наведени карактеристики во техничката специфи-
кација. Целокупниот потрошен материјал мора да биде 
нов и некористен. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 година во 10:00 часот, место: На-
ционална опера и балет 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19460/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Студеничани 
I.1.2) Адреса: Студеничани, ул.„1“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Иљаз Муаџери, адреса на е-

пошта: neon_design@hotmail.com телефон/факс: 
02/2724005 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надградба на административната зграда на оп-

штина Студеничани 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Студеничани с.Студеничани ул.„1“ 
бр.117 

II.3) Секторски договор: Не 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  10 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 
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- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (ДРД) како доказ 

дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022  година, во 12:00 часот, место: Ад-
министративна зграда на Општина Студеничани с.Сту-
деничани ул.1 бр.117 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19462/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Управа за 

заштита на културното наследство 
I.1.2) Адреса: ул. „Павел Шатев“ бр.3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Софка Хаџијевска Постолов-

ска адреса на е-пошта: s.hadzijevska@uzkn.gov.mk теле-
фон/факс: 02/5 517-700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за физичко обезбедување на 

локалитет Плаошник, Охрид 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.400.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Плаошник - Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Јавна набавка на услуги - физичко и техничко обез-

бедување на археолошкиот локалитет Плаошник - 
Охрид, за период од две години, по приложена технич-
ка спецификација која е составен дел на тендерската 
документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
79713000-5 - Чуварски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 60 - 
КВАЛИТЕТ - 40 - Број на извршени услуги во из-

минатите 3 (три) години на правни лица во институции 
од областа на културата- вкупно 40 бодови   - од 3-5 
потврди - 20 бодови    - од 6-8 потврди - 30 бодови -  
над 8 потврди - 40 бодови 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД Образец; - Копија од важечка лиценца/дозво-

ла за извршување на дејност од областа на приватното 
обезбедување (физичко и техничко обезбедување), из-
дадена од надлежен орган за исполнување на посебни-
те услови за вршење на дејноста пропишани согласно 
со закон кои се однесуваат на предметот на договорот. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Доказ за релевантно осигурување за надомест при 
професионален ризик: 

- да има важечки договор-полиса за осигурување од 
повреда на работно место за вработените; - да има ва-
жечки договор-полиса за осигурување од општа и про-
фесионална одговорност за штети причините од трети 
лица. 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- да има позитивен биланс на успех во последните 
три години: 2019, 2020 и 2021 година; 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- да извршиле минимум три постапки за реализира-
ње на услуги од областа на предметната набавка во по-
следните три години во институции од областа на кул-
турата; 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001:2015 Quality management system (Систем 

за управување со квалитет), издаден од акредитирано 
тело, односно доказ дека има воспоставено Систем за 
управување, согласно барањата на меѓународниот 
стандард или еквивалентен; - ISO 45001:2018 (Стандар-
ди за безбедност и здравје при работа) издаден од акре-
дитирано тело, согласно барањата на меѓународниот 
стандард или еквивалентен; - ISO 26000:2010 (Стандар-
ди за општествена одговорност) издаден од акредити-
рано тело, согласно барањата на меѓународниот стан-
дард или еквивалентен. Економскиот оператор го дока-
жува исполнувањето на стандардите со доставување 
на: - Соодветните сертификати наведени погоре 

- Стандарди за управување со животна средина: 
-  Стандард за ISO 26000:2010 издаден од акредити-

рано тело, согласно барањата на меѓународниот стан-
дард или еквивалентен. Економскиот оператор го дока-
жува исполнувањето на стандардите со доставување 
на:  - Соодветните сертификати за стандардите наведе-
ни погоре 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
16.12.2022 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
8.12.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.12.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.12.2022 година во 10:00 часот, место: 
Скопје, Управа за заштита на културното наследство 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

   
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19464/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Га-

зи Баба 
I.1.2) Адреса: ул.„Архимедова“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јавни Набавки, адреса на е-

пошта: javninabavki@gazibaba.gov.mk телефон/факс: 
070234441 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Оджување и санација на улици со надградби и 

крпење на ударни дупки на територија на Општина 
Гази Баба- втора фаза 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Гази Баба 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45233300-2 - Работи за темелење на автопати, па-

тишта, улици и пешачки патеки 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
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II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. -  Важечка Лиценца Б за изведување на градби 
од втора категорија 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 

покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Економскиот оператор да има остварено годишен 
приход од најмалку  7.000.000,00 денари  за 2021 го-
динa.   Економскиот оператор го докажува исполнува-
њето на минималнитe услови со доставување на:  - из-
вод од целокупниот приход на претпријатието (податок 
од билансот на успех издаден од надлежен орган, од-
носно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде што се 
бара, изјава за приходот во областа која се покрива со 
договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за последни-
те три финансиски години за кои се расположливи вак-
вите информации во зависност од датумот на кој прет-
пријатието е основано или започнало со работа и во за-
висност од достапноста на таквите информации. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

- Изјава за образовни и професионални квалифика-
ции на изведувачот на работите или на неговиот мена-
џерски кадар: а) Најмалку 15 ангажирани лица од кои:  
- минимум 2(два) дипломирани градежни инженери со 
овластување Б за изведба на градби, насока ниског-
радба, останатите 13 ангажирани лица треба да бидат 
директно вклучени во изведбата на работите предмет 
на набавката односно договорот. ДОКАЗ: Список на 
стручниот и техничкиот персонал што ќе биде вклучен 
во изведувањето на работите и копија од диплома и ко-
пија од Овластување Б за изведба на градби на градеж-
ните инженери. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава за техничката опремеа која изведувачот на 
работите ја има на  располагање за извршување на до-
говорот, од која минимум: a) 1 (едно) товарно возило – 
кипер со носивост од минимум 15 тони, б) 2(две) то-
варни возила – кипери со носивост до  10  тона, в) 2 
(две)   комбинирани машини за гребење и утовар на 
асфалт, г) 2(два) ваљаци со тежина до максимум 3 
тона, д) 1 (една)  прскалка за емулзија, ѓ)  1(еден) ком-
пресор (чекан), е)  2(две) вибро жаби, ж) 2 (две) маши-
ни за сечење на асфалт  ДОКАЗ:  1. Копија од важечка 
сообраќајна дозвола, договор за купопродажба или из-
најмување или фактура. 

- со листа на работи, со приложување потврда за задо-
волителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе предвид 
доказите за изведени работи пред повеќе од пет години, 
што го наведува во тендерската документација: 

- Листа на извршени работи од ист или сличен вид 
во последните 5(пет) години и тоа: а) Минимум 3(три) 
реализирани договори за крпење на ударни дупки,реви-
тализација или рехабилитација или изградба или ре-
конструкција на улици и патишта  во последните 5(пет) 
години,  2(два) од нив со минимална вредност на дого-
ворите од 4.000.000,00 денари поединечно со ДДВ, и  
1(еден)  договор (реконструквија и санација на ударни 
дупки изработени од асфалт/реконструкција и рехаби-
литација на улици/изградба на улици) со вредност  ми-
нимум  3.000.000,00 денари со ДДВ. ДОКАЗ: Копија од 
договорите за извршени работи  со вклучена Потврда 
за успешна реализација на истите. 
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IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Важечки Сертификат за стандард за систем за ква-

литет ISO 9001:2015 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Важечки Сертификат за стандард за управување 

со животната средина ISO 14001:2015 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022  година, во 10:00 часот, место: Оп-
штина Гази Баба 

V.5) Дополнителни информации - Важечки Серти-
фикат за стандард за безбедност и здравје при работа  
ИСО 45001:2018 

V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19465/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна Уста-

нова НАЦИОНАЛЕН ПАРК ШАР ПЛАНИНА 
I.1.2) Адреса: ул. „Његошева“ бр.3 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Газменд Дехари, адреса на е-

пошта: gazmend.ddehari@gmail.com телефон/факс: 
070349459/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Моторна санка 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈУ Национален парк шар планина, Жичара, 1200 
Тетово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 

II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за Регистрирана Дејност 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 во 11:00 часот, место: ЈУ. Нацио-
нален Парк Шар Планина, Жичара, 1200 Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19469/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ- Дет-

ска градинка “Рада Поцева“ - Кавадарци 
I.1.2) Адреса: ул. „Браќа Џунови“ 11а 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анѓелина Душкова, адреса 

на е-пошта: angelinaduskova@yahoo.com телефон/факс: 
043412097/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на мебел-детски 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Кавадарци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на мебел-детски 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
39000000-2 - Мебел (вклучувајќи канцелариски ме-

бел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на освет-
лување) и производи за чистење 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.12.2022 
се планира да заврши 15.3.2023 
Период во месеци: 3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документи за регистрирана дејност, мостри 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 10:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.11.2022 година во 15:30 часот  

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 во 10:00 часот, место: Кавадарци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19470/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Службен 

весник на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: Партизански Одреди 29 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елисавета Јаневска aдреса на 

е-пошта: elisavetaf@slvesnik.com.mk телефон/факс: 5 
512-460 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат: на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на Софтверски продукти и лиценци за 

потребите на ЈП „Службен весник на РСМ“. 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈП “Службен весник на РСМ“, бул. „Партизански 
одреди“ бр.29, 1000 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на Софтверски продукти и лиценци за пот-

ребите на ЈП „Службен весник на РСМ“ 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образц 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Референтна листа на успешно извршени проекти со 
вклучени потврди издадени и потпишани од страна на 
крајниот корисник на продуктите кои биле испорачани 
со референтниот проект. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандард за управување со ИТ безбедност ISO 

27001:2013 или понова верзија - Стандард за управува-
ње со ИТ услуги ISO 20000-1:2018 или понова верзија - 
Стандард за управување со деловен континуитет ISO 
22301:2019 или понова верзија 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 година во 10:00 часот, место: 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19472/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа Национална опера и балет 
I.1.2) Адреса: Бул. „Гоце Делчев“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тереза  Пејовска, адреса на 

е-пошта: tereza_33@hotmail.com телефон/факс: 
3227370 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Техничка поддршка на сценски настани 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.200.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: НУ Национална опера и балет 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 

Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: Документ за 
регистрирана дејност 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 година во 12:00 часот, место: На-
ционална опера и балет 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19473/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ,,Гоце 

Делчев,, Конче 
I.1.2) Адреса: с. Конче бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Конче - 2424 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лефтерка Крстева, aдреса на 

е-пошта: lefterka.krsteva@gmail.com телефон/факс: 
071253842 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на гориво 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На бензинските пумпи на економскиот оператор 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.12.2022 година се 

планира да заврши 15.12.2022 година  
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
дрд-образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

а) Изјава за располагање, со  минимум една бензин-
ска пумпa во радиус од најмногу 10 километри од се-
диштето на договорниот орган, потпишана од економ-
скиот оператор. б) изјава за користење на систем за 
безготовинско плаќање. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022  година во 09:00 часот, место: 
ООУ ,,Гоце Делчев“ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19475/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница Охрид 
I.1.2) Адреса: „Сирма Војвода“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Шешлија Маленков 

адреса на е-пошта: bolnicaohnabavki@yahoo.com теле-
фон/факс: 046/267-267 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси и лабораториски потрошен материјал 

за биохемиска лабораторија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа Болница Охрид, Болничка Аптека 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33696000-5 - Реагенси и контрастни медиуми 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 Реагенси и потрошен материјал за спектро-

фотометар Bio systems BTS 310 “или еквивалентно“ 
2. Дел 2  Реагенси и потрошен материјал за хемато-

лошки анализатор Sysmex XP 300  “или еквивалентно“ 
3. Дел 3  Реагенси и потрошен материјал за хемато-

лошки анализатор Sysmex XN – 330 и “или еквивалентно“ 
4. Дел  4 Реагенси и потрошен материјал за  имуно-

анализатор Architect I 1000 SR “или еквивалентно“ 
5. Дел 5 Реагенси и потрошен материјал за полуав-

томатски уриноанализатор UriSed mini “ или еквива-
лентно” 

6. Дел6 Реагенси и потрошен материјал за полуав-
томатски уриноанализатор DocUreader 2 Pro “ или ек-
вивалентно ” 

7. Дел  7 Реагенси и потрошен материјал за биохе-
миски  анализатор Cobas Integra 400 plus “или еквива-
лентно“ 

8. Дел  8 Реагенси и потрошен материјал за биохе-
миски  анализатор Miura plus “или еквивалентно“ 

9. Дел   9 Реагенси и потрошен материјал за апарат 
Beckman Coulter au 480 “или еквивалентно“ 

10. Дел10 Стерилна вакум епруветa од материјал 
стакло, за седиментација на еритроцити апликативна 
на автоматски монитор V20 "или еквивалентно", со Na-
citrat пуфериран, со постојан вакум кој ќе повлече 1.28 
ml +/-5% и ќе обезбеди сооднос антикоагуланс:крв - 
1:4, со капаче од гума кое лесно се пробива со иглата 

11. Дел11 Капиларки со ЕДТА со цевче 0,5 мл +/- 
5% 

12. Дел12 Капиларки серумски 1 мл +/- 5% 
13. Дел13  Стерилна вакум епрувета од материјал 

пет, за серум со постојан вакум кој ќе повлече 8,5ml +/- 
5% крв, обложена одвнатре со активатор на коагула-
ција, и со акрилен гел кој ќе го одвои серумот од коагу-
лумот, со капаче чиј надворешен дел е пластичен, а 
внатрешниот дел е гумен и лесно се пробива со иглата 

14. Дел14 Стерилна вакум епрувета од материјал 
пет, за крвна слика, обложена одвнатре со сув 
K2EDTA, со постојан вакум кој ќе повлече 3ml крв +/- 
5%, со капаче чиј надворешен дел е пластичен, а внат-
решниот дел е гумен и лесно се пробива со иглата 

15. Дел15  Стерилна вакум епрувета за  хемостаза, 
надворешна епрувета од материјал пластика и внат-
решна епрувета од материјал Полипропилен, со 
Natrium-citrat пуфериран, со постојан вакум кој ќе пов-
лече 2.7 ml +/-5% крв и ќе обезбеди сооднос антикоагу-
ланс:крв - 1:9, со капаче чиј надворешен дел е пласти-
чен, а внатрешниот дел е гумен и лесно се пробива со 
иглата 

16. Дел16 Стерилна вакум епрувета од материјал 
ПЕТ за плазма со постојан вакум кој ќе повлече 4 ml 
(+/-5%)крв ,обложен одвнатре со Lithium Heparin со ка-
паче чиј надворешен дел е пластичен,а внатрешниот 
дел е гумен  и лесно се пробива со иглата. 

17. Дел17 Микротест кивети ,градуирани од  1.5 ml 
18. Дел18  Стерилни сигуросни игли за вакум епру-

вети за еднократна употреба, со вграден пластичен 
штитник за деактивирање на употребената игла, со ди-
мензија 21G (0,8x32 mm) +/- 5% 

19. Дел19  Стерилни игли за вакум епрувети за ед-
нократна употреба,со димензија 2cm, со вистинска вид-
лива комора за визуелизација на влезот во вената и 
потврда дека иглата е во вената при промена на вакум 
епруветите, со димензија 21G (0,8x25 mm) +/- 5% 

20. Дел 20 Стерилни вакум епрувета од материјал 
пластика,за крвна слика,обложена одвнатре со сув 
К2ЕDTA ,со постојан вакум кој ке повлече 6 ml крв ,со 
капаче чиј надворешен дел е пластичен ,а внатрешниот 
дел е гумен и лесно се пробива со иглата. 
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21. Дел21  Сигурносни, безболни, контакт активи-
рачки ланцети, стерилни, за еднократна употреба,да се 
активираат при контакт со површини на прсти , со игла 
21G +/- 5% и длабочина на убод 1,8 mm +/- 5%, со си-
гурносен механизам за трајно деактивирање на употре-
бената игла 

22. Дел22 May-grunwald реагенс за хистолошки бое-
ња на крвни клетки 

23. Дел23 Giemsa реагенс за хистолошки боења на 
крвни клетки 

24. Дел24   Cedar oil,Имерзионо улје за гледање под 
микроскоп 

25. Дел25 Скрининг латекс тест за урина      Beta 
hcg 

26. Дел26 Скрининг латекс брзи тестови –имунох-
ромотографска метода во серум или полна крв за 
Helico bacter pilori 

27. Дел27 Скрининг латекс брзи тестови за HBsAg 
28. Дел28 Скрининг латекс брзи тестови за HCV 
29. Дел29 Скрининг латекс брзи тестови за HIV 
30. Дел30 Петриева шолја од пластика x 1 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 26.12.2022 година 
се планира да заврши 26.12.2023 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Како во точка 2.4.1 а од ТД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.12.2022 година во 13:15 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.12.2022 година во 13:15 часот, место: ЈЗУ 
Општа Болница Охрид, Одд. за ЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19477/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП 

Комуналец Демир Хисар 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Демир Хисар - 7240 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Христина Стојковска, адреса 

на е-пошта: hristinastojkovska05@gmail.com телефон/ф 
акс: 047/277-577/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската 
документација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на 
потребите од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) 
од Законот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на нафтени деривати 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  

Купување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или 

извршување на услугите, или локација на извршување 
на работите: Демир Хисар 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимн ик 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, 

електрична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена 

постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: 

Најниска цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на 

договорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на 
договорот (по извршен избор на најповолна понуда): 
Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, 

економскиот оператор треба да ги достави следниве 
документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за 
ликвидација од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други 
јавни давачки од надлежен орган од земјата каде што 
економскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени 
кривични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и 
договори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени крив 
ични дела на правните лица дека не му е изречена спор 
една казна привремена или трајна забрана за вршење 
на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е 
изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална 
дејност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регист риран. лиценца/дозвола/потврда како доказ дека 
се испо лнети посебните услови за вршење на дејноста 
пропи шани со закон. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска докуме 

нтација и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 15:30 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 во 14:00 часот, место: Демир 
Хисар 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГОВ 

ОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19482/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

“Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Институт за зем-
јотресно инженерство и инженерска сеизмологија - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Тодор Александров“ бр.165 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашко Димовски, адреса на 

е-пошта: dimovski@pluto.iziis.ukim.edu.mk теле-
фон/факс: 3 107 701/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
3Д ласер 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: објаснет во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
38000000-5 - Лабораториска, оптичка и прецизна 

опрема (со исклучок на стаклена опрема) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 05.12.2022 
се планира да заврши 05.12.2023 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
објаснет во ТД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 во 10:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации објаснети во ТД 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19483/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

“Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Институт за зем-
јотресно инженерство и инженерска сеизмологија - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Тодор Александров“ бр.165 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашко Димовски, адреса на 

е-пошта: dimovski@pluto.iziis.ukim.edu.mk теле-
фон/факс: 3 107 701/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ултрасоничен скенер за ѕидови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: објаснет во ТД 
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II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
38000000-5 - Лабораториска, оптичка и прецизна 

опрема (со исклучок на стаклена опрема) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 5.12.2022 
се планира да заврши 5.12.2022 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
објаснет во ТД 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 во 11:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации објаснети во ТД 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19485/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска Клиника за неврохирургија 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тања Пехчевска, адреса на е-

пошта: nabavki.nevrohirurgija@hotmail.com телефон/ф 
акс: 071387196/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
ОПЕРАТИВЕН МИКРОСКОП СО ИНТЕГРИ-

РАНИ  ЛЕЌИ БГЗА ФЛУОРEСЦЕНЦИЈА 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска Клиника за неврохирургија 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија. - Решение со кое се потврдува де-
ка Економскиот оператор ги исполнува условите по од-
нос на просторот, опремата и кадарот за вршење на деј-

ност промет на големо со медицински средства и му се 
одобрува промет на големо со медицински средства, 
издадено од Министерството за здравство на Републи-
ка Северна Македонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Изјава за обезбеден стручен технички персонал 
задолжен за инсталирање и сервисирање на опремата и 
обука на персоналот кој ќе работи со опремата и при-
лог Сертификат за лицата издаден од страна на произ-
водителот на опремата; 

- во случај кога се набавуваат сложени стоки или 
услуги, или во исклучителни случаи за посебни на-
мени, со проверка на производствените капацитети, 
или ако е потребно и на капацитетите за проучување и 
истражување, како и на мерките за контрола на квали-
тетот, која ја спроведува договорниот орган или во не-
гово име надлежен орган во земјата на основање: 

- Решение дека медицинското средство е запишано 
во Регистарот на медицински средства во Република 
Северна Македонија, издадено од Агенцијата за лекови 
и медицински средства МАЛМЕД или одобрение за 
увоз издадено од МАЛМЕД - Изјава дека ќе обезбеди 
гаранција на опремата од најмалку 2 (две) години, сме-
тано од денот на примопредавање на предметот на на-
бавка, во кој период е должен да врши бесплатен сер-
вис и бесплатна замена на резервни делови за опре-
мата; - Изјава дека ќе обезбеди г сервисирање на опре-
мата од најмалку 15 (петнаесетт) години, сметано од 
денот на примопредавање на предметот на набавка - 
Изјава со која потврдува дека опремата, предмет на на-
бавка, ќе биде нова и неупотребена. 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

� Технички книги или каталози (или извадоци од 
истите), издадени од производителот на понудените 
стоки, кои содржат податоци со кои се потврдуваат ба-
раните технички карактеристики наведени во технич-
ките спецификации. Во истите јасно и недвосмислесе-
но да се маркираат и да се нумерираат техничките ка-
рактеристики на понудените стоки  и тоа согласно ну-
мерацијата од техничките спецификации. Така подгот-
вените (маркирани и нумерирани) каталози, скенирани 
се доставуваат исклучиво преку ЕСЈН. (Доколку ко-
мерцијално достапниот каталог не ги содржи сите ми-
нимални технички карактеристики  барани во технич-
ките спецификации, истите е потребно да се потврдат 
со изјава од производителот на понудените стоки.  Из-
јавата од производителот да се достави во оригинал и 
со превод на македонски јазик.) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.12.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.12.2022 

година во 15:30 часот 



16 ноември 2022  Бр. 245 - Стр. 53 
 
 

Огласи  
 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.12.2022 во 9:00 часот, место: ЈЗУ Универ-
зитетска Клиника за неврохирургија Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19487/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

“Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Институт за зем-
јотресно инженерство и инженерска сеизмологија - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Тодор Александров“ бр.165 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашко Димовски, адреса на 

е-пошта: dimovski@pluto.iziis.ukim.edu.mk теле-
фон/факс: 3 107 701/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Напреден сет на геофизичка опрема, извор на се-

измичка побуда, геофони, антени за георадар 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: објаснет во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
38000000-5 - Лабораториска, оптичка и прецизна 

опрема (со исклучок на стаклена опрема) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 5.12.2022 
се планира да заврши 5.12.2023 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
објаснет во ТД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 во 12:00 часот, место: Скопје 
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V.5) Дополнителни информации објаснети во ТД 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19488/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Здравствен 

дом Кичево 
I.1.2) Адреса: „Маршал Тито“ бр.42 
I.1.3) Град и поштенски код: Кичево - 6250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тијана Митревска адреса на 

е-пошта: mitrevska.tijana@yahoo.com телефон/факс: 
045/222-120 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лекови од позитивна листа 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Здравствен дом Кичево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на лекови од позитивна листа за потребите 

на ЈЗУ Здравствен дом Кичево 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. A03BA01 Atropine sulfat р-ор за инјектирање 

1mg/1ml ампула 300 
2. A03FA01 Metoclopramide р-ор за инјектирање 

10mg/2ml ампула 1000 
3. A02BA03 Famotidine раствор за инјектирање или 

инфузија/р-ор за инјектирање 20mg вијала 3000 
4. А07BA01 Carbo medicinalis Tаблети 150mg табле-

та 300 
5. A11GA01 Ascorbic acid  р-ор за инјектирање 

500mg/5ml ампула 10000 

6. A11HA02 Pyridoxine  р-ор за инјектирање 
50mg/2ml ампула 10000 

7. B02BA01 Phytomenadione    р-ор за инјектирање 
10mg/1ml ампула 50 

8. B05BA03 Glucose/Carbohydrates р-ор за  инјекти-
рање или инфузија 350mg/1ml ампула 5000 

9. C01BB01  Lidocaine р-ор за инјектирање 
40mg/2ml ампула X 2ml 200 

10. C01CA24 Epinephrine(Аdrenaline) р-ор за инјек-
тирање или инфузија 1mg/1ml ампула 600 

11. C03CA01 Furosemide р-ор за инјектирање 
20mg/2ml ампула 10000 

12. C08DA01 Verapamil  Oбложена таблета 80mg 
таблета 1000 

13. C08DA01 Verapamil  р-ор за инјектирање 
5mg/2ml ампула 400 

14. C09AA02 Enalapril Таблета 10 mg таблета 1000 
15. C09AA02 Enalapril Таблета 20 mg таблета 1000 
16. C08CA05 Nifedipine таблета.со продолжено ос-

лободување/филм обложена таблета со продолжено ос-
лободување 20mg таблета 300 

17. N01BB52 lidocaine, epinephrine раствор за инф. 
(40mg/0.025mg) / 2ml ампула 300 

18. H02AB02 Dexamethasone р-ор за инјектирање 
4mg/1ml ампула 8000 

19. H02AB04 Methylprednisolone 
(Methylprednisolone succinate natrium) Прашок и вехи-
кулум за   р-ор за ијектирање или инфузија/прашок и 
вехикулум за р-ор за инјектирање  (40mg ) 40mg/1ml 
вијала+ ампула/ ампула+ ампула 4000 

20. J01DD04 Ceftriaxone прашок за р-ор за инјекти-
рање/прашок и вехикулум за р-ор за инјектирање 2g 
(2000mg) вијала/ вијала +ампула 600 

21. J01FF02 Lincomycin р-ор за инјектирање 
600mg/2ml ампула 3000 

22. J01GB03 Gentamicin р-ор за инјектирање 
120mg/2ml  /120mg/1,5ml      ампула 10000 

23. J01GB03 Gentamicin р-ор за инјектирање 
80mg/2ml ампула 5000 

24. J06AA03 Snake Venom Antiserum р-ор за инјекти-
рање 150AE(antitoxic unite) ампула/ вијала/ наполнет 10 

25. J06BB02 Tetanus immunoglobulin р-ор за инјек-
тирање 250IE/1ml ампула 600 

26. M01AE01 Ibuprofen Перорална суспензија /си-
руп 100mg/5ml  шише 15 

27. M01AE03 Ketoprofen раствор за инјектирање 
или инфузија/р-ор за инјектирање 100mg/2ml ампула 
12000 

28. N02AA01 Morphine р-ор за инјектирање 
20mg/1ml ампула 300 

29. N02BB02 Metamizole  sodium  р-ор за инјектира-
ње 2.5g/5ml ампула 10000 

30. N02AX02 Tramadol р-ор за инјектирање 
100mg/2ml ампула 4000 

31. N02AX02 Tramadol р-ор за инјектирање 
50mg/1ml ампула 1000 

32. N02BA01 Acetylsalicylic acid Таблетa/гастроре-
зистентна таблета 300mg таблета 700 

33. N02BE01 Paracetamol перорална суспензија/си-
руп/перорален раствор 10mg/1ml-100ml шише 25 

34. B01AB01 Heparin  р-ор за инјектирање 
25000IE/5ml ампула/ вијала 200 

35. N03AA02 Phenobarbital Таблети 100mg таблета 
50 

36. N05AA03 Promazine р-ор за инјектирање 
50mg/1ml ампула 200 

37. N05BA01 Diazepam р-ор за инјектирање или ин-
фузија/р-ор за инјектирање 10mg/2ml (5mg/1ml) ампула 
12000 

38. R03DA05004 Aminophylline р-ор за инјектирање 
250mg/10ml ампула 3000 
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39. R06AX13003 loratadine сируп/перорален рас-
твор/раствор за перорална употреба 5mg/5ml шише 20 

40. R06AX13001 loratadine Таблети 10mg таблета 
500 

41. R06AC03002 Chloropyramine р-ор за инјектира-
ње 20mg/2ml ампула 3000 

42. S01CA01 Tobramycin,dexamethasone капки за 
очи,суспензија (3mg/1mg)/1ml шише со капалка 20 

43. S01AA01 Chloramphenicol Маст за оko 10mg/1g 
туба 10 

44. C01AA05 Digoxin  р-ор за инјектирање/инфузија 
0,25mg/2ml ампула 1000 

45. D06BA01 Silver sulfadiazine Кремa 10mg/1g туба 
100 

46. V07AB01 Water for injections(solvents and 
diluting agents) вехикулум за парентерална употреба 
5ml ампула 500 

47. B05BA03 Crbohydrates /glucose (solution for 
parenteral nutrition)  раствор за инф. 5% шише/ кеса 
X500ml 800 

48. B05XA03 Sodium chloride/electrolytes раствор за 
инф. 0,9% шише/ кеса X100ml 1200 

49. B05XA03 Sodium chloride/electrolites раствор за 
инф. 0,9% шише X250ml 1500 

50. B05XA03 Sodium chloride/electrolites раствор за 
инф. 0,9% шише/ кеса X500ml 2000 

51. B05BC01 Mannitol раствор за инф. 
20%(200mg/1ml) шише 50 

52. C01BD01 Amiodarone рaствор за инјектирање 
или инфузуја/р-ор за инјектирање 150mg/3ml ампула 
150 

53. C01DA08 I sosorbide dinitrate Сублингвални таб-
лети 5mg таблета 500 

54. H02AB02 Dexamethasone р-ор за инјектирање 
8mg/2ml ампула 10000 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 23.12.2022 година 
се планира да заврши 23.12.2023 година 
Период во месеци:  12 или 365 денаа 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец - Решение за вршење дејност промет 

на големо со лекови издадено од Министерство за 
Здравство/  Агенција за лекови и медицински средства 
на Република Северна Македонија. -  Одобрение за 
пуштање во промет на лек  од Агенција за лекови и ме-
дицински средства на Република Северна Македонија 
или Привремено одобрение односно конечно одобре-
ние за паралелен увоз., 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- во случај кога се набавуваат сложени стоки или 
услуги, или во исклучителни случаи за посебни на-
мени, со проверка на производствените капацитети, 
или ако е потребно и на капацитетите за проучување и 
истражување, како и на мерките за контрола на квали-
тетот, која ја спроведува договорниот орган или во не-
гово име надлежен орган во земјата на основање: 

За регистрирани лекови: Економскиот оператор за 
понудените стоки да има обезбедено одобрение за ста-
вање во промет на готов лек или привремено или трај-
но одобрение на паралелен увоз согласно Законот за 
лекови и медицински средства. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

За регистрирани лекови 5.3.3.2  Економскиот опера-
тор го докажува исполнувањето на  минималните усло-
ви од потточка 5.3.3.1 со доставување на:  За регистри-
рани лекови:    

Решение за ставање во промет на големо со лекови  
согласно Законот за лекови и медицински средства  За 
нерегистрирани медицински средства :  Одобрение за 
пуштање во промет на лек издадено од Агенцијата за 
лекови на Република Македонија или Привремено 
одобрение односно конечно одобрение за паралелен 
увоз. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 14:00 часот 



 Стр. 56 - Бр. 245                                                                                    16 ноември 2022 
 
 

Огласи  
 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.11.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022  година во 14:00 часот, место: Ки-
чево. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19489/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОЈУДГ Мла-

дост Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „Браќа Миладинови“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бесјан Нуредини, адреса на 

е-пошта: besjan.nuredini@hotmail.com телефон/факс: 
078338054/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Екстра лесно масло за домаќинство-ЕЛ 1 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Објектите на ОЈУДГ Младост - Тетово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: набавка на екстра лесно масло за дома-
ќинство-ЕЛ 1 за потребите на ОЈУДГ Младост - Тетово 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09135100-5 - Масло за греење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.12.2022 
се планира да заврши 31.5.2023 
Период во месеци: 6 или 180 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност  (ДРД) -Ли-

ценца за вршење на енергетска дејност трговија со 
нафта и нафтени деривати издадена од Регулаторна ко-
мисија за енергетика на Република Северна Македо-
нија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 30.11.2022 во 9:00 часот, место: објект Тетекс 1 

V.5) Дополнителни информации контакт бр. 078 
338 054 

V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19490/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС Општи-

на Демир Хисар 
I.1.2) Адреса: „Битолска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Демир Хисар - 7240 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Влатко Станковски адреса на 

е-пошта: opstinademirhisar@yahoo.com телефон/факс: 
072/312-786 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Модернизација на јавно осветлување во општи-

ната преку набавка и монтажа на LED светилки 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.695.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Демир Хисар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
34928500-3 - Опрема за улично осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.12.2022 година 
се планира да заврши 14.12.2023 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 година во 10:00 часот, место: оп-
штина Демир Хисар. 

V.5) Дополнителни информации на тел.047/552-661 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19493/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за 

развој на Источен плански регион 
I.1.2) Адреса: ул. „Ванчо Прке“ бр.119, кат 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Бојаџиева, aдреса 

на е-пошта: kbojadzieva@yahoo.com телефон/факс: 
071207916/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Рехабилитација на пат во м.в. Долни Бавчи, во 

општина Делчево 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.575.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: м.в. Долни бавчи, општина Делчево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 31.12.2022 
се планира да заврши 31.3.2023 
Период во месеци: 3 или 90 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност Лиценца Б за из-

ведба на градби од втора категорија 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

2.12.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.11.2022 година во15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
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Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 
и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.12.2022 во 11:00 часот, место: ул. „Ванчо 
Прке“ бр 119 кат 2 Штип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19495/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет  

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Институт за зем-
јотресно инженерство и инженерска сеизмологија - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Тодор Александров“ бр.165 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашко Димовски адреса на 

е-пошта: dimovski@pluto.iziis.ukim.edu.mk теле-
фон/факс: 3 107-701 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Опрема за мерење на сеизмички брзини 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
објаснет во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
38000000-5 - Лабораториска, оптичка и прецизна 

опрема (со исклучок на стаклена опрема) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 5.12.2022 година  
се планира да заврши 5.12.2023 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
објаснет во ТД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022  

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 година во 13:00 часот, место: 
Скопје. 
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V.5) Дополнителни информации објаснети во ТД 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19496/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Комуна-

лец - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Питу Гули“ бр.2а 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Искова Спиркоски, 

адреса на е-пошта: javnikomunalec@yahoo.com теле-
фон/факс: 048-428992/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на синтелонски стази 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 400.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП Комуналец Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: дадено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
39531000-3 - Теписи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 во 10:00 часот, место: ЈКП Кому-
налец Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 19497/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ко-

чани 
I.1.2) Адреса: ул. „Раде Кратовче“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани - 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Татјана Крстова, адреса на е-

пошта: tatjana.krstova@kocani.gov.mk телефон/факс: 
033 274 001/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на канцелариски материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Кочани, ул.Раде Кратовче бр.1 Кочани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30192000-1 - Канцелариски материјали 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 во 11:00 часот, место: Општина 
Кочани 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19502/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Са-

рај 
I.1.2) Адреса: ул. „1 Сарај“ бр.36 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сефи Шабани, адреса на е-

пошта: saraj.nabavki@gmail.com телефон/факс: 0703 
87713/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Јавна набавка на услуга за Зимско одржување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: територија на општина Сарај 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: јавна набавка е Услуга - Зимско одржу-
вање на локални патишта и сервисни улици на терито-
ријата на општина Сарај  2022/2023 год.. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
65000000-3 - Јавни услуги 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
Спореден предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90000000-7 - Услуги во врска со отпадни води , от-

падоци, чистење и  животна средина 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Економскиот оператор да е регистриран како фи-

зичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана 
со предметот на набавка 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Економскиот оператор да има остварено минима-
лен годишен приход од најмалку 5.000.000,00 денари, 
за секоја година поединечно, во последните три години 
(2019, 2020 и 2021година) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор да има извршено (реализи-
рано) најмалку 2 (два) договори за  одржување на ули-
ци во зимски услови,со вредност непомала од 
5.000.000,00 денари, во последните три години со ми-
нимум 2 потврди за навремено и квалитетно извршени 
договори кои се однесуваат на истите договори 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор треба  да поседува 1 специ-
јално возило опремено со цистерна со вграден уред за 
распрскување на специјална течност за одмрзнување 
на патиштата; Економскиот оператор треба да поседу-
ва 1 специјално (двоосовинско) возило со соларка и 
плуг. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 во 10:00 часот, место: админис-
тративен објект на општина Сарај 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19504/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за комунални дејности „Комуналец“ Гос-
тивар 

I.1.2) Адреса: ул. „Светозар Пепоски“ број 59 
I.1.3) Град и поштенски код: Гостивар - 1230 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Артана Асани адреса на е-

пошта: artaasani@gmail.com телефон/факс: 042/213-580 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на работи за изградба на градежни ра-

боти за водоводни и канализациони линии низ гра-
дот Гостивар и околината и чистење на снег поради 
зимски услови 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 

Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-
ник Шифра Опис 

90620000-9 - Услуги за чистење на снег 
45232151-5 - Градежни работи за реновирање на во-

доводни мрежи 
45230000-8 - Градежни работи за изградба на цев-

ководи, линии за врски и енергетско напојување, за ав-
топати, патишта, аеродроми и железнички пруги; изра-
ботка на рамни површини 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
дрд 
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IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

наведено во т.д. 
IV.2.4) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

наведено во т.д. 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

наведено во т.д. 
- со листа на работи, со приложување потврда за за-

доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

наведено во т.д. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.11.2022 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 година во 13:00 часот, место: есјн 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
_____________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19505/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Завод за реха-

билитација на деца и младинци - Скопје 
I.1.2) Адреса: „2-ра Македонска бригада“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 11000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Оливера Топузовска адреса 

на е-пошта: juzrdm.nabavki@gmail.com телефон/факс: 
02/2 615 - 137 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Свеж зеленчук и овошје 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во просториите на договорниот орган наведено 
во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
неведен во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
15300000-1 - Овошје, зеленчук и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност - Решение за ре-

гистрација на објекти и оператори со храна од неживо-
тинско потекло издадено од страна на Агенција за хра-
на и ветеринарство на Република Северна Македонија 
согласно Законот за безбедност на храната – (Сл.вес-
ник на РМ 157/2010….64/2018). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

1.12.2022 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.12.2022 година во 9:30 часот, место: Во 
Ј.У.Завод за рехабилитација на деца и младинци - 
Скопје, со седиште на адреса ул. „Втора Македонска 
Бригада“ б.б. во Скопје 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19507/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Собрание на 

Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: „11 Октомври“ бр. 10 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Вања Ралев адреса на е-
пошта: javninabavki@sobranie.mk телефон/факс: 02/3 
182-151 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување, сервисирање и поправка на инфор-

матичка опрема 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Зграда на Собрание на Република Северна Маке-
донија ул. „11 Октомври“, бр. 10 1000 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Одржување, сервисирање и поправка на информа-

тичка опрема. Подетален опис на предметот на догово-
рот за јавна набавка е даден во тендерската документа-
ција и техничката спецификација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
50320000-4 - Услуги за одржување и поправка на 

персонални компјутери 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Одржување, сервисирање и поправка на инфор-

матичка опрема 
2. Одржување, сервисирање и поправка на печатари 

HP и Samsung 
3. Одржување, сервисирање и поправка на печатари 

LEXMARK, FUJITSU и ZEBRA 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави: 
- Документ за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Потребната техничка и професионалната способ-
ност за квалитетно извршување на договорот, договор-
ниот орган ќе ја утврди преку следниве минимални ус-
лови:   - Сертификат (овластување) за сервисирање и 
одржување на опремата предвидена за сервисирање и 
одржување содржано во техничката спецификација из-
дадено од страна на производителот на истатата на име 
на економскиот оператор.  Економскиот оператор го 
докажува исполнувањето на  минималните услови со 
доставување на:  - Сертификат (овластување) за серви-
сирање и одржување на опремата предвидена за серви-
сирање и одржување содржано во техничката специфи-
кација издадено од страна на производителот на иста-
тата на име на економскиот оператор. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
30.11.2022 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.11.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.11.2022 година во 10:00 часот, место: Соб-
рание на Република Северна Македонија, ул. „11 Ок-
томври“, бр.10, Скопје 

V.5) Дополнителни информации Оваа постапка се 
спроведува електронски преку електронскиот систем за 
јавни набавки. Понудувачите своите понуди ги доста-
вуваат електронски на хттпсЧ//е-набавки.гов.мк. На де-
нот на јавното отварање понудувачите потребно е да си 
понесат документ за лична идентификација и овласту-
вање за присуство на тендер. 

V.6) Датум на објава: 15.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19509/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈДГ Весели 

Цветови - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Ѓорѓи Сугаре“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Ѓорѓиева, адреса на 

е-пошта: jdg.veselicvetovi@gmail.com телефон/факс: 
2776236 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Промена на прозори во објект  Сончоглед 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈДГ „Весели Цветови“ на општина Кисела Вода 
во Град Скопје - Објект Сончоглед 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во предмер пресметката 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
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Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 7 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

економскиот оператор да располага со минимум 12 
вработени или ангажирани лица соодветно за изведува-
ње за предметот на јавната набавка; 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

со листа на работи извршени во последните пет го-
дини, со приложување потврда за задоволителна извед-
ба на најважните работи, односно мин  5 потврди за ус-
пешно реализирани договори за работи од ист или сли-
чен вид на работи од кои најмалку 2 потврди за успеш-
но реализирани договори со вредност од минимум 
1.500.000 денари; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

1.12.2022 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.11.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.11.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.12.2022  година, во 10:00 часот, место: ЈДГ 
Весели Цветови 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19513/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

странски инвестиции и промоција на извозот на Ре-
публика Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: „Никола Вапцаров“ бр.7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Абиљ Сулејмани aдреса на е-

пошта: abil.sulejmani@investnorthmacedonia.gov.mk те-
лефон/факс: 023169128 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на службени моторни возила 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 254.238,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Агенција за странски инвестиции и промоција на 
извозот на Република Северна Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50112000-3 - Услуги за поправка и одржување на 

автомобили 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
5.3.1.2 За да ја докаже способноста за вршење про-

фесионална дејност, економскиот оператор треба да 
достави:   – Доказ издаден од надлежен орган за испол-
нување на посебните услови за вршење на дејноста 
пропишани согласно со закон кои се однесуваат на 
предметот на јавна набавка, односно доказ за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на договорот за јав-
на набавка или да припаѓа на соодветно професионал-
но здружение согласно со прописите на земјата каде 
што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Согласно член 95 став 8 точка а) со листа на главни 
испораки на стоки или извршени услуги во последните 
три години, со вредности, датуми, купувачи (договор-
ни органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги. 
Со цел да се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, 
договорниот орган може, доколку e тоа неопходно, да 
ги земе предвид доказите за соодветните испораки на 
стоки или извршени услуги пред повеќе од три години, 
што го наведува во тендерската документација поради 
што доставува: - Листа на главни испораки на стоки 
или извршени услуги во последните три години, со 
вредности, датуми, купувачи (договорни органи или 
економски оператори), со обезбедување потврда за из-
вршени испораки или извршени услуги. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Согласно член 95 став 8 точка в) со опис на технички-
от персонал и техничките органи кои ќе учествуваат во 
извршувањето на јавната набавка, особено на оние кои се 
одговорни за контролата на квалитетот, а во случај на јав-
на набавка на работи, оние што ќе бидат вклучени во из-
ведување на работите, без оглед на тоа дали се вработени 
во економскиот оператор поради што доставува: - Опис 
на техничкиот персонал и техничките органи кои ќе учес-
твуваат во извршувањето на јавната набавка, особено на 
оние кои се одговорни за контролата на квалитетот, без 
оглед на тоа дали се вработени кај економскиот оператор 
или не, диплома за завршено високо образование (за ма-
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шинските инжинери), диплома од завршено специјалис-
тичко образование за автомеханичари (за автромеханича-
рот – специјалист) и доказ за останатиот стручен кадар 
(дипломи од образование). 
- со опис на техничките услови и мерки кои економскиот 
оператор ги користи за да обезбеди квалитет како и со опис 
на своите капацитети за развој и истражување: Согласно 
член 95 став 8 точка г) со опис на техничките услови и мер-
ки кои економскиот оператор ги користи за да обезбеди 
квалитет како и со опис на своите капацитети за развој и 
истражување поради што доставува: - Изјава за поседување 
на минимум 2 (два) сервиси на територија на град Скопје 
во сопствен или изнајмен работен простор со соодветна ин-
фраструктура и капацитети за реализација на набавката од 
кои барем еден е на далечина не поголема од 10км од се-
диштето на договoрниот орган според патната мрежа и ин-
фраструктура, со карактеристики на техничката опрема, со 
приложување на доказ (имотен лист, договор за техничка 
соработка, договор за закуп, друг вид на доказ за минимум 
2 (два) сервиси на територија на град Скопје во сопствен 
или изнајмен работен простор со соодветна инфраструкту-
ра и капацитети за реализација на набавката од кои барем 
еден е на далечина не поголема од 10км од седиштето на 
договoрниот орган според патната мрежа и инфраструк-
тура, со карактеристики на техничката опрема.).  - Изјава за 
инструментите, постројките или техничката опрема, која 
давателот на услугите или изведувачот на работите ја има 
на располагање за извршување на договорот. 5.3.3.3 Дока-
зите (Изјавите) од точка 5.3.3.2 го изготвува и електронски 
го потпишува самиот економски оператор и истиот не мора 
да биде заверен од надлежен орган. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

1.12.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.12.2022 година во 10:00 часот, место: 
Агенција за странски инвестиции и промоција на изво-
зот на Република Северна Македонија 

V.5) Дополнителни информации Во Горната адреса 
V.6) Датум на објава: 16.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 19515/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комуна-

лец - Кавадарци 
I.1.2) Адреса: ул. „Индустриска“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Невенка Ралева, адреса на е-

пошта: nevenka.kav@gmail.com телефон/факс: 
043410351 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Бетонско железо, лим, челични профили, ребрас 

лим и др. 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДА 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

1.12.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.12.2022 година во 12:00 часот, место: ЈП 
Комуналец Кавадарци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.11.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 19518/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Циуновска, адреса на 

е-пошта: bolnica.bitola@gmail.com телефон/факс: 047 
251 211/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
средства за дезинфекција 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Клиничка болница Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: средства за дезинфекција на кожа,работ-
ни површини,инструменти и слично 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33190000-8 - Разновидни медицински уреди и про-

изводи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Средство  за  предоперативна дeзинфекција на 

раце и кожа на база на 7.5% повидон јод 
2. Средство за дезинфекција на кожа и лигавица, на 

база на 10% повидон јод 
3. Средство за чистење и дезинфекција база на 10% 

бензалкониум хлорид 
4. Средство за дезинфекција на сите видови на рани 

на кожа и лигавица, врз база на квартерна амониумова 
сол и ароматски алкохол, со сеопфатно, брзо и сигурно 
антимикробно дејство врз бактерии, габи, протози и 
вируси; да содржи средства кои го исклучуваат ефек-
тот на печење и болка при употреба 

5. Течен лосион за хигиенско и предоперативно  
миење на раце и кожа  за персонал во здравствени ус-
танови; да содржи состојки тензиди кои не ја надразну-
ваат и иритираат кожата, како и заштитен фактор алан-
тоин против сушење  на кожа 

6. Медицински течен антибактериски сапун за хи-
гиенско миење на раце 

7. Течен лосион за хуруршко предоперативно мие-
ње и дезинфекција на раце и кожа; за  деколонизација 
на  MRSA; на база на 0,8-4% хлорхексидин глуконат 
или октенидин со емолиенти за заштита на кожата 

8. Течен антисептик за раце наменет за хигиенска и 
хируршка дезинфекција на раце со широк спектар бак-
терицидно, фунгицидно и вируцидно дејство  вклучу-
вајќи и МРСА на база на алифатски алкохоли со краток 
синџир и/или квартерна амониумова сол со емолиенти 
за заштита на кожата 

9. Алкохолен дезифициенс -и/или мешавина на ал-
кохоли, за  дезинфекција на суви раце без плакнење, со 
продолжено дејство,со широк спектар 

10. Средство за дезинфекција и чистење на работни 
површини, садови и болнички прибор во болничка куј-
на и простории каде се ракува со прехранбени произ-
води, со бактерицидно, фунгицидно дејство, висок 
ефект за отстранување на наслаги од површини, кера-
мички плочки и садови росфајт на база на амониумиви 
соединенија 
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11. Течно кисело средство за дезинфекција на водо-
отпорни површини и висок ефект за отстранување на 
воден и урински бигор,органски и неоргански наслаги 
од керамички плочки и санитарии(вкл.и површини од 
ростфрај) на база на млечна киселина и/или 9,2 г ал-
килдиметил бензил амониумхлориди,0,8 г дидецил ди-
метил амониум хлорид, без алдехиди, нејонски тензиди 

12. Средство за активно чистење и висок степен на 
дезинфекција на медицински инструменти,оптички 
прибор и флексибилни ендоскопи,со спороцидно деј-
ство, да содржи пероцетна киселина, да не испарува, да 
не е на база на алдехиди, да нема наздразнувачки и 
алергенски ефекти врз респираторниот систем 

13. Средство за дезинфекција и висок ефект на чис-
тење на инструменти(компатибилен со сите вообичае-
ни метали и смеси од метали и при долготрајна изло-
женост), термолабилни уреди и инструменти(пр.флеси-
билни ендоскопи), со широк спектар на дејство против 
бактерии и вируси, да не е врз база на алдехиди, да 
содржи глукопротамин. 

14. Течно алкално средство за чистење при авто-
матско репроцесирање на медицински инструменти и 
прибор; на база на фосфати и силикати; да содржи ин-
хибитори на корозија 

15. Течно средство за неутрализација и чистење при 
машинска подготовка на медицински инструменти и 
прибор, на база на фосфорна киселина, без тензиди 

16. Високо ефикасен чистачки агенс на база на ком-
бинација од ензими и нејонски сурфактанти 

17. Средство за чистење на медицински инструмен-
ти и површини со широк спектар на дејство туберкуло-
цид, бактерицид, фунгицид, антивирусно, спороцидно, 
активен против HBV/HIV;    работниот раствор со ста-
билност од 7-16 дена; врз база на сукциндиалдехид;  да 
соржи антикорозивни супстанции 

18. Безалдехидно високоефикасно средство за чис-
тење и дезинфекција на медицински помагала и 
инструменти кои се користат во сите хируршки гранки, 
во анестезијата, со постојаност на работните раствори 
од минимум 7 дена; 

19. Средство за брза дезинфекција со ефект на чис-
тење на работни површини и медицински апарати во 
единици со висок и среден ризик, на база на глукопро-
тамин (апарати за анестезија, операциони лампи, мони-
тори, инкубатори, микроскопи и друга опрема),  со рас-
прскување и пребришување,  со пријатен мирис, без 
ослободување на аеросоли и задолжителна компати-
билност со акрилно стакло и плексиглас 

20. Средство за брза дезинфекција на медицински 
површини и инструменти;  со спороцидно дејство, врз 
база на брзо-ослободувачки водороден пероксид 

21. Средство за чистење и брза дезинфекција на си-
те подни површини и површини на медицински инвен-
тар и опрема (опер. столови, кревети, апарати за анес-
тезија, инкубатори и др.), со висок микробициден 
ефект и ефект на чистење; со бактерицидно, фунгицид-
но и вируцидно дејство (вкл. и вируси со обвивка); да 
содржи мин. 10 теж./вол.%  2-феноксиетанол,  мин. 8 
теж./вол.%  N,N-bis-( 3 амино-пропил) додецил-амин и 
мин. 5 теж. /вол.%  бензалкониум  хлорид или 22 г бен-
залкониум хлориде,17 г 2-феноксиетанол,0,9 г амино-
алкилглицине,   Да содржи сурфактанти кои го зголе-
муваат ефектот на чистење; компатибилен и употреб-
лив за дезинфекција на сите површини, независно од 
степенот на ризик. За правилна употреба на овој препа-
рат, економскиот оператор се обврзува да достави дис-
пензери за припрема на работните раствори и чување 

на припремени шамивчиња за еднократна употреба,  за 
единиците со висок ризик. 

22. Готови шамивчиња за употреба, со широк спек-
тар на делување врз бактерии и вируси, а да имаат и 
спороциден ефект. Наменети за чистење и дезинфекци-
ја на медицинска опрема, вклуќувајќи и  ехо сонди; со 
концентрација од минимум 1% на Н2О2 

23. Висококвалитени шамивчиња од неткаен тек-
стил во ролна, лесни за употреба, со димензии мин. 20 
х 38 cm  и мин. 60 g/m2; секое пакување да има само-
леплива етикета  за можност за обележување на рокот 
на подготовка и рокот на употреба на шамивчињата на-
топени со работен раствор. 

24. Таблетарна сол-средство за омекнување на вода 
25. Леплива фолија за механичко отсранување на 

нечистотии од обувки во медицински простории,  пред 
хирушки сали,чисти соби и др. простории,со димензии 
60-65цмx115цм 

26. Леплива фолија за механичко отсранување на 
нечистотии од обувки во медицински простории,  пред 
хирушки сали,чисти соби и др. простории,со димензии 
45-55цмx115цм 

27. СРЕДСТВО ЗА ДЕЗИНФЕКЦИЈА ЗА РЕВЕР-
СНА ОСМОЗА-ВИСОКО ОКСИДАТИВНО СРЕД-
СТВО ВРЗ БАЗА НА ПЕРОЦЕТНА КИСЕЛИНА 10-
20% -DIVOSAN FORTE или еквивалент 

28. Воден раствор со антимикробно, антисептично 
дејство, за интра и пост-оперативно чистење и испира-
ње на акутни и хронични рани, изгореници до втор сте-
пен, како и телесни шуплини како што се уста, нос, 
уши, грло како и испирање на перитонеалната праз-
нина. На база на хипохлорна киселина (0.005%) и нат-
риум хипохлорит (0.005%). Ефикасен против грам +/- 
бактерии, вклучително и MRSA, VRSA, ORSA, VRE, 
вируси, габички и спори. 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност од Центарлен ре-

гистар на РСМ Решение за вршење дејност промет на 
големо со медицински средства од  Агенција за лекови  
на РСМ согласно Закон за лекови  и медицински сред-
ства или решение за промет со хемикалии од Минис-
терство за здравство на РСМ. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

ЕО да обезбеди лице кое ќе изврши обука за дезин-
фекција со понудените средства на персоналот кој ќе 
ги користат средствата за дезинфекција 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

2.12.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.11.2022 година во15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.12.2022 во 10:00 часот, место: Клиничка 
болница Битола 

V.5) Дополнителни информации информации на те-
лефон 076 369 012 Соња или Ивана на 076 369 014 

V.6) Датум на објава: 16.11.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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